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1. Väsentliga händelser inom verksamheten och ekonomin 

1.1 Kommundirektörens översikt 
 

År 2018 var funktionellt bra. Ekonomiskt medförde året goda nyheter, men även 

kostnadsöverskridningar. Det största bakslaget var skatteinkomsternas fluktuerade till det negativa i 

slutet av december, varpå Lappträsk var tvungen att återbörda 267 000 euro i upplupna skatter. Under 

år 2018 var uppföljningen och bedömningen av skatteinkomsterna svåra, eftersom Skatteförvaltningen 

bland annat hade glömt konkurrenskraftsavtalets inverkan på förskottsinnehållningen och 

skatteåterbäringarna var rekordstora.  

Lovisa stad kom ihåg oss med en kompletterande faktura först under detta år – en tradition som redan 

hunnit bli otrevlig. Social- och hälsovårdens kostnadsöverskridningar för samarbetsområdets del var ca. 

220 000 euro. Då social- och hälsovårdssektorns landsomfattande reform har misslyckats står vi 

verkligen inför en svår nöt att knäcka när man tänker på hur en liten kommun ska kunna hantera en 

dylik ohållbar kostnadsutveckling. Jag är tacksam för det arbete som utförts inom vår egen äldreomsorg 

och inom hemvården. Detta arbete syns hos oss som kontrollerade kostnader inom specialsjukvården 

och äldreomsorgen.  

Det tidigare nämnda gjorde att vårt resultat blev lite mer på minussidan än vad vi hade i budgeten. 

Resultatet var nästan 600 000 euro i underskott. I budgeten hade man förutsett ett underskott på bara 

ca. 390 000 euro. Detta resultat är ett bakslag med hänsyn till att ännu i november fanns försiktiga 

uppskattningar om nollresultat för år 2018. 

Funktionellt var år 2018 ändå bra. Principerna för en människocentrerad kommun börjar så 

småningom synas i praktiken och flera projekt avancerades i enlighet med strategin. Till exempel 

bioekonomin som utsetts som riktlinje i strategin började så att säga få kött på benen (eller borde man 

säga veganost) då vi beträffande projektet Resurssmarta Lappträsk kunde påbörja utvecklingen av 

Lappträsks ekosystem för en biocirkulär ekonomi. Beträffande projektet fick vi med företag att ansöka 

om finansiering från NTM-centralen i Nyland för att påbörja biogasverksamheten i Lappträsk. 

Bioekonomin eller kanske mer korrekt främjandet av teman kring biocirkulärekonomi är en av 

grundvalen för en människocentrerad kommun.  

Äldreomsorgens framtid undersöktes nästan under hela året i olika diskussioner och slutligen i en 

separat grundad tväradministrativ arbetsgrupp. Slutligen bestämde man sig för att konkurrensutsätta 

utläggningen av olika former av äldreomsorg samt grundandet av ett gemensamt företag. Hoiva 

Mehiläinen återstod i förhandlingsskedet och beslutet om grundandet av ett gemensamt företag 

övergick till år 2019.  

Den allmänna planen för en minnesvänlig tätort godkändes av kommunfullmäktige i december. Den 

allmänna planen ger en överblick över den kommande minnesvänliga tätorten. Det största man lärde 

sig under utarbetandet av den allmänna planen var att en minnesvänlig tätort är en bra omgivning för 

oss alla och att den inte orsakar dyrare kostnader än något annat byggande, tankesättet måste bara 

förändras vid planeringen. Den allmänna planens mål ska förverkligas under år 2019. År 2018 

påbörjades redan samhällets utbildning i minnesvänlighet då man utbildade de första minnes- och 

åldervänliga gemenskaperna samt de första minnesfaddrarna i kommunen.  
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Efter ett par års arbete lanserades det s.k. Eskola-projekt i augusti för att utveckla digitala 

inlärningsmetoder i Lappträsk kommun tillsammans med Eskola by i Kannus. Projektet har fått mycket 

positiv publicitet och som den största saken kan lyftas fram den positiva utvecklingsandan som 

projektet fört med sig till skolorna samt det stora klivet inom digitala tjänster i skolorna.  

Tillsammans med den nya näringslivsutvecklaren har man skapat riktlinjer för utvecklingen av 

affärslivet i Lappträsk. Affärskliniken betjänar befintliga och nya företag i Lappträsk. Det finns särskild 

potential inom biocirkulärekonomi och den lågan lönar det sig att blåsa mer luft i även i fortsättningen. 

Det goda samarbetet med lokala företagare förde bl.a. med sig ett bra resultat i vår 

företagsundersökning.  

Lappträsks investeringar i sysselsättningen har varit ansenliga och har också medfört 

kostnadsbesparingar inom arbetsmarknadsstödet. Kommunens egen verksamhet Taitopaikka har löst in 

sin plats i de kommunala tjänsterna. År 2018 låg arbetslösheten ungefär på 6–7 procent och Lappträsk 

kunde stolt visa upp en bra placering i statistiken för Nyland.  

När det gäller den egna personalen är jag glad över det minskade antalet korta sjukfrånvarotillfällen, 

som vi målmedvetet fokuserat på att sänka under de senaste åren. Strategin Människoorienterad 

kommun utmanar oss alla att tänka på ett annat sätt, men å andra sidan ger den personalen helt nya 

möjligheter att förverkliga sig själv om det bara finns motivation för det. Med de nya agenterna för en 

människoorienterad kommun är det meningen att kundernas behov ska höras bättre och att utveckla 

verksamhet på gräsrotsnivå.  

Mässan Utkiksplatsen var igen lyckad. Även seminariet Människoorienterad kommun, som ordnades i 

augusti, lyckades bra och fick god synlighet bl.a. tack vare riksdagsledamoten som fanns på plats. I 

augusti organiserades tillsammans med lokala föreningar och företag också Lappträsks Parkfest, som 

hade över 1 600 besökare under helgen. Det som var mest glädjande för mig var filmkvällen som hölls i 

parken. Tillfället som samlar flera olika evenemang ska upprepas år 2019.  

Sammantaget kan konstateras att kännedomen om Lappträsk har under de senaste åren förbättrats 

avsevärt och Lappträsk är känt som en pionjär inom den kommunala sektorn i många olika forum. Till 

exempel var Lapinjärvi/Lappträsk synligt endast 562 gånger i medier år 2013, men publiciteten har ökat 

hela tiden. År 2017 var antalet redan 1 979 och år 2018 var antalet artiklar 2 579. 

Kommunen har varit synlig på otaliga evenemang i position av sakkunnig bl.a. om deltagande, 

människoorientering, minnesvänlighet och framtidens skola. Sammantaget är samarbete och 

nätverksmässig verksamhet Lappträsks stora resurs. Det finns anledning att hålla fast vid dessa goda 

partner och utvecklingsandan. Dessa är en liten kommuns kapital, som är ytterst värdefullt för oss.  

Sammantaget är kommunernas situation i Finland oroväckande. Det skulle vara mycket viktigt att 

statsandelarna inte längre skulle minskas och att kommunerna inte längre skulle ges fler uppgifter utan 

samtidig finansiering riktade till dessa uppgifter. Man måste hitta en lösning för hur social- och 

hälsovårdstjänsterna ska ordnas på ett kostnadseffektivt och högklassigt sätt. Förhoppningsvis finns nu 

en vilja inom kommunsektorn att utveckla nya tjänstesystem utan förutfattade meningar.  

Utmaningen för Lappträsk är befolkningsminskningen, som man fortsättningsvis måste arbeta för att 

dämpa. De drastiska försämringarna i kollektivtrafiken var ett stort problem speciellt år 2018 till vilket 

man också försökte hitta olika lösningar, till exempel i form av anropstaxi. Positivt är den goda 
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utvecklingen av företagen i Lappträsk, som har möjliggjort både förbättrad sysselsättning och tillväxten 

av skatteintäkter från företag.  

Sammantaget tror jag själv på Lappträsks mirakel, dvs. trots att små kommuners och landsbygdens 

position hela tiden stramas åt på nationell nivå så kan Lappträsk vara just det undantaget till regeln då 

flera års utvecklingsarbete börjar synas och höras. Vi ska komma ihåg att själva vara stolta över vår 

bostadsort och arbetsgivare. Det är jag i alla fall själv. 

Lappträsk 13.3.2019 

Tiina Heikka 

Kommundirektör  
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1.2 Kommunens förvaltning och förändringar i denna 
 

I kommunens förvaltning skedde inga stora ändringar under år 2018. Bildningsväsendets organisation 

fick en ny plats för distansverksamhet då Eskolas verksamhetsställe i Kannus blev en del av Hilda 

Käkikosken koulu.  

Kommunens långsiktiga utveckling kring digitalisering framskred inom ledningen då alla organ övergick 

år 2018 till att skicka elektroniska föredragningslistor och att underteckna protokoll elektroniskt. Detta 

har sparat tid och kostnader.  
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FULLMÄKTIGE I LAPPTRÄSK 2018 
(fullmäktigeperioden 2017–2021) 
  Namn   Parti 
 
Ordförande, 2018  Silfvast Sauli               SDP 
I vice ordförande, 2018  Jordas Kim   SFP 
II vice ordförande, 2018  Sistola Mika   CENT. 
Fullmäktige   Andersson Pricella  SFP 
   Ceder Ilkka   SDP 
   Engård Benny  SFP 
   Hällfors Christoffer  SFP 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
   Kujala Arto   SAML. 
   Lempiö Päivi   CENT. 
   Lill-Smeds Jan-Erik  SFP 
   Lindfors Linnea  SFP 
   Lotila Mari   GRÖNA 
   Nygård Jonna   SFP 
   Onnila Oskari  CENT. 

Onnila Ulla   CENT. 
Peltola Vesa   CENT. 
Salonen Mikko  SAML. 
Svennas Rea   SFP 
Virtala Timo   GRÖNA 
Wallén Sebastian  SFP 

 
 
KOMMUNSTYRELSEN I LAPPTRÄSK 2018  
   Namn   Parti 
    
Ordförande   Hällfors Christoffer  SFP 
I vice ordförande  Salonen Mikko  SAML. 
II vice ordförande  Lotila Mari   GRÖNA 
Ledamot   Engård Benny  SFP 
   Svennas Rea   SFP 
   Nygård Jonna   SFP 
   Onnila Ulla   CENT. 

Peltola Vesa   CENT. 
   Ikäheimo Kaj   SDP 
   
 
 
   Fullmäktige  Kommunstyrelsen 
Partiindelning SFP   9 platser  4 platser 
  CENT.   5 platser  2 platser 
  SDP   3 platser  1 platser 
  SAML.   2 platser  1 platser 
  GRÖNA   2 platser  1 platser 
  Totalt 21 platser  9 platser 
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REVISIONSNÄMNDEN I LAPPTRÄSK KOMMUN 2018 
(Fullmäktigeperioden 2017-2021) 
 
 
Sammansättning: 
 
Ordförande  Kujala Arto 
Vice Ordförande Lill-Smeds Jan-Erik 
Medlemmar  Simola Anni 
  Hovén Mirja 
  Rantanen Markku 
 
 
Ersättare   Westerlund Juha 

Hoffström Kalevi 
  Nieminen Henna 
  Alatalo Minna 

Ceder Ilkka 
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1.3 Det allmänna och det egna områdets ekonomiska utveckling 
 

Kommunens ekonomiska situation har förbättrats under de senaste åren, men kommunekonomin ser 

inte bra ut i ljuset av bokslutsprognoserna för år 2018. Resultatet blev negativt i 196 kommuner år 

2018, dvs. i två tredjedelar av kommunerna. År 2017 var situationen annorlunda då endast 55 

kommuner hade ett negativt resultat. Kommunernas ekonomiska resultat varierade kraftigt i fjol då de 

stora städerna i huvudstadsregionen gjorde bra resultat och ’det övriga kommunfältet’ svagt resultat 

bl.a. till följd av skatteinkomster och beskärningar i statsandelarna. 

Enligt preliminära uppgifter ökade kommunernas och samkommunernas utgifter år 2018 med över 3 

procent, största delen av utgifterna beror på inköp av material och tjänster, personalkostnaderna ökade 

måttligt. Enligt bokslutsprognoserna minskade såväl skatteinkomsterna som statsandelarna år 2018, ca. 

0,5 procent jämfört med år 2017.  

Kommunernas och samkommunernas skulder ökade med en miljard euro år 2018. Kommunernas 

skuldbörda ökade med ca. 3 procent och samkommunernas med ca. 11 procent på grund av flera 

sjukhusprojekt. Sammanlagt är kommunekonomins skuld ca. 19,4 miljarder euro, vilket håller skulden 

oförändrad i förhållande till bruttonationalprodukten. Investeringsutgifterna ökade med cirka 3,4 

procent för kommunerna och 2,1 procent för samkommunerna. 

För år 2019 förutspås kommunens inkomster öka och speciellt kommunalskatterna förväntas öka rejält, 

till och med över 5 procent. Bland annat sysselsättningens positiva utveckling påverkar den starka 

tillväxten samt även den reformerade redovisningsrytmen för kommunalskatten, bl.a. att tidigarelägga 

betalningen av kvarskatt, som är av engångskaraktär år 2019. Statsstödet sjunker år 2019, bl.a. på grund 

av justeringen av kostnadsfördelningen mellan staten och kommunerna. Den åldrande befolkningen 

åtföljt av ett ökat behov av vård- och omsorgstjänster har länge ansträngt kommunerna och kommer 

att öka utgifterna även i framtiden, speciellt nu när social- och hälsovårdsreformen och 

landskapsreformen inte förverkligas som planerat. 

 

1.3.1 Den ekonomiska utvecklingen av det egna området 

 

Enligt Statistikcentralens preliminära beräkning är folkmängden i slutet av år 2018 i Lappträsk 2 665 

personer, vilket är 41 färre än i slutet av år 2017. Enligt samma statistik fördelas Lappträsks befolkning 

på följande sätt; personer under 25 år 22,8 procent, 25–64-åringar 48,1 procent och personer över 65 år 

29,1 procent. Av Lappträsks befolkning är 12,8 procent över 75 år. 

Arbetslöshetsgraden i Lappträsk var 7,7 procent i slutet av år 2018, vilket är 2,3 procentenheter mindre 

än i slutet av år 2017. Antalet arbetslösa minskade med 30 personer från år 2017 till år 2018 och antalet 

var sammanlagt 95 personer vid årets slut. Nylands sysselsättningsöversikt konstaterar att förhållandevis 

sjönk arbetslösheten med den näst största andelen i Lappträsk, -24 procent. Hela Nylands 

arbetslöshetsgrad var i genomsnitt 8,5 procent vid slutet av år 2018. I Nyland var arbetslöshetsgraden i 

14 kommuner högre än i Lappträsk och arbetslöshetsgraden i våra grannkommuner Lovisa var 10,6 

procent och i Mörskom 11,2 procent. 
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Lappträsk BS 2013 BS 2014 BS 2015 BS 2016 BS 2017 BS 2018 

Arbetslösa arbetssökanden totalt 110 137 182 141 125 95 

Långtidsarbetslösa 36 48 76 61 45 38 
Arbetslösa arbetssökanden under 
25 år 8 12 18 14 11 9 

Lediga arbetsplatser 3 2 3 7 11 15 

Arbetslöshetsgrad 8,5 % 10,5 % 14,2 % 11,1 % 10,0 % 7,7 % 

 

 

Resultatet i Lappträsk kommun 

Lappträsk kommuns och vattentjänstverkets sammanlagda resultat för redovisningsperioden 2018 visar 

ett underskott på 596 553 euro. 

Den ursprungliga budgeten för 2018 hade också ett underskott på 338 321 euro. Under året uppstod 

endast ett fåtal tilläggsanslagsförändringar och budgetens slutliga underskott var 387 921 euro. 

Verksamhetskostnaderna förblev i stort sett på samma nivå som år 2017, verksamhetskostnaderna var 

sammanlagt 19,38 mn euro år 2018. Verksamhetskostnaderna översteg budgeten med 269 780 euro. 

Som störst var överskottet i kontogruppen material, förnödenheter och varor, tjänsteinköp och 

personalkostnader.  

Verksamhetsintäkterna ökade med 11,9 procent, dvs. med 311 498 euro jämfört med år 2017 och var 

2,93 miljoner euro år 2018. Verksamhetsintäkterna var drygt 52 000 euro större än i budgeten, den 

största skillnaden i förhållande till budgeten var avgiftsintäkter samt stöd och bidrag. För 

försäljningsintäkter uteblev däremot ersättningar för flyktingar på grund av utflyttning samt 

vattenavgifter till följd av minskad användning. 

Lappträsks intäkter från inkomstskatten var ungefär 234 000 euro mindre än år 2017. Sammanlagt 

ackumulerades ca. 7,36 mn euro i inkomstskatt, vilket är ca. 104 000 euro mindre än i budgeten för 

2018. Ca. 545 000 euro ackumulerades i fastighetsskatt, vilket är nästan samma som år 2017. Positivt är 

samfundsskattens ökning under flera år i följd, samfundsskatten ökade med ca. 41 000 euro jämfört 

med år 2017 och låg på 549 293 euro år 2018. År 2018 uppgick skatteintäkterna till 3 173 euro per 

invånare (3 197 euro/invånare år 2017). Skatteintäkterna var svåra att förutse under år 2018. 

Skatteintäkterna sjönk bl.a. på grund av exceptionellt stora förskottsåterbäringar och nedjusteringen av 

kommunernas utdelningsandel. Skattemyndigheten konterade för stora andelar till kommunerna under 

året och för Lappträsk betydde detta en restitution på ca. 267 000 euro vad gäller inkomstskatten i 

december. Inkomstskatteprocenten var 20,5 procent år 2018, inkomstskatteprocenten förblev 

oförändrad. 

Statsandelarna ökade med ca. 23 000 euro från år 2017. Statsandelarna var 19 433 euro större än i 

budgeten, sammanlagt 6,82 mn euro. Statsandelarna var 2 560 euro per invånare (2 513 euro år 2017). 

Finansieringsintäkterna och -kostnaderna var ca. 40 500 euro mer än i budgeten. Inkomster från 

aktieutdelningar var högre än i budgeten och finansieringskostnaderna var lägre då ett långfristigt lån 

togs ut först i slutet av året. Marknadsräntorna förblev på låg nivå under hela år 2018. Under 
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räkenskapsperioden togs ett långfristigt lån på 1 mn euro. För betalningsberedskapen tillämpades 

fortsättningsvis kommuncertifikat.  

Lappträsk kommuns och vattentjänstverkets sammanlagda årsbidrag per invånare är -6 euro per 

invånare. Årsbidraget räcker inte till för att täcka avskrivningar enligt plan och redovisningsperiodens 

resultat är negativt. År 2018 var avskrivningarna ca. 580 000 euro. Vattentjänstverkets resultat var ca. 80 

282 euro i underskott år 2018. Vattentjänstverket har nu ett ackumulerat underskott i balansräkningen 

på sammanlagt 523 089 euro. 

Här nedan finns tabeller över viktiga nyckeltal i Lappträsk kommuns bokslut år 2018 samt en 

jämförelse med tidigare årsbokslut. 

  BS 2015 BS 2016 BS 2017 BS 2018 

BS2017 
Kommuner 

vars 
invånarantal 
var mellan 
2000-5000 
invånare 

BS 2017 
Kommunerna 

i Nyland i 
medeltal 

    

Invånarantal 2 774 2 739 2 706 2 665   1 673 519**     

Inkomstskattesats 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,50 % 20,77 % 18,66%*     

  €/ inv. €/ inv. €/ inv. €/ inv. €/ invånare €/invånare     

Skatteintäkter 3 181 3 104 3 197 3 173 3 310 4 885     

Statsandelar 2 352 2 406 2 513 2 560 3 300 563     

Lån 1 845 2 060 2 585 2 724 2 522 2 677     

            *år 2019     

            **år 2018 prognos 
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1.4 Väsentliga förändringar i kommunens verksamhet och ekonomi 
 

Inga stora förändringar i serviceproduktion eller verksamhet ägde rum i Lappträsk kommuns 

verksamhet år 2018. Man förberedde sig inför framtida markanvändning genom att köpa den s.k. 

församlingens mark i närheten av Lappträskets strand (Tallbacka) samt en tomt med tillhörande hus i 

Kapellby. Dessutom såldes en tork, försäljningen av Herrgården påbörjades och man beslöt att alla 

företagstomter säljs till hälften av priset fram till 31.12.2020. Därtill beslöt man också att auktionera ut 

bostadstomter till högstbjudande. Planen för Husulabackens bostadsområde och Ingermansbys 

industriområde utarbetades år 2018 och godkändes år 2019. 

Man beslöt att etablera tjänsten som uppsökande ungdomsarbetare, vilket också är väsentligt för 

kommunens kostnader. 

Största händelsen på koncernnivå var Civiltjänstcentralens omfattande investeringar, som kommunen 

förband sig till i hyreskontraktet för lokalerna. Grundrenoveringen av alla lokaler och bygget av 

tillbyggnaden är redan inne på den sista fasen. År 2018 blev det fantastiska auditoriet samt de nya 

administrativa utrymmena klara.  

Dessutom hjälpte kommunen för sin egen del Fastighets Ab Labyrinten med problemen med 

inomhusluften i Lappträsk hälsocentral, vilket ledde till korrigerande åtgärder i fastigheten och tillfälliga 

lokaler i kommunens utrymmen.  

Den mångåriga utredningen om utbildning på andra stadiet förtydligades då ett nytt bolag, Careeria, 

grundades för att ordna utbildning på den finskspråkiga sidan. Lappträsk beslöt att delta i bolaget. 

Samtidigt beslöt man att upphäva utbildningssamkommunen. På den svenskspråkiga sidan beslöt man 

att flytta Inveons utbildningsverksamhet till Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab.  

KSOY, som firade sin 100-årsjubileum år 2018, har en betydande ställning för kommunens ekonomi. 

Inkomsterna från aktieutdelningar har en stor betydelse för Lappträsks ekonomi. År 2018 kunde 

bolaget fokusera på att utveckla verksamheten då de olika utredningarna som pågått under många år 

inte belastade bolaget.  

Gällande faktorer som påverkar kommunens ekonomi kan den minskade arbetslöshetsgraden och den 

förbättrade sysselsättningen samt de ökade samfundsskatteintäkterna ses som de största förändringarna. 

Ett gott samarbete med de lokala företagen stödjer kommunens livskraft. I antalet företag inträffade få 

förändringar. 

Kommunens förvaltning sköts i enlighet med lagen, men man strävar också efter flexibilitet och 

smidighet. Kommundirektören höll en strategieftermiddag för hela personalen där man i verkstäder 

gick igenom strategins grunder. Därtill utbildades de första ihku-agenterna.  

Utvecklingen av Lappträsk kommun stödjer sig starkt på projektfinansiering, som orsakar egna 

utmaningar för administrationen och övervakningen. Anskaffningen av projektfinansiering har lyckats 

bra. Även projektadministrationen har lyckats. Detta har dock krävt flexibilitet av organisationen och är 

en sak som måste beaktas vid planeringen av verksamhet. Projekt måste skötas på ett sådant sätt att 

man får den finansiering som planerats för dem.  
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I Hilda Käkikosken koulu i Lappträsk öppnades en filial i Eskola som tog över ansvaret för 

undervisningen från 1.8.2018. Här provade man även en ny brofinansieringsmodell som den första i 

Finland. Projektet har åtnjutit särskilt skydd av Statsrådets kansli. 

 

  

AVVIKELSER FRÅN BUDGETEN FÖR BOKSLUTSÅRET 2018

För driftshushållningens del är budgetens bindande nivå i förhållande till fullmäktie n e t t o.

Investeringarnas bindande nivå är o b j e k t s v i s

Driftshushållningen Driftshushållningens intäkter 101,8 %

Driftshushållningens kostnader 101,4 %

Verksamhetsbidrag 101,3 %

Kommunfullmäktige har godkänt följande budgetändringar:

6.6.2018 §17

17.10.2018 §22

Avvikelser som gjorts i budgeten för bokslutsåret och vilka inte behandlats på fullmäktigenivå:

Driftshushållning

Koncernförvaltning

10 Netto 30 413 €       102,2 %

Grundtryggheten

20 Netto 403 038 €     104,5 %

Bildning och fritid

30 Netto 27 921 €       100,7 %

Tekniska tjänster

40 Netto 250 506 €-     86,4 %

Investeringar

Projekt

9514 Sanering av vatten- och avloppsrör 15 270 €       

Finansiering

Skatteintäkter 67 360 €       

Statsandelar 19 433 €-       

Finansieringsintäkter- och kostnader 40 529 €-       
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1.5 Kommunens personal 
 

En separat personalrapport har uppställts och medföljer som bilaga till detta Bokslut. 

 

 

   P E R S O N A L O R G A N I S A T I O N

Kommundirektör

            KONCERN-         BILDNINGSTJÄNSTER    TEKNISKA TJÄNSTER

            FÖRVALTNING       

Förvaltningsdirektör Välfärdsdirektör Direktör för bildnings- Teknisk direktör

Ekonomiplanerare väsendet

Personalsekreterare Arbetsledare

ADB-ansvarig ÄLDREOMSORG Kosthålls- och städchef

Servicesekreterare Servicechef för äldreomsorgen Gårdskarlar

Byråsekreterare HUVUDBIBLIOTEK Yrkesmän

TALLMOGÅRDEN Porlom filialbibliotek Fastighetsskötare

Ansv. Sjukskötare/förman Biblioteksdirektör Städare

Vårdpersonal Biblioteksfunktionär Kökspersonal

Näringslivsutvecklare FÖREBYGGANDE TEAM Uppsökande ungdomsarbetare

Fysioterapeut Ungdomsarbetare

DAGVERKSAMHET SKOLVÄSENDET

Lågstadieskolor 3

Skolföreståndare

Lärare

Näringstjänster             Tjänster som produceras hemma Övrig personal i skolorna

Onnikoti

Landsbygdstjänster Servicehem SMÅBARNSFOSTRAN

Chef för småbarnsfostran

Daghemmet Trolldalen

Miljötjänster Gruppfamiljedaghem 

                      Köpta tjänster = Familjedagvårdare Avfallstransportföretag

     GRUNDTRYGGHETS-

            TJÄNSTER
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Personalantalet i Lappträsk kommun 31.12.2018

RESULTATOMRÅDE Ordinarie Tillfälliga Vikarier

Syssel-

satta Läroavtal TOTALT

Samman-

lagt 

förutom 

syssel-

satta

Kommunens ledning 1 1 1

Allmän förvaltning 8 6 3 17 14

Hälsovårdstjänster - -

Utbildningscentralen - -

Grundtrygghetstjänster 14 2 16 16

Undervisningstjänster 44 12 8 2 66 64

Fritidstjänster 1 1 2 2

Miljötjänster - -

Tekniska tjänster 19 1 1 1 22 21

TOTALT 87 19 10 6 2 124 118

Personalutgifter år 2017-2018 ÅR ÅR

2017 2018

Bokföringsperiodens löner 3 755 730 3 788 362

Semesterlöneskuld -30 563 17 855

Mötesarvoden 65 954 71 379

Personalersättningar -54 649 -64 490

Löner/arvoden totalt 3 736 472 3 813 106

Skattepliktiga förmåner (fastställt av skattestyrelsen) 30 341 29 669

Sammanlagt 3 766 813 3 842 775

Närståendestöd 162 559 173 469

Övriga arvoden totalt 162 559 173 469

Pensionskostnader

658 330 650 409

 - KomPl-, StPL-avgift 382 198 375 260

 - Semesterlöneskuld -7 886 4 509

Övriga obligatoriska personalkostnader

 - Socialskyddsavgift 40 106 32 254

 - Olycksfalls-, arbetslöshets- och grupplivförsäkring 78 377 96 165

Övriga personalkostnader totalt 1 151 126 1 158 595

Personalutgifter totalt 5 080 498 5 174 839
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1.6 Miljöärenden 
 

Lappträsk kommun köper miljötillsynstjänster av Lovisa stad. Ett skilt miljöbokslut har utarbetats och 

medföljer som bilaga till denna Bokslutsbok.  

 

1.7 Övriga icke-finansiella ärenden 
 

Inga risker kopplade till mutande har identifierats i verksamheten.  

Ledande förtroendevalda och tjänsteinnehavare har gjort redogörelser för bindningar. 

Utvecklingen av en människoorienterad kommun kräver fortsatt utbildning av personalen. I december 

lämnades ett initiativ om ett Lappträsk fritt från sexuella trakasserier in i fullmäktige. Angående detta 

ordnades en utbildning för chefer om sexualitet och könsidentitet tillsammans med SETA.  

Korruption har inte varit synligt i Lappträsk kommun, men om verksamhet som tyder på sådant skulle 

observeras ingriper man genast. 

Gemenskapen har stärkts bl.a. genom lättbeviljade bidrag och de människoorienterade styrgrupperna 

har engagerat kommuninvånarna omfattande. Dessa bör fortsättas och vidareutvecklas.  

Dataskyddspolicyn och -anvisningarna utarbetades och uppdaterades år 2018. Ändringarna som lagen 

förutsätter i digitala tjänster har också förverkligats. 

 

1.8 Bedömning av den sannolika framtida utvecklingen 
 

Budgeten för år 2019 utarbetades för kommunens del med 1 500 euro på plus. När budgeten 

utarbetades såg den ekonomiska situationen positiv ut för år 2019, men det negativa resultatet för år 

2018 som var ännu sämre än i budgeten skapar osäkerhet för hur ekonomin för år 2019 ska 

förverkligas. Speciellt vad gäller social- och hälsovårdstjänsterna är utgifternas förutsägbarhet mycket 

svag. Om samföretaget med Mehiläinen grundas ökar förutsägbarheten för kostnaderna för 

kommunens egna tjänster inom äldreomsorgen för de kommande åren, vilket är en bra sak. Såsom 

redan konstaterades i bokslutet 2017: ”Om social- och hälsovårdsreformen inte förverkligas och 

kostnaderna förblir på samma nivå, kommer Lappträsk kommuns ekonomiska situation snabbt att 

försvagas och det kumulativa överskottet räcker bara för 1–2 år. Utveckling av ett underskott i 

balansräkningen bör undvikas. En möjlighet är att utveckla serviceverksamheten för att skapa 

kostnadseffektivare modeller. I samarbetsområdets tjänster har Lovisa stad dock en nyckelroll.” 

Utvecklingen av tjänsterna måste fortsätta även på samarbetsområdet, så att kostnaderna kan sjunka. 

Även för bildningsväsendets del måste man ha barnorienterade tjänster som mål och stödja familjer i 

föräldraskapet. Statistiken över ungdomars användning av rusmedel och missbruket i Lappträsk är 

oroande. Grundandet av en egen specialklass i kommunen kan spara kostnader.  
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Utvecklingsprojekten och synligheten i medier ökar förhoppningsvis inflyttningen av nya 

kommuninvånare till Lappträsk. Man måste vidareutveckla näringslivstjänsterna och fortsätta aktiv 

utveckling bl.a. vad gäller biocirkulärekonomi. På så sätt behålls samfundsskatteintäkterna på en god 

nivå.  

För närvarande är kommunens inkomstfinansiering för annat än social- och hälsovårdstjänster på en 

tillräcklig nivå och kommunens egen organisation är kostnadseffektiv. Den enda risken är mängden 

motprestationer som ska betalas till Lilleput, som kommer att öka i kommunen i takt med färdigställda 

investeringar speciellt om bolaget inte kan fondera alla motprestationer.  

År 2018 försökte man ännu sälja högstadiet i Porlom samt simhallsfastigheten, men man har inte hittat 

någon köpare. Det finns skäl att börja riva skolan.  Detta ger kommunen nedskrivningar.  

I strategin har man konstaterat att kommunen ger lokaler för verksamhet. År 2018 gav man lokaler för 

Kammari-verksamhet.  

Kommunen deltar i flera utvecklingsprojekt genom vilka man vill öka kännedomen om Lappträsk, 

producera högklassigare och kostnadseffektivare tjänster samt locka fler invånare och företag till 

kommunen. De positiva effekterna av dessa utvecklingsprojekt börjar synas efter ungefär 3–5 år, bl.a. 

genom en förstärkt inflyttning till kommunen.  

Lappträskhusen förbättrar kännedomen och även inflyttare kommer till kommunen. Största 

utmaningen kommer att vara att få utomstående finansiering även för kommande hus. 

 

1.9 Bedömning av de mest betydande riskerna och osäkerhetsfaktorerna 

samt andra faktorer som påverkar utvecklingen av verksamheten 
 

Strategiska risker 

Strategin Människoorienterad kommun är i kraft till och med slutet av år 2020. Det är viktigt att i viss 

utsträckning få färdig den första prototypen av en människoorienterad kommun för alla branscher före 

detta datum. Detta betyder att vissa byggnadsprojekt, bl.a. för att öka tillgängligheten i kyrkbyn samt 

förändringar i serviceproduktionen måste utföras. Detta kräver kunnande och engagemang såväl av 

personalen som av förtroendevalda. Risken är att tron eller motivationen tar slut. I 

utvecklingsverksamheten kan man inte göra snabba rörelser för annars återstår endast det utförda 

arbetet och kostnaderna utan att man får njuta frukten av sitt arbete.  

Efter att social- och hälsovårdsreformen misslyckats kan man i alla fall vara säker på att det ännu 

kommer en ny reform, som landets nästa regering utarbetar en kort tid efter valet. Vad detta kommer 

att innebära och hur kommunerna får delta är en mycket stor risk för kommunerna. 

Ännu krävs mycket arbete för att stoppa den minskade befolkningsmängden. Man måste speciellt satsa 

på att utveckla tjänster genom att lyssna på folket. Den försvagade kollektivtrafiken är en stor risk för 

kommunen. 
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Den minskande befolkningen är negativ för kommunens utveckling och det krävs mycket arbete för att 

vända trenden. Bevarandet av företagen och tryggandet av deras tillväxtmöjligheter har en nyckelroll 

när det gäller att hålla kommunen livskraftig. Arbetsplatser möjliggör även en befolkningsökning.  

Att de största arbetsgivarna och de som betalar samfundsskatteintäkterna skulle lämna orten skulle vara 

mycket negativt för kommunen. Det är fråga om både en ekonomisk och en strategisk risk. Detta måste 

hela tiden förebyggas. 

Lappträsk Värme spelar också en stor roll i stödjandet av kommunens anseende som 

biocirkulärekonomikommun. Företagets verksamhet borde också förverkligas i enlighet med 

kommunens strategi. 

Ekonomiska risker 

I koncernen finns stora risker kopplade till att Lilleputs ekonomi förblir på en bärande grund trots stora 

lån och utgifter som gått till Civiltjänstcentralens investeringar. Fastighets Ab Labyrintens ekonomi har 

länge varit utmanande och är fortfarande nätt och jämt på en tolerabel nivå. I takt med investeringarna i 

Lappträskshusen och rivningen av dåliga radhus försämras Labyrintens ekonomiska situation 

ytterligare.  

Om ett gemensamt företag för social- och hälsovård inte grundas blir Tallmogårdens situation en 

utmaning. Fastigheten har nått slutet av sin livslängd. Det är utmanande, för att inte säga omöjligt, att 

hitta resurser i kommunens budget för att bygga en ny fastighet.  

Om man inte lyckas sälja onödiga fastigheter, t.ex. Herrgården och Konsthemmet, orsakas onödiga 

utgifter för kommunen. Dessutom är det en stor ekonomisk risk för kommunen att riva högstadiet i 

Porlom.  

Kommunkoncernens lånestock är stor. Detta innebär en stor risk för kommunen, med tanke på att 

kommunen är garant för största delen av lånestocken. Bolagsstyrningen måste öka.  

Kommunens och koncernens kreditportfölj måste hela tiden följas upp och hålla den på en försvarbar 

nivå med tanke på riskhanteringen (t.ex. sambandet mellan långsiktiga och kortsiktiga lån). 

Verksamhetsmässiga risker och personalrisker 

Många av kommunens tjänster inom bland annat social- och hälsovårdssektorn, den grundläggande 

utbildningen och specialundervisningen, ekonomiförvaltningen, miljöskyddet och byggnadstillsynen 

produceras av andra aktörer än kommunen själv. En risk är att uppföljningen av avtalens och 

tjänsternas kvalitet eller uppföljningen av kostnaderna misslyckas. En risk kan vara att en 

serviceproducent i sin verksamhet inte förverkligar samma värdegrund som Lappträsk kommun eller att 

man tappar kontrollen över kostnaderna när producenten och betalaren är olika aktörer. Därför krävs 

förhandlingar och noggrann uppföljning av avtalen. Man har inte heller alltid fått till stånd önskade 

resultat genom förhandlingar så man måste överväga att bl.a. lägga till sanktioner i avtalen.  

I den dagliga verksamheten kan en risk vara små ekonomiska resurser och personalresurser, som leder 

till att vissa funktioner prioriteras och vissa uppgifter skjuts upp. Det kan också vara svårt att identifiera 

de frågor som man måste reagera på snabbt i flödet av information. En del kärnprocesser har inte 

beskrivits. Vissa instruktioner och planer har inte uppdaterats. Egentligen finns bara en person i 
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kommunen för varje expertuppdrag. Mycket kunnande finns bara hos enstaka personer. Man borde 

vara bättre beredd på att dokumentera och ersätta detta kunnande.  

Kommunens personalresurser är knappa, och detsamma gäller kommunens bolag. I en liten 

organisation är alla anställda nyckelpersoner. Personalrisken framhävs alltså när bred kompetens och 

ansvarsfullhet krävs av alla. Även arbetstagarnas ork prövas. Det är också viktigt att säkerställa att 

personalen och i synnerhet de personer som har chefsroller deltar i utbildningar för att på information 

om exempelvis aktuella förändringar i lagstiftningen och den framtida utvecklingen. Man måste också ta 

hand om välbefinnandet i arbetet och satsa på bland annat förebyggande verksamhet och chefsarbete. 

Ett bra samarbete med arbetshälsovården är viktigt. 

 

1.10 Redogörelse om den interna övervakningen i kommunen och 

ordnande av riskhantering 
 

Enligt bokföringsnämndens kommunsektions allmänna anvisningar ska kommunstyrelsen uppge 

uppgifter om ordnande av intern kontroll och riskhantering och centrala slutsatser samt 

utvecklingsplaner i verksamhetsberättelsen. Kommunstyrelsen ansvarar för ordnandet av kommunens 

interna kontroll och riskhantering på basen av grunderna för intern kontroll och riskhantering som 

kommunfullmäktige har godkänt. Dessutom ansvarar alla organ och tjänsteinnehavare, som har blivit 

tilldelade befogenheter i användningen av kommunens resurser och som fungerar som myndigheter, 

för att förverkliga intern kontroll och riskhantering.  

Syftet med intern kontroll och riskhantering är att försäkra att man når de mål som man satt upp för 

kommunen och att verksamheten är ekonomisk och framgångsrik. Dessutom är syftet att försäkra att 

uppgifterna som besluten utgår från är tillräckliga och pålitliga och att bestämmelserna i lagen, 

myndighetsinstruktionerna och organens beslut följs.  

Intern kontroll förverkligas bl.a. som tydlig indelning av uppgifter, befogenheter och ansvar, 

övervaknings- och rapporteringsskyldigheter, skydd av data och datasystem, skydd av egendom, 

avtalshantering, kunnande och förebyggande av missbruk. 

Lappträsk kommunfullmäktige godkände Grunderna i intern kontroll och riskhantering 22.4.2015 §16. 

Anvisningarna för intern kontroll har godkänts av kommunfullmäktige 14.12.2005. Dessutom har man 

gett anvisningar i intern kontroll i samband med budgeten samt i förvaltningsstadgan.  

Kommunens nuvarande förvaltningsstadga har utarbetats i enlighet med den nya 

kommunlagstiftningen genom att följa Kommunförbundets modell för förvaltningsstadga. Lappträsks 

förvaltningsstadga har godkänts av kommunfullmäktige 31.5.2017 § 20. Den nya 

organisationsstrukturen som kommunfullmäktige godkänt 22.3.2017 § 8 har beaktats i 

förvaltningsstadgan. I förvaltningsstadgan finns tydligt definierade uppgifter, ansvar och skyldigheter 

för att redovisningsskyldigheten ska förverkligas. Den nya förvaltningsstadgan finns på den 

gemensamma Y-stationen samt på kommunens webbplats.  

Uppföljningen av hur ändamålen, användningen av medel och verksamhetens resultat förverkligas 

presenteras i verksamhetsberättelsen och i tablån över budgetutfallet. Ledande tjänsteinnehavare ska 
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under året kontinuerligt följa upp förverkligandet av ändamålen och användningen av medel. Syftet är 

att genast reagera på väsentliga förändringar såväl vad gäller ändamål som anslag. Organen följer upp 

förverkligandet av budgeten i samband med sina möten. Detta har fungerat bra under år 2018. 

En delårsrapport lämnas till kommunfullmäktige 30.4 och 31.8 beroende på situationen. År 2018 

behandlade fullmäktige delårsrapporterna 6.6.2018 § 17 och 17.10.2018 § 22. 

Resultaträkningsrapporterna för varje månad lämnas till kommunstyrelsen. År 2018 lämnades ingen 

resultaträkningsrapport i maj, juli, september och november. Inom ekonomi- och personalförvaltningen 

har man strävat efter att undvika att s.k. farliga arbetskombinationer uppstår. Med tanke på 

kommunens storlek och personalresurser har funktionerna delegerats tämligen bra. Man kan ändå 

konstatera att kommunens organisation är sårbar. Personalomsättningen orsakar utmaningar för 

organisationens funktionalitet och personalens förmåga. Under tidigare år har man speciellt lidit av 

omsättningen inom ledningsgruppen. År 2018 var ledningsgruppen oförändrad bortsett från 

välfärdsdirektörens två månader långa tjänstledighet, som man fick en vikarie för från den egna 

kommunen. Under år 2018 förekom personalomsättning speciellt inom bildningsväsendet; 

småbarnspedagogiken, den grundläggande utbildningen och ungdomsarbetet. Utmaningar förekom 

även inom personalförvaltningen under årets andra del då ingen ersättare fanns. 

Konkurrensutsättningen av personalförvaltningens delvisa utkontraktering har också varit aktuell under 

hösten och förverkligas under våren år 2019.  

Kunnan Taitoa Oy, verksamhetsstället i Kouvola, har hand om bokföringstjänster och reskontra, som 

för sin del stödjer ekonomiförvaltningens upptäckande och förebyggande kontroll inom den interna 

kontrollen. Kommunen och Taitoa har haft regelbunden kontakt under året och under våren har man 

gått igenom och uppdaterat ansvarsområdena. Även systemens inbyggda regler samt arbetsföljderna 

stödjer intern kontroll och fungerar förebyggande. Under året har man kontrollerat bl.a. 

godkännandeprocessen kopplad till betalningar och uppdateringen som fortsatte till början av år 2019.  

Kommunens och koncernens revision konkurrensutsattes år 2018. 

Riskhantering är en del av den interna kontrollen och innebär systematiska metoder, med vilka man 

identifierar och beskriver risker kopplade till kommunens verksamhet, bedömer riskernas betydelse och 

sannolikheten att de förverkligas samt fastställer förvaltnings-, övervaknings- och rapporteringssätten 

för dem. Kommunens riskhanteringsnivå och tillräcklighet bedöms utgående från risker kopplade till 

den egentliga verksamheten, investeringarna, finansieringen och förlusterna. Riskerna påverkar 

kommunens status, ekonomi, servicekapacitet, tillgängligheten till arbetskraft och den allmänna 

konkurrenskraften vad gäller invånare och företag. 

Utarbetandet av kommunens beredskapsplan behandlades i ledningsgruppen ett par gånger under året, 

men planen har ännu inte utarbetats. Kontaktlistan för beredskap uppdaterades. 

Förvaltningsdirektören, tekniska direktören och välfärdsdirektören deltog i en grundkurs i beredskap 

under år 2018. Bildningsdirektören deltog i en fortsättningskurs i regionalt försvar i januari. 

Kommundirektören deltog i Nylands regionala försvarsövning i Sandhamn i mars. Tekniska direktören 

har utarbetat en beredskapsplan för vattentjänster. Man har alltså gått igenom beredskapsärenden och 

utbildat sig omfattande inför dem under år 2018. Man har gjort upp en plan tillsammans med 

Räddningsverket i Östra Nyland för utarbetandet av en beredskapsplan.  
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Finansiella risker hanteras genom att förutse kassaflöden inom kommunens resultatområden och följa 

betalningsberedskapen. Betalningsberedskapen rapporteras i samband med delårsrapporterna. 

Kommunens lånestock på dagen för bokslutet är 7,258 mn euro. De långsiktiga lånen ökade med ca. 

0,66 mn euro år 2017. De kortsiktiga lånen ökade med ca. 0,4 mn euro år 2018. För att hantera 

ränterisken har man tagit till lån med fasta räntor över 50 procent i fallen samt räntederivat i 

marknadsräntorna. Skyddet förbättrades genom att utvärdera låneportföljen och konkurrensutsätta ett 

långsiktigt lån år 2018. 

Det finns många projekt i Lappträsk kommun, vilket kan vara en risk för kommunens ekonomi och 

verksamhet. Man har satsat på projekten genom att utse styr/ledningsgrupper för projekten, även om 

de inte skulle ha krävt sådana. De största projekten har varit direkt underställda kommundirektören och 

de andra projekten har varit under ledningsgruppens övervakning.  

Skaderiskhanteringen har ordnats genom att försäkra fastigheterna på vederbörligt sätt, försäkringarna 

konkurrensutsätts per fullmäktigeperiod. För verksamheten finns separata ansvarsförsäkringar.  

Dessutom har kommunen en skadefond.  Försäkringsuppgifterna har uppdaterats vid behov. 

Konkurrensutsättningen av försäkringarna slutfördes under våren år 2018. 

83 § och 84 § i förvaltningsstadgan föreskriver intern kontroll och övergripande riskhantering. 

Kommunstyrelsen ansvarar för ordnandet av övergripande intern kontroll och riskhantering, godkänner 

anvisningarna och metoderna samt övervakar och rapporterar om centrala slutsatser och 

utvecklingsförfaranden. Kommundirektören samt sektorernas ledande tjänsteinnehavare ansvarar för 

implementeringen av intern kontroll och riskhantering och effektiviteten inom sin sektor och på sitt 

resultatområde, vägleder sina underordnade samt rapporterar i enlighet med kommunstyrelsens 

anvisningar. Koncernens ledning ansvarar för vägledningen av koncernenheterna samt ordnandet av 

intern kontroll och riskhantering inom enheterna och övervakningen av effektiviteten. Under år 2018 

förde man flera diskussioner om ägarstyrning och kommunkoncernens verksamhet mellan 

kommundirektören och sådana bolag som kommunen äger till 100 procent. Det har framkommit att 

alla bolag inte har en tydlig uppfattning om ägarpolitik eller uppfattning om verksamheten inom en 

kommunkoncern. Detta har åtgärdats genom att ordna utbildning genast i början av år 2019 och man 

har börjat uppdatera koncernanvisningen och utarbeta ägarpolitiken.  

Dessutom har kommunen aktivt främjat koncernens intresse bl.a. vid ordnandet av utbildning på andra 

stadiet i Östra Nyland och bolagiseringen på den finskspråkiga och svenskspråkiga sidan. 

 

1.10.1 Styrelsens redogörelse om ordnande av koncernövervakning 

 

Kommunens nuvarande koncernanvisning har godkänts av kommunfullmäktige 10.12.2008. Arbetet 

med koncernanvisningen och ägarstrategin pågår i växelverkan med dotterbolagens styrelser och 

verkställande direktörer.  

Kommunkoncernen utökades med ett fjärde dotterbolag på våren 2017 då Fastighets Ab Lilleput 

grundades i takt med bolagiseringen. Till Lappträsk kommunkoncern hör Lapinjärven Lämpö Oy, 

Fastighets Ab Labyrint, Kiinteistö Oy Taitotalo och Fastighets Ab Lilleput. År 2018 har alla dotterbolag 

kombinerats i koncernbokslutet samt uppgifterna för sex samkommuner i enlighet med ägarandelarna. 
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Delårsrapporterna över dotterbolagens ekonomi lämnas till kommunstyrelsen och fullmäktige i 

samband med kommunens delårsrapporter.  

Vid något skede har man märkt att kommunens koncernanvisning inte har efterföljts. Till exempel har 

man inte alltid bett om bolagsstyrning och koncernledningen har inte blivit inbjuden till styrelsernas 

möten. Koncernanvisningen har levererats till alla bolag ännu som påminnelse om att den ska 

efterföljas. Koncerntänkandet måste ännu stärkas i enlighet med kommunlagen.  

Goda kommunikationskanaler har varit nödvändiga inom stora gemensamma utvecklingsprojekt, där 

bl.a. det gemensamma utvecklingsprojektet för Lappträskhus har krävt nära kontakt mellan ägaren och 

Fastighets Ab Labyrint. Så har man också gått tillväga. Fastighets Ab Lilleputs stora investeringar har 

också krävt att man meddelat ägaren. Kommundirektören har deltagit i de möten som styrgruppen för 

investeringsprojektet har hållit, dvs. ägaren har varit väl medveten för att föra investeringarna vidare. 

Lappträsk Värme Ab har informerat Civiltjänstcentralen om investeringen av en reservpanna.  

Koncernens ekonomiska situation är utmanande och speciellt vad gäller investeringar och skuldsättning 

måste man skapa värde för bolagsstyrning. På grund av detta beslöt kommunstyrelsen för 2018 års del 

att bolagens bolagsstyrning samt speciellt uppföljning av förverkligande av investeringar är 

kommundirektörens särskilda uppgift.   
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1.11 Hur räkenskapsperiodens resultat har bildats och finansiering av 

verksamheten 

1.11.1 Hur räkenskapsperiodens resultat har bildats 

 

Kommunens resultaträkning 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Verksamhetsintäkter   

     Försäljningsvinst 803 801 

     Avgiftsintäkter 650 628 

     Stöd och bidrag 396 221 

     Övriga verksamhetsintäkter 1 085 973 

Verksamhetsintäkter 2 934 2 622 

Tillverkning för eget bruk 7 14 

Verksamhetsutgifter   

Personalutgifter   

Löner och arvoden -3 813 -3 736 

Personalbikostnader   

Pensionsutgifter -1 030 -1 033 

Övriga personalbikostnader -128 -118 

Köp av tjänster -11 587 -11 723 

Material, förnödenheter och varor -1 171 -1 097 

Understöd -655 -663 

Övriga verksamhetskostnader -653 -688 

Verksamhetsutgifter  -19 038 -19 058 

VERKSAMHETSBIDRAG -16 097 -16 422 

Skatteintäkter 8 456 8 651 

Statsandelar 6 822 6 800 

Finansiella intäkter och kostnader   

Ränteintäkter 2 3 

Övriga finansieringsintäkter 841 809 

Ränteutgifter -34 -39 

Övriga finansieringskostnader -7 -31 

Finansieringsintäkter och -utgifter 803 743 

ÅRSBIDRAG -16 -229 

Avskrivningar och värdesänkningar   

Avskrivningar enligt plan -580 -726 

Värdesänkningar 0 -33 

Avskrivningar och värdesänkningar -580 -760 

Extraordinära poster   

Extraordinära intäkter 0 728 

Extraordinära poster 0 728 

BOKFÖRINGSPERIODENS RESULTAT -597 -261 

BOKFÖRINGSPERIODENS ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT  -597 -261 
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Resultaträkningens nyckeltal 2018 2017 

Verksamhetsintäkter / Verksamhetskostnader, % 15,4 13,8 

Årsbidrag / avskrivningar, % -2,8 -30,2 

Årsbidrag, € / invånare -6 -85 

Invånarantal 2 665 2 706 

 
 

Uträkning och tolkning av resultaträkningens nyckeltal 
 
Verksamhetsbidrag är skillnaden mellan verksamhetsintäkter och -kostnader, vilket visar 

skattefinansieringens andel av verksamhetens kostnader. I en samkommun, vilken inte har 

skattefinansiering, ska verksamhetsbidraget visa överskott. Avgiftsfinansieringens andel av 

verksamhetsutgifterna beskrivs med nyckeltal, vilka beräknas med formeln:  

 

Verksamhetsintäkter procent av verksamhetskostnaderna  

= 100 * Verksamhetsintäkter/(Verksamhetskostnader – Produktion för eget bruk) 

 

Årsbidraget visar inkomstfinansieringen som blir kvar till investeringar, placeringar och låneamorteringar. 

Årsbidraget är ett centralt bidragstal då man utvärderar om inkomstfinansieringen är tillräcklig. 

Grundantagandet är att ifall årsbidraget är lika stort som avskrivningarna som minskas från den är 

kommunens inkomstfinansiering tillräcklig. 

 

Årsbidrag procent av avskrivningarna  

= 100 * Årsbidrag/Avskrivningar och värdesänkningar  

Då nyckeltalets värde är 100 % antar man att kommunens eller samkommunens inkomstfinansiering är 

tillräcklig. Antaget kan dock endast anses vara godtagbart om avskrivningarna och värdesänkningarna 

motsvarar kommunens årliga investeringsnivå i genomsnitt. Med investeringar avses då de 

avskrivningsbara investeringarnas självkostnadsutgift, vilken beräknas genom att från anskaffningsutgiften 

avdra statsandelarna och övriga finansiella andelar. 

 

Årsbidrag euro/invånare  

Årsbidrag per invånare är ett allmänt använt nyckeltal för att utvärdera om inkomstfinansieringen är 

tillräcklig. Det kommunvisa målvärdet för nyckeltalet fås genom att dela ovan nämnda årliga 

investeringsnivå med invånarantalet. 
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1.11.2 Verksamhetens finansiering 

Kommunens finansieringsanalys 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Verksamhetens kassaflöde   

Årsbidrag -16 -229 

Extraordinära poster 0 728 

Inkomstfinansieringens korrigeringsposter  -41 -12 

 -57 487 

Investeringarnas kassaflöde   

Investeringsutgifter -910 -3 337 

Finansiella andelar i investeringsutgifter 0 94 

Försäljningsintäkter av anläggningstillgångar 51 2 102 

 -859 -1 142 

   

Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde -916 -655 

   

Finansieringsverksamhetens kassaflöde   

Ändringar i utlåningar   

Ökningar i utlåningar -9 0 

 -9 0 

Ändringar i lånestocken   

Ökning av långfristiga lån 1 000 0 

Minskning av långfristiga lån -337 -298 

Ändringar i kortfristiga lån -400 1 650 

 263 1 352 

   

Övriga förändringar i betalningsberedskapen   

Ändringar i förvaltade medel och kapital 31 1 

Ändringar i fordringar -290 27 

Ändringar i räntefria skulder 516 -448 

 257 -419 

   

Finansieringens kassaflöde 511 933 

   

Ändringar i kassamedel -405 278 

   

Kassamedel 31.12. 60 465 

Kassamedel 1.1. 465 187 

Ändringar i kassamedel -405 278 

Finansieringsanalysens nyckeltal 2018 2017 

Verksamhetens och investeringarnas ackumulerade   
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kassaflöde 

för 5 år, 1000 € -2 862 -1 527 

Investeringarnas inkomstfinansiering % -1,8 -7,1 

Kreditförvaltningsbidrag 0,0 -0,6 

Kassadagar 1 7 

Invånarantal 2 665 2 706 

   
 
Uträkning och tolkning av finansieringsanalysens nyckeltal 
 
Verksamhetens och investeringarnas ackumulerade kassaflöde, €  

Finansieringsanalysens delresultat för Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde är i sig självt ett 

nyckeltal, vars positiva (överskott) siffertal beskriver hur mycket det blir kvar av kassaflödet till 

nettoutlåningen, låneamorteringar och förstärkning av kassan och negativa (underskott) siffertal beskriver 

att utgifterna måste täckas antingen genom att minska befintliga kassamedel eller genom att ta mera lån.  

 

Med hjälp av delresultatet för Verksamhetens och investeringarnas ackumulerade kassaflöde för 

bokslutsåret och fyra tidigare år kan man följa upp utfallet av investeringarnas självfinansiering på längre 

sikt. Kravet för självfinansiering uppfylls om ackumuleringen under bokslutsåret är positiv. Verksamhetens 

och investeringarnas ackumulerade kassaflöde får inte fortlöpande vara negativt. 

Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde är negativt för den avslutade bokföringsperioden. För 

föregående bokföringsperiod var kassaflödet också negativt. 

 

Investeringarnas inkomstfinansiering, %  

= 100 * Årsbidrag/Investeringarnas självanskaffningsutgift  

Nyckeltalet för investeringarnas inkomstfinansiering beskriver hur stor del av investeringarnas 

självanskaffningsutgift har finansierats med inkomstfinansiering. Nyckeltalet subtraherat från hundra visar 

procentandelen som blivit kvar för att finansieras med eget kapital, det vill säga genom försäljning av 

anläggningstillgångar, lån eller genom att minska på kassamedlen. 

 

Kreditförvaltningsbidrag  

= (Årsbidrag + Ränteutgifter)/(Ränteutgifter + Låneamorteringar)  

Kreditförvaltningsbidraget beskriver hur kommunens inkomstfinansiering räcker till betalning av räntor för 

främmande kapital och amorteringar. Inkomstfinansieringen räcker till för låneskötseln om nyckeltalets 

värde är 1 eller större.  

En pålitlig bild av kommunens skuldtjänstkapacitet får man genom att granska nyckeltalet under en period 

på flera år.  

 

Kassadagar  

= 365 dagar x Kassamedel 31.12./Betalningar från kassa under bokföringsperioden.  

Kommunens betalningsberedskap beskriver för hur många dagar kassan räcker. Nyckeltalet visar för hur 
många dagar avgifterna från kassan kan täckas med kommunens kassamedel 
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1.11.3 Finansiell ställning och dess ändringar 

Kommunens balans 

AKTIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

BESTÅENDE AKTIVA   

Immateriella tillgångar   

Övriga långfristiga utgifter 151 175 

Immateriella tillgångar 151 175 

   

Materiella tillgångar   

Jord- och vattenområden 1 586 1 302 

Byggnader 3 834 4 060 

Fasta konstruktioner och anläggningar 3 209 3 245 

Maskiner och inventarier 24 39 

Förskottsbetaltningar och pågående 
upphandlingar 

  

129 73 

Materiella tillgångar 8 783 8 720 

   

Placeringar   

Aktier och andelar 7 160 6 879 

Övriga lånefordringar 251 251 

Övriga fordringar 182 172 

Placeringar 7 592 7 302 

   

BESTÅENDE AKTIVA 16 525 16 196 

   

FÖRVALTADE MEDEL   

Övriga förvaltade medel 22 22 

FÖRVALTADE MEDEL 22 22 

   

RÖRLIGA AKTIVA   

Fordringar   

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 337 408 

Övriga fordringar 70 40 

Resultatregleringsfordringar 570 238 

Kortfristiga fordringar 977 687 

Fordringar 977 687 

   

Kassa och bankfordringar 60 465 

   

RÖRLIGA AKTIVA 1 037 1 152 

   

AKTIVA 17 585 17 370 
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PASSIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

EGET KAPITAL    

Grundkapital 7 173 7 173 

Övriga egna fonder 123 123 
Över- (underskott) från tid.   
bokf.perioder 1 413 1 674 

Bokf.periodens över- (underskott) -597 -261 

EGET KAPITAL 8 113 8 710 

   

FÖRVALTAT KAPITAL   

Övrigt förvaltat kapital 81  49  

FÖRVALTAT KAPITAL 81  49  

   

FRÄMMANDE KAPITAL   

Långfristigt främmande kapital   

Lån från penning- och försäkr.anstalter 3 956 3 358 

Långfristigt främmande kapital 3 956 3 358 

   

Kortfristigt främmande kapital   

Obligationer 2 900 3 300 

Lån från penning- och föräkr.anstalter 402 337 

Erhållna förskott 45 94 

Leverantörsskulder 859 585 

Övriga skulder 138 80 

Resultatregleringsskulder 1 092 857 

Kortfristigt främmande kapital 5 435 5 253 

   

FRÄMMANDE KAPITAL 9 391 8 611 

   

PASSIVA 17 585 17 370 
 
 
 
 
 

Balansens nyckeltal 2018 2017 

Självförsörjningsgrad, % 46,3 50,4 

Relativ skuldsättning, % 51,3 47,1 

Skulder och ansvar i procent av dagskassa 51,4 47,4 

Upplupet över-/underskott, 1000€ 817 1 413 

Upplupet över-/underkott, € / invånare 306 522 

Lånestock 31.12., 1000 € 7 258 6 995 

Lånestock 31.12., € / invånare 2 724 2 585 

Lånefordringar, 1000 € 251 251 

Invånarantal 2 665 2 706 
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Uträkning och tolkning av balansens nyckeltal 

 

Nyckeltal som räknas ur balansen beskriver kommunens självförsörjningsgrad, finansiella tillgångar och 

skuldsättning.  

 

Självförsörjningsgrad, %  

= 100 * (Eget kapital + Avskrivningsdifferens och frivilliga reserveringar)/(Hela kapitalet – Erhållna förskott)  

Självförsörjningsgraden mäter kommunens soliditet, underskottstolerans och förmåga att klara av 

förbindelser på lång sikt. Målet för bra självförsörjningsgrad inom kommunalekonomi kan anses vara då 

självförsörjningsgraden är i genomsnitt 70 %. En självförsörjningsgrad under 50 % eller lägre betyder att 

kommunalekonomin har en betydande skuldbörda.  

 

Relativ skuldsättning, %  

= 100 * (Främmande kapital – Erhållna förskott)/Driftsinkomster  

Nyckeltalet beskriver hur mycket av kommunens driftsinkomster skulle behövas för återbetalning av 

främmande kapital.  

Den relativa skuldsättningen är ett mera användbart nyckeltal än självförsörjningsgraden då kommunerna 

jämförs med varandra eftersom anläggningstillgångarnas ålder, deras värdering eller avskrivningsmetod 

inte inverkar på nyckeltalets värde.  Ju mindre nyckeltalets värde är, desto bättre möjlighet har kommunen 

att klara av återbetalning av skulder med inkomstfinansieringen.  

 

Skulder och ansvar procent av driftsintäkter 

= 100 * (Främmande kapital – Erhållna förskott + Hyresansvar) / Driftsintäkter 

Nyckeltalet visar, hur mycket av kommunens driftsintäkter skulle behövas för att betala tillbaka främmande 

kapital då det främmande kapitalet jämförs också med hyresansvar. 

 

Upplupet överskott (underskott)  

= Överskott (underskott) från tidigare bokföringsperioder + Bokföringsperiodens överskott (underskott)  

Talet visar kommunens upplupna överskott för de kommande årens marginal eller hur stort det upplupna 

underskottet är som ska täckas under kommande år.  

 

Upplupet överskott (underskott), €/invånare  

= Överskott (underskott) från tidigare bokföringsperioder + Bokföringsperiodens överskott 

(underskott)/Invånarantal  

Talet visar det upplupna överskottet per invånare eller storleken på det upplupna underskott som ska 

täckas.  

 

Lånestock 31.12.  

= Främmande kapital – (Erhållna förskott + Leverantörsskulder + Resultatregleringsfonder + Övriga skulder)  

Med kommunens lånestock avses räntebelagt främmande kapital. Till lånestock räknas härvid hela det 

främmande kapitalet minskat med erhållna förskott och leverantörsskulder, resultatregleringsfonder och 

övriga skulder. 
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Lån euro/invånare  

Lån per invånare räknas genom att dela ovan nämnda lånestock med befolkningsmängden vid 

bokföringsperiodens sista dag. 

 

Lånefordringar 31.12.  

= I placeringar antecknade masskuldebrevsfordringar och övriga lånefordringar  

Med lånefordringar avses i anläggningstillgångar antecknade lån till utomstående för finansiering av 

investeringar i kommunens egna och övriga samfund. 

 

  

1.12 Helhetsintäkter och –utgifter 
 

 

 

  

VERKSAMHETSINTÄKTER 2 933 973 19 037 653

SKATTEINTÄKTER 8 455 640 -6 895

STATSANDELAR 6 822 433 33 524

RÄNTEINTÄKTER 2 200 6 665

ÖVRIGA FINANSIELLA INTÄKTER 840 519

INKOMSTFINANSIERINGENS KORRIGERINGSPOSTER -3 409

  VINST FÖR ÖVERLÅTELSE AV BESTÅENDE AKTIVA FÖRNÖDENHETER -44 665

910 131

  VINST FÖR ÖVERLÅTELSE AV BESTÅENDE AKTIVA FÖRNÖDENHETER 51 200

9 200

ÖKNING AV LÅNGFRISTIGA LÅN 1 000 000 336 537

20 061 299 400 000

20 723 407

400 LAPPTRÄSK

TOTALA INKOMSTER OCH UTGIFTER 1-12/2018

INKOMSTER UTGIFTER

TOIMINTA VERKSAMHET

VERKSAMHETSKOSTNADER

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK

RÄNTEUTGIFTER

ÖVRIGA FINANSIELLA UTGIFTER

INKOMSTFINANSIERINGENS KORRIGERINGSPOSTER

FÖRLUST FÖR ÖVERLÅTELSE AV BESTÅENDE AKTIVA 

FÖRNÖDENHETER

INVESTERINGAR

INVESTERINGAR INVESTERINGSUTGIFTER

FINANSIERINGSVERKSAMHET

TOTALA UTGIFTER SAMMANLAGT

Avstämning:

Totala inkomster - Totala utgifter = 20 061 299 - 20 723 407 = -662 107

Ändring i kassamedel -

Övriga ändringar i betalningsberedskapen = -405 099 - 257 008 = -662 107

FINANSIERINGSVERKSAMHET ÖKNING I UTLÅNING

MINSKNING AV LÅNGFRISTIGA LÅN

TOTALA INKOMSTER TOTALT MINSKNING AV KORTFRISTIGA LÅN
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Kommunkoncernen 

 

LAPPTRÄSK KOMMUNKONCERN 
 

 

 
   

 

 
   
                  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

LAPPTRÄSK 

KOMMUN 

Fastighets Ab Labyrinten 
100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lappträsk Värme Ab 
100 % 

 

Helsingfors och Nylands 
sjukvårdsdistrikt 

0,22 % 
  

I-U Koulutuskuntayhtymä 
2,27 % 

Sk för Yrkesutbildning i Ö-N 
3,06 % 

 

Eteva kuntayhtymä 
0,97 % 

 

Nylands förbund 
0,19 % 

 

DOTTERSAMFUND 

SAMKOMMUNER SOM TAS MED I 

KONCERNBOKSLUTET 

Fastighets Ab Porlammin Taitotalo 
100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kårkulla samkommun 
0,11 % 

 

Fastighets Ab Lilleput 
100 %  
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Koncernbokslut och nyckeltal 

 

Koncernens resultatkalkyl 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

   

Verksamhetsintäkter 10 533 9 835 

Verksamhetskostnader  -26 313 -25 584 

Andel i intressesamfundens vinst (förlust) -2 1 

VERKSAMHETSBIDRAG -15 782 -15 748 

Skatteintäkter 8 438 8 630 

Statsandelar 7 316 7 161 

Finansieringsintäkter och -kostnader   

Ränteintäkter 4 6 

Övriga finansieringsintäkter 866 811 

Räntekostnader -115 -113 

Övriga finansieringskostnader -27 -54 

Finansieringsintäkter och -kostnader 727 649 

ÅRSBIDRAG 700 693 

Avskrivningar och värdesänkningar   

Avskrivningar enligt plan -1 519 -1 583 

Differens vid eliminering av innehav -4 -2 

Värdesänkningar -1 -33 

Avskrivningar och värdesänkningar -1 524 -1 619 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -825 -926 

Bokslutsdispositioner -1 1 

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT -827 -925 
 

 

Nyckeltal för koncernens finansieringsanalys 2018 2017 

Verksamhetsintäkter / verksamhetskostnader, % 40,0 38,4 

Årsbidrag / avskrivningar, % 46,0 42,9 

Årsbidrag, € / invånare 263 256 

Invånarantal 2 665 2 706 
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Uträkning och tolkning av koncernresultaträkningens nyckeltal 

 
Verksamhetsintäkter procent av verksamhetskostnaderna  
= 100 * Verksamhetsintäkter/Verksamhetskostnader  
Årsbidraget visar koncernens inkomstfinansiering som blir kvar till investeringar, placeringar och 
låneamorteringar. Årsbidraget är ett centralt bidragstal då man utvärderar om inkomstfinansieringen är 
tillräcklig. Grundantagandet är att ifall årsbidraget är lika stort som avskrivningarna som minskas från den 
är kommunens inkomstfinansiering tillräcklig.  
 
Årsbidrag procent av avskrivningarna  
= 100 * Årsbidrag/(Avskrivning enligt plan + Värdesänkningar)  
Då nyckeltalets värde är 100 % anses koncernens inkomstfinansiering vara tillräcklig.  
 
Årsbidrag euro/invånare  
Årsbidrag per invånare är ett allmänt använt nyckeltal för att utvärdera om inkomstfinansieringen är 
tillräcklig. Det koncernspecifika målvärdet för nyckeltalet fås genom att dela ovan nämnda årliga 
genomsnittliga investeringsnivå med invånarantalet. Ett genomsnittligt målvärde gällande alla 
kommunkoncerner kan inte uppställas. Bland annat inverkar innehållet i koncernsamfundens funktioner på 
fastställandet av årsbidragsmålet i koncernen.  
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Koncernens finansieringsanalys 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

 (1 000 €) (1 000 €) 

Verksamhetens kassaflöde   

Årsbidrag 700 693 

Inkomstfinansieringens korrigeringsposter -138 -27 

 562 665 

Investeringarnas kassaflöde   

Investeringsutgifter -4 277 -2 237 

Finansiella andelar i investeringar 6 98 

Inkomster för överl. av anläggn. tillg. 111 41 

 -4 160 -2 098 

   

Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde -3 599 -1 432 

   

Finansieringens kassaflöde   

Ändringar i utlåningar   

Ökningar i utlåningar -9 0 

 -9 0 

Ändringar i lånestocken   

Ökningar i långfristiga lån 4 211 1 139 

Minskningar i långfristiga lån -1 216 -1 098 

Ändringar i kortfristiga lån 21 2 015 

 3 016 2 057 

   

Övriga ändringar i betalningsberedskapen   

Ändringar i förvaltade medel och kapital 31 1 

Ändringar i omsättningstillgångar -12 11 

Ändringar i fordringar -302 -228 

Ändringar i räntefria skulder 605 45 

 323 -171 

   

Finansieringens kassaflöde 3 329 1 886 

   

Ändringar i kassamedel -270 454 

   

Kassamedel 31.12. 1 285 1 554 

Kassamedel 1.1. 1 554 1 101 

Ändringar i kassamedel -270 454 
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Nyckeltal för koncernens finansieringskalkyl 2018 2017 
Ackumulerat kassaflöde för verksamhet och investeringar 
för 5 år 1000 € -5 521 -1 901 

Investeringarnas inkomstfinansiering, % 16,4 32,4 

Låneskötselbidrag 0,6 0,7 

Kassadagar 15 19 
 

 

Uträkning och tolkning av nyckeltal i koncernens finansieringsanalys 

 
Verksamhetens och investeringarnas ackumulerade kassaflöde, €  
Finansieringsanalysens delresultat för Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde är i sig självt ett 
nyckeltal vars positiva siffertal (överskott) beskriver hur mycket det blir kvar av kassaflödet till 
nettoutlåningen, låneamorteringar och förstärkning av kassan. Negativa siffertal (underskott) beskriver att 
utgifterna måste täckas antingen genom att minska befintliga kassamedel eller genom att ta mera lån.  
 
Med hjälp av delresultatet för Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde kan man följa upp hur 
bokslutsårets och ackumuleringen för de fyra tidigare åren har utfallit på lång sikt gällande investeringarnas 
självfinansiering till de delar ackumuleringen kan räknas ut. Kravet för självfinansiering uppfylls om 
ackumuleringen under bokslutsåret är positiv. Verksamhetens och investeringarnas ackumulerade 
kassaflöde får inte fortlöpande vara negativt.  
 

Investeringarnas inkomstfinansiering, %  
= 100 * Årsbidrag/Investeringarnas självanskaffningsutgift  
Nyckeltalet för investeringarnas inkomstfinansiering beskriver hur stor del av investeringarnas 
självanskaffningsutgift har finansierats med inkomstfinansiering. Nyckeltalet subtraherat från hundra visar 
procentandelen som blivit kvar för att finansieras med eget kapital, det vill säga genom försäljning av 
anläggningstillgångar, lån eller genom att minska på kassamedlen.  
 

Kreditförvaltningsbidrag  
= (Årsbidrag + Ränteutgifter)/(Ränteutgifter + Låneamorteringar)  
Kreditförvaltningsbidraget beskriver hur koncernens inkomstfinansiering räcker till betalning av räntor för 
främmande kapital och amorteringar. Inkomstfinansieringen räcker till för låneskötseln om nyckeltalets 
värde är 1 eller större. 
En pålitlig bild av koncernens skuldtjänstkapacitet får man genom att granska nyckeltalet under en period 
på flera år. Koncernens skuldtjänstkapacitet är bra om nyckeltalets värde är över 2, tillfredsställande om 
talet är 1-2 och svag om talet är mindre än 1. 
 
Kassadagar  
= 365 dagar x Kassamedel 31.12./Betalningar från kassa under bokföringsperioden.  
Koncernens betalningsberedskap beskriver för hur många dagar kassan räcker. Nyckeltalet visar för hur 
många dagar avgifterna från kassan kan täckas med koncernens kassamedel. 
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Koncernbalans 

 

AKTIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

BESTÅENDE AKTIVA   

Immateriella tillgångar   

Immateriella rättigheter 1 2 

Övriga långfristiga utgifter 332 273 

 333 275 

   

Materiella tillgångar   

Jord- och vattenområden 1 843 1 552 

Byggnader 17 472 14 348 

Fasta konstruktioner och anordningar 3 991 4 065 

Maskiner och inventarier 420 408 

Övriga materiella tillgångar 10 9 

Förskott och pågående upphandlingar 638 1 261 

 24 374 21 643 

Placeringar   

Aktier och andelar i samfund 55 50 

Övriga aktier och andelar samt aktiernas 
värdeökning 737 743 

Övriga fordringar 237 228 

 1 029 1 021 

BESTÅENDE AKTIVA 25 737 22 939 

   

FÖRVALTADE MEDEL    

Statens uppdrag 10 8 

Donationsfondernas specialtäckningar 13 13 

Övriga uppdrag 29 29 

 52 50 

RÖRLIGA AKTIVA   

Omsättningstillgångar 68 56 

   

Fordringar   

Kortfristiga fordringar 1 576 1 271 

 1 577 1 271 

   

Finansiella tillgångar 1 0 

Kassa- och banktillgodohavanden 1 284 1 554 

RÖRLIGA AKTIVA 2 929 2 881 

   

AKTIVA 28 717 25 869 
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PASSIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

EGET KAPITAL    

Grundkapital 7 173 7 173 

Övriga egna fonder 1 739 1 738 

Över- (underskott) från tidigare bokf. per. -1 346 -421 

Bokföringsperiodens över- (underskott)  -827 -925 

 6 740 7 565 

   

MINORITETSANDELAR 9 9 

   

OBLIGATORISKA RESERVERINGAR   

Pensionsreserveringar 2 2 

Övriga obligatoriska reserveringar 115 118 

 118 120 

   

FÖRVALTAT KAPITAL 110 78 

   

FRÄMMANDE KAPITAL   

Långfristigt   

Långfristigt räntebelagt främmande kapital 13 442 10 147 

Långfristigt räntefritt främmande kapital 242 233 

 13 684 10 380 

   

Kortfristigt   

Kortfristigt räntebelagt främmande kapital 4 274 4 538 

Kortfristigt räntefritt främmande kapital 3 783 3 180 

 8 057 7 718 

   

FRÄMMANDE KAPITAL 21 741 18 098 

   

PASSIVA 28 717 25 869 
 

 
 

Koncernbalansens nyckeltal 2018 2017 

Självförsörjningsgrad, % 23,6 29,5 

Relativ skuldsättning, % 82,2 70,0 

Skulder och ansvar, procent av driftsintäkter 89,2 74,7 

Upplupet över-/underskott 1000€ -2 173 -1 346 

Upplupet över-/underskott €/invånare -815 -497 

Koncernens lånestock 31.12 1000€ 17 716 14 685 

Koncernens lån €/invånare 6 648 5 427 

Koncernens lånefordringar 1000€ 0,1 0,2 

Koncernens personalantal 205 199 
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Uträkning och tolkning av koncernbalansens nyckeltal 

 
Nyckeltal som räknas ur balansen beskriver koncernens självförsörjningsgrad, finansiella tillgångar och 
skuldsättning.  
 
Självförsörjningsgrad, %  
= 100 * (Eget kapital + Minoritetsandelar + Koncernreserveringar + Avskrivningsdifferens och frivilliga 
reserveringar)/(Hela kapitalet – Erhållna förskott)  
Självförsörjningsgraden mäter koncernens soliditet, underskottstolerans och förmåga att klara av 
förbindelser på lång sikt. Målnivån för självförsörjningen kan anses vara den självförsörjningsgrad som 
överstiger 50 %. En lägre självförsörjningsgrad betyder att koncernen har en stor skuldbörda.  
 
Relativ skuldsättning, %  
= 100 * (Främmande kapital – Erhållna förskott)/Driftsinkomster  
Nyckeltalet beskriver hur mycket av koncernens driftsinkomster skulle behövas för återbetalning av 
främmande kapital. Den relativa skuldsättningen är ett mera användbart nyckeltal än 
självförsörjningsgraden då koncernerna jämförs med varandra eftersom anläggningstillgångarnas ålder, 
deras värdering eller avskrivningsmetod inte inverkar på nyckeltalets värde. Ju mindre nyckeltalets värde 
är, desto bättre möjlighet har koncernen att klara av återbetalning av skulder med inkomstfinansieringen.  
 
Skulder och ansvar i procent av driftsinkomsterna 

= 100 * (Främmande kapital – Erhållna förskott + Hyresansvar) / Driftsinkomster 

Nyckeltalet beskriver, hur mycket av koncernens driftsinkomster skulle behövas för återbetalning av 

främmande kapital, då vi även jämför hyresansvar med det främmande kapitalet. 

 
Upplupet överskott (underskott)  
= Överskott (underskott) från tidigare bokföringsperioder + Bokföringsperiodens överskott (underskott)  
Talet visar koncernens upplupna överskott för de kommande årens marginal eller hur stort det upplupna 
underskottet är.  
 

Upplupet överskott (underskott), €/invånare  
= Överskott (underskott) från tidigare bokföringsperioder + Bokföringsperiodens överskott 
(underskott)/Invånarantal  
Talet visar det upplupna överskottet per invånare eller storleken på det upplupna underskott som ska 

täckas. 

 

Koncernens lånestock 31.12  
= Främmande kapital – (Erhållna förskott + Leverantörsskulder + Resultatregleringsfonder + Övriga skulder)  
Med koncernens lånestock avses räntebelagt främmande kapital.  
 

Koncernens lån, euro/invånare 

 

Koncernens lånefordringar 31.12.  

= I placeringar antecknade masskuldebrevsfordringar och övriga lånefordringar  
 

Koncernens personalantal   
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1.13 Kriskommunkriterier 

 

 

 

 

 

Kriskommunkriterier år 2018

1. Ett underskott i kommunens balansräkning har inte täckts inom den angivna

 tidsfristen (4 bokföringsperioder)  Kriteriet uppfylls INTE (817t € överskott)

2. Kommunkoncernens nyckeltal

(underskottskriteriet eller alla fyra kriterier uppfylls i två

bokslut i rad)

Nyckeltal 2017

Underskottet i kommunkoncernens senaste bokslut är minst 

1 000 euro per invånare och i det föregående bokslutet minst 500 euro per  

invånare Kriteriet uppfylls INTE (år 2018 = 815 €/inv., år 2017 = 497 €/invånare)

eller

1. Kommunkoncernens årsbidrag utan höjning av 

statsandelen enligt prövning är negativ Kriteriet uppfylls INTE (årsbidrag 700 t€)

2. Kommunens inkomstskattesats är minst 1,0          

procentenheter högre än den vägda  genomsnittliga inkomstskattesatsen 

för alla kommuner  Kriteriet uppfylls INTE (20,5 vs. 19,86+1,0)

3. Lånebeloppet per invånare i kommunkoncernen överskrider det genomsnittliga 

lånebeloppet för alla kommunkoncerner med minst 50 procent 

Kriteriet uppfylls INTE 

(6648 vs. 6299+50%=9449/2017)

4. Kommunkoncernens relativa skuldsättning är minst 50 procent 

JA Kriteriet uppfylls (82,2%)
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1.14 Behandling av räkenskapsperiodens resultat 

1.14.1 Kommunstyrelsens förslag om behandling av räkenskapsperiodens resultat 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att räkenskapsperiodens resultat -596 552,59 euro år 2018 behandlas enligt 

följande: 

 

        

  Räkenskapsperioden 2018 resultat   -                    596 552,59 €  

        

  

-balansposten räkenskapsperiodens över-
/underskott överförs till  
kommunens resultat (utesl. VTV), som visar 
underskott   -                    516 270,93 €  

  

-balansposten Räkenskapsperiodens över-
/underskott överförs till 
avskilda balansenheten Vattenverkets underskott   -                      80 281,66 €  

        

  Räkenskapsperiodens underskott   -                    596 552,59 €  
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Utfallsja mfö relse 
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2. Utfallsjämförelse 
 

2.1 Koncernstyrelsen 
 

KONCERNSTYRELSEN  
 
 
Redovisningsskyldig tjänsteinnehavare: 

Kommundirektören (koncernförvaltning), förvaltningsdirektör 
(centralförvfaltning) 

 
Uppgiftsområden och resultatenheter  
 Koncernförvaltning (näringstjänster, landsbygdstjänster, byggnads- och 

miljötjänster) 
 Centralförvaltningen (centralförvaltningstjänster, ekonomiförvaltning, IT-

förvaltning, personalförvaltning)  
  
Verksamhetsidé:  Koncernförvaltningens uppgift är att leda samt utveckla kommunens 

organisation och koncern samt att tjäna både yttre (förtroendevalda, 
kommuninvånare och andra samarbetspartners) och inre (kommunens 
övriga organisation) kunder på ett vänligt, människo-orienterat, effektivt 
och ekonomist sätt. Resultatområdets verksamhetsidé är att producera väl 
förberedda förslag på beslut till förtroendevalda organisationen. Även 
valorganisering skötsel av och revisionsväsendet hör till resultatområdet.   

 
 
Budgetutfallet inom uppgiftsområdet på bindande nivå mot fullmäktige 
 

 BS 2017 BU 2018 (inkl. 
ändringar) 

BS 2018 Utf. %  

Intäkter 195 851 404 066 425 765 105,4 % 

Utgifter - 1 741 271 - 1 769 004 - 1 821 115 102,9 % 

Verksamhetsbidrag - 1 545 420 - 1 364 938 - 1 395 351 102,2 % 

 
 
Verksamhetsmiljö och dess förändringar under bokslutsåret 
 
Under hela året förberedde man social- och hälsovårdsreformen och undersökte därtill kopplade 
eventuella förändringar. Man bestämde sig bl.a. för att konkurrensutsätta utläggningen av olika former 
av äldreomsorg och grundandet av ett gemensamt företag för social- och hälsovård. I övrigt ägde inga 
stora förändringar rum inom serviceproduktionen. Inom hela kommunen övergick man till att sända 
elektroniska föredragslistor och att skriva under protokoll elektroniskt. 
 
Förändringar i servicenätet och serviceproduktionen under bokslutsåret 
 
Man undersökte alternativ för att utkontraktera löneadministrationen. Åtgärderna kvarstod till år 2019.  
Kommunen anlitade en näringslivsutvecklare på deltid (60 %). 
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Förverkligandet av verksamheten och anslag i förhållande till budgeten per resultatområde  
 
Sektorns verksamhetsintäkter överskred med 21 699 euro. Överskridningen är inom 
försäljningsintäkter, bl.a. intäkter från skogsförsäljning. 
Trots att intäkterna överskred även verksamhetsbidraget budgeten med 30 413 euro. 
Överskridningarna beror på följande faktorer: kostnaderna för arbetshälsovården, anslagen för 
personalens utbildning, anställningskostnaderna för näringslivstjänsterna och lönerna för kommittéerna. 
 
Revision 
 
Revisionstjänsterna konkurrensutsattes och BDO fortsätter att granska administrationen och ekonomin 
under åren 2018–2021. Revisionsnämnden sammanträdde 8 gånger och behandlade 53 ärenden under 
år 2018.  
 
Revisionsnämndens kostnader år 2018: 15 105 € 
 
Val  
 
I januari ordnades presidentval. Den sittande presidenten Sauli Niinistö fick över hälften av rösterna i 
första omgången, varpå han valdes till president för en ytterligare period utan en andra omgång. 
Nettokostnaderna var 664 euro. 
 
 
Kommunstyrelsen 
 
Kommunstyrelsen sammanslöt 19 gånger och behandlade 185 ärenden under år 2018. 
 
Näringsverksamhet 
 
Lappträsk kommuns egna näringslivsutvecklare anställdes till och med 31.12.2020. 
Näringslivsutvecklaren har påbörjat sitt arbete med att bekanta sig med aktörerna och 
verksamhetsmiljön samt genom att skaffa den information som behövs i uppdraget samt nätverka. 
Affärskliniken tjänar befintliga och nya företag. Dessutom har man uppdaterat reklammaterialet och 
kartlagt möjligheterna att få ny företagsverksamhet till Lappträsk.  
 
Nettokostnaderna för näringsverksamheten 2018: 53 550 € 
 
Inom marknadsföringen var året lite lugnare än det föregående, eftersom marknadsföringen inte hade 
någon egen arbetstagare. Marknadsföringen utfördes i huvudsak genom sociala medier. Ledamot 
Linnea Lindfors övertog frivilligt ansvaret för Lappträsks Instagram-konto, vilket gjorde att man kunde 
öppna ett Instagram-konto under namnet lapinjarvistories. Med hjälp av administrationens praktikant 
kunde man förverkliga det lyckade Lappträsks Parkfest tillsammans med lokala föreningar och företag 
samt Mässan Utkiksplatsen tillsammans med lokala föreningar. I augusti höll man en lyckad 
utvärderingsverkstad om en människo-orienterad kommun och den där tillhörande strategin. 
Kommundirektören har deltagit i olika tillfällen och pratat om Lappträsks modell och dessa har fått 
positiv respons och speciellt publicitet i sociala medier. Ihku-bloggen uppdaterades med 20 inlägg på 
två språk under år 2018 och 27 st. meddelanden publicerades under året som sågs 1 946 gånger i 
informationstjänsten. 
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LAPPTRÄSK I MEDIER  
UNDER ÅREN 

ÅR ANTAL ARTIKLAR 

2018 2579 

2017 1979 

2016 1251 

2015 894 

2014 605 

2013 562 

 
Sammanlagt under perioden publicerades 7 930 artiklar på finska och 3 712 artiklar på 
finlandssvenska. Artiklar i tryckta medier 3 289 och på webben 8 353.  
 
Nettokostnader för marknadsföring år 2018: 37 572 € 
 
Förvaltningstjänster 
 
Centralförvaltningstjänsterna kunde producera högklassiga tjänster för förtroendepersonalen, 
kommuninvånarna och andra samarbetspartner. Man har kunnat föra fram serviceförändringar 
kopplade till digitaliseringen på ett snabbt och smidigt sätt. 
Vid servicestället i Lappträsks kommunhus infördes möjligheten att utföra ärenden med FPA och TE-
byrån via videoförbindelse. Serviceställets utseende förnyades också. Utvecklingen av webbtjänsterna 
fortsätter ännu. 
 
Personalförvaltning 
 
Man satsade på arbetshälsan genom att erbjuda arbetstagarna Virike-sedlar. Genom att stödja motion 
och kultur uppmuntras personalen till mångsidiga intressen. När arbetstagaren själv får välja vad han 
eller hon ska utöva och var, ökar motivationen att sköta om den egna konditionen. Varje arbetstagare 
fick 15 sedlar á 5 euro. Dessutom ordnar varje arbetsenhet en egen lillajulsfest. Kommunen bistod 
ordnandet med 20 euro/person. Under våren ordnades en kurs i svenska för alla som ville delta. Tio 
personer deltog i kursen. 
 
Under hösten undersökte man hur man borde sköta personaladministrationen i fortsättningen. 
Alternativen har varit att sköta personalärendena själv och förnya personaladministrationens program 
att motsvara den aktuella standarden eller att utkontraktera tjänsterna och att en sakkunnig inom 
personaladministration anställs i kommunen. Utgående från utredningarna och de ombedda anbuden 
beslöt man att föreslå att tjänsten skaffas som direktupphandling av Taitoa Oy. 
 
IT-förvaltning 
 
EU:s dataskyddsförordning trädde i kraft 25.5.2018. Inom den avsatta tiden försäkrade man att 
dataskyddet och datasäkerheten var tillräcklig och förberedde inför problemsituationer. 
Det av kommundirektören utsedda dataskyddsombudet och uppgiftsskyddssamordnaren utför den 
bedömning och analys inom varje bransch som förutses i dataskyddsförordningen. 
Hela kommunens personal förpliktades också att delta i dataskyddsutbildning.  
 
Dataskydds- och datasäkerhetspolicyn som utarbetats av ICT-ansvariga godkändes av 
kommunstyrelsen i oktober.  
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Kommunens digitala verksamhetsmiljö fortsätter sin kraftiga tillväxt med kommunens egna fiberoptiska 
nät och WiFi-nätverk som grund. 
Den fortsatta utvecklingen av ICT-arkitektur inom alla branscher har starkt påverkat användningen av 
arbetstiden inom IT. 
 
Ekonomiförvaltning  
 
Kommunen har sedan 2013 köpt ekonomiförvaltningstjänster av Kunnan Taitoa Oy.  
Man har fört diskussioner med Taitoa för att tydliggöra arbetsprocessen. Tillfredställelsen med Taitoas 
verksamhet har hållit i sig under året. Verksamheten utvecklas vidare. 
 
Tjänster som stödjer sysselsättningen 
 
Kommunen har satsat märkbart på att förbättra sysselsättningen under 2018. Kommunen sysselsatte år 
2018 sammanlagt 10 personer som arbetade med lönestöd. Vi har också satsat på sysselsättningen i 
samarbete med andra aktörer t.ex. Hela Byns Arbetsrum. Kommunen har följt principen om att 
lönestödsanställda inte avskiljs från den övriga personalen, utan att alla är lika värdefulla medlemmar i 
arbetsgemenskapen vars insats har blivit mycket viktig för kommunen då det bland de arbetslösa har 
funnits kunnande, som kommunens ordinarie personal inte har. Lönestödsarbetstagarens 
arbetsuppgifter har även alltid anpassats med beaktande av personens egen kompetens och starka sidor, 
det innebär att man har kunnat definiera arbetsuppgifterna så att de stöder personens möjligheter att 
sysselsättas vidare. På det här sättet drar både arbetsgivaren och arbetstagaren nytta av anställningen.  
Lappträsk-tillägg för sysselsättningen av långtidsarbetslösa har betalts till två aktörer.  
 
På sommararbetsplatserna satsade kommunen 17 387 euro. Kommunen erbjöd igen en hel åldersklass 
sommarjobb. Alla som är födda år 2002 erbjöds arbete för fyra veckor inom olika sektorer. 
 
Sommarjobbsstöd (170 €) betalades för anställningen av sju sommarjobbare.  
 
Taitopaikka-verksamheten har etablerats. Målet är att snabbt få deltagarna på den öppna 
arbetsmarknaden och med detta har man lyckats bra. Taitopaikka har också fungerat som kommunens 
s.k. snabbinsats, dvs. hjälpt t.ex. vid mindre bygg- och städprojekt. Taitopaikka-verksamheten har fått 
mycket positiv publicitet och tjänsten såldes bl.a. till Mörskom och Orimattila.  År 2018 nådde 
Taitopaikka ut till 38 personer av vilka 25 fick grepp om en fortsatt väg, t.ex. en provtid på en 
arbetsplats, lönestödsarbete i kommunen eller sysselsattes på fria marknaden eller började studera. 
Målet var att coacha 20 personer, dvs. målet överträffades. Utvecklingen av verksamheten fortsätter 
fortfarande och enligt uppgift från TE-byrån har responsen på verksamheten varit positiv. 
Kundsiffrorna har också stigit. Utgifterna för Taitopaikka uppgick till 97 070 € och intäkterna till 12 
957 € euro.  
 
I januari var kommunens betalningsandel av arbetsmarknadsstödet som betalades åt personer som varit 
arbetslösa i mer än 300 dagar (47 personer) 17 376 euro. I december var kommunens andel 18 515 euro 
(48 personer). På årsnivå var kommunandelen av arbetsmarknadsstödet ungefär 220 000 euro (240 000 
euro år 2017)  
 
Nettokostnaderna för en arbetslös för den offentliga ekonomin är cirka 18 000 euro per år (Sitras 
beräkning). 
 
Nettokostnaderna för sysselsättningsverksamheten 2018: 390 442 € inklusive kommunandelen av 
arbetsmarknadsstödet. 
Arbetshälsa och samarbetsverksamhet 
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Företagshälsovårdstjänsterna köps in hos Mehiläinen. Över hälften av utgifterna är s.k. förebyggande 
hälsovård med sjukvårdsersättning, vilket är positivt. Speciellt antalet korta sjukledigheter har minskat. 
 
Samarbetsdelegationen har sammanträtt fem gånger under året. Dessutom har man sammanträtt flera 
gånger med förtroendemännen för att utarbeta ett bedömningssystem för arbetets svårighetsgrad för 
Lappträsk kommun. Bedömningssystemet för arbetets svårighetsgrad godkändes slutligen i slutet av 
året. 
 
 
Miljöförvaltning 
 
Byggnadstillsynens tjänster har utvecklats så att byggnadsinspektören är anträffbar också i Lappträsk 
enligt behov. Det har knappast kommit någon negativ respons, dvs. man kan vara nöjd med Lovisa 
stads tjänster. Genomsnittlig handläggningstid för tillstånd: tillstånd för miljöåtgärder 21 dygn (inkl. 
kungörelsetid), rivningstillstånd 13 dygn, bygglov 15 dygn och åtgärdstillstånd 10 dygn 
 
Åtgärdstillstånd 2018 (beviljade) 10 st. (34 st. år 2017) 
Bygglov 2018 (beviljade) 25 st. (25 st. år 2017)  
Syneförrättningar 2018 177 st. (175 st. år 2017)  
Tillstånd för miljöåtgärder 2018: 1 st.  
Rivningstillstånd 2018; 1 st.  
 
Man har haft en nära kontakt och dialog med miljöskyddet angående vissa projekt eller 
problemområden i Lappträsk.  
 
Antalet inrättningar som förutsätter miljötillstånd och som ska registreras inom den ordinarie tillsynen 
uppgick 31.12.2018 till sammanlagt 24 st.     
 
Tillsynen över inrättningarna baserar sig på en riskbedömning som genomförs specifikt för varje 
inrättning. Utgående från riskbedömningen har inrättningarna indelats i tre tillsynsklasser. Under 2018 
koncentrerades tillsynen över inrättningar som förutsätter miljötillstånd och registrering till 
återkommande kontroller och granskning av årsrapporter och observationsresultat. 
 
Avtalet om byggnadstillsyn och miljöskydd uppdaterades i slutet av år 2018 och godkändes i början av 
år 2019.  
 
Nettokostnader för byggnadstillsyn 2018 sammanlagt: 23 342 € 
Kostnader för miljöskydd 2018 sammanlagt: 35 763 € 
 
Landsbygdsförvaltning 
 
Landsbygdstjänsterna för Lappträsk och hela östra Nyland har fr.o.m. början av 2013 lagstadgat skötts 
av samarbetsområdet där Lovisa stad fungerar som värdkommun. Landsbygdsväsendet betjänar i alla 
frågor i anknytning till landsbygdsförvaltningen och stödsystemen samt sköter även om 
avbytartjänsterna i Lappträsk kommun. Servicen har fungerat bra. 
 
Hyreskontrakten för kommunens åkermark har tecknats för perioden 2017–2021. Hyresintäkterna 
uppgår i sin helhet till cirka 35 000 euro per år.  
 
Kostnader för landsbygdsförvaltning år 2018: 51 187 € 
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Bindande målsättningar för fullmäktige presenteras i styrkortet. 
 
Projekt 
 
År 2018 fanns tre projekt under koncernförvaltningen.  
 
Projektet Täydentämällä toimivaa (TÄYTYY) var ett cirka tvåårigt projekt, som avslutades i 
november 2018. Inom projektet framställdes en allmän plan över en minnesvänlig tätort i huvudsak 
med deltagande metoder på initiativ av områdesarkitekten som anställts för projektet. Dessutom 
utbildades samhället, bl.a. ålders- och minnesvänliga företag och minnesfaddrar.  
Projektets kostnader var år 2018 sammanlagt 67 263 euro, varav kommunens självfinansiering var 13 
453 euro, varav en stor del var överföring av arbetstid. Största delen av kostnaderna betalades med 
Social- och hälsovårdsministeriets finansiering för spetsprojekt. En deltidsanställd områdesarkitekt 
arbetade inom projektet och dessutom arbetade bl.a. kommundirektören och servicesekreteraren inom 
projektet genom överföring av arbetstid.  
 
I projektet Resurssmarta Lappträsk kartlades sidoströmmar som uppstår i Lappträsk, 
biogasproduktionens potential samt grundandes ett nätverk för biocirkulärekonomi som grund för 
fortsatt arbete inom kommunen. I det ettåriga projektet upptäckte man att det i Lappträsk finns mycket 
potential för att utveckla bioekonomin och fick gnistan att ansöka om pengar till koncernens projekt, 
vilket också var projektets mål.  
Projektets kostnader var 63 757 euro, varav kommunens andel var 3 757 euro. I projektet arbetade en 
ordinarie projektledare. Av projektets material gjordes också ett högklassigt examensarbete. 
 
Projektet Välmående utrymmen är treårigt och påbörjades år 2018. Lappträsks delprojekt heter 
Traditionstalko och i projektet utvecklas den nya tidens talko för att öka deltagandet samt för att 
utnyttja lokaler som står tomma. Lokalen som ska utvecklas under Traditionstalkot är bibliotekets övre 
våning. Eftersom det inte finns uppvärmning på den övre våningen har man under vintern för det 
mesta arbetat i Hela Byns Arbetsrums lokaler i gott samarbete med lokalens användare Lappträsk 
Kulturförening.  
Traditionstalkot har tätt samarbete med Taitopaikka för att man ska hitta den bästa arbetsplatsen för 
varje person. Dessutom hjälpte Traditionstalkot år 2018 att få igång Kammari-verksamheten, som är en 
ny form av frivilligarbete. 
Lokalerna som ska öppnas på bibliotekets övre våning, Välmående utrymmen, erbjuder ramarna för 
talkoarbete, planer, drömverkstäder och kurser i traditionsbygge. Traditionstalkot ger de mest utsatta på 
arbetsmarknaden möjligheten att delta genom frivilligverksamhet och arbetsprövning.  
Planeringen av projektet påbörjades tidigt på våren 2018 genom att ordna tankesmedjor och 
evenemang för alla kommuninvånare. Man fick bekanta sig med Traditionstalkot-lokalen och börja 
förbereda verksamhet i början av mars. Den egentliga verksamheten och talkot och verkstäderna som 
involverade kunder kunde påbörjas redan i april. Sedan dess har verksamheten växt och utvecklats 
lovande och kund- och deltagarmängderna har varit glädjande stora. Kännedomen om projektet har 
växt tack vare de lokala medierna och aktiv kommunikation. 
 
Antalet ifyllda startblanketter är 12 (en diskvalificerades på grund av deltagarens låga ålder). Acceptabelt 
ifyllda startblanketter 11st. och ifyllda avslutningsblanketter 6. I projektet var antalet personer som 
deltog i arbetsprövning sammantaget 5, varav 4 har kopplats tillbaka till arbetslivet och en person har 
flyttat från orten. Regelbundna besökare per vecka är ungefär 10. Under året har dessutom sammanlagt 
350 personer deltagit i tillställningar som ordnats av projektet Traditionstalkot. Dessutom har 
Traditionstalkot bl.a. varit med och ordnat Mässan Utkiksplatsen. 
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Traditionstalkots kostnader var 82 752 euro, varav kommunens självfinansieringsandel var 14 622 euro. 
Inom projektet arbetar en projektkoordinator på heltid, en arbetslivscoach på deltid (60 %) och en 
planerare på deltid (30 %). 
 
Verkställande av kommunstrategin inom sektorn 
 
Strategin Människoorienterad kommun har internaliserats väl på ledningsgruppsnivå. Tankesättet ska 
etableras vidare bland personalen. År 2018 höll man en strategieftermiddag för hela personalen och den 
fick bra respons. Ledningsgruppen deltog också i fältarbete under en dag för att bekanta sig med 
avloppsreningsverket, skolväsendet, daghemmet, köksverksamheten och äldreomsorgen. Framöver ska 
förståelsen för tväradministrativa arbetsuppgifter och arbetsuppgifter på organisationens olika nivåer 
samt människoorienterat tänkande främjas vidare. Även på hela koncernens nivå krävs vidare stöd för 
att förverkliga strategin för en människoorienterad kommun t.ex. i kommunens bolag.  
 
Genomförandet av en människoorienterad kommun bedömdes i seminariet Människoorienterad 
kommun och utvärderingsverkstaden och bedömningen var positiv. Den öppna och konfidentiella 
dialogen mellan förtroendevalda och tjänsteinnehavare har förblivit god. De människoorienterade 
styrgrupperna har fungerat i viss mån, men deras verksamhet måste ännu utvecklas. Den grundläggande 
servicen har varit högklassig och verksamhetskulturen är smidig. Tjänsternas behovsorientering har 
utvecklats och förts vidare under år 2018, men detta måste utvecklas vidare. Närarbetet har främjats 
med egna sysselsättningstjänster och ett bra samarbete med lokala företag bidrar till användningen av 
närtjänsterna. Under år 2018 gav vi en lokal för Kammari-verksamheten.  
Ihku-bidrag för goda idéer beviljades till 15 ansökande. 
 
Statistik över de viktigaste verksamheterna 
 

Verksamhetens  
efterfrågan och 
omfattning  

BS 15 BS 16 BS 17 BS 18 

Fullmäktiges 
sammanträden 

7 8 9 7 

Fullmäktiges 
seminarier och 
aftonskolor  

7 2 4 4 

Revisions-
nämndens möten  

8 7 8 8 

Kommunstyrel-
sens möten 

24 19 21 19 
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Utfallet av personalplanen 
 
Ordinarie personal 
 

 BS 16 BS 17 BU 18 BS 18 

Koncernförvaltning  1 1 1 1 

Näringslivstjänster   0,6 0,6 

Förvaltningstjänster 1,5 1,5 1,5 1,5 

Kontorstjänster  5,7 5,7 5,7 5,7 

Branschen totalt 9,7 9,7 10,3 10,3 
 

     
Personal inom projekten samt övrig tillfälligt anställd personal 
 

 BS 16 BS 17 BU 18 BS 18 

Kommunkon-
cernen  

    

Tjänster som 
stöder 
sysselsättningen  

1,5 1,5 1,5 1,5 

Täytyy-projektet  1 1 1 

Resurssmarta 
Lappträsk  

  1 1 

Välmående 
utrymmen  

  2 2 

Branschen totalt  1 4 4 
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RESULTATRÄKNING 

 

 

  

Ursprunglig budget Budget-

ändringar

Utfall 

BS 2018

Avvikelse Utfalls-%

36 900 0 76 868 39 968 208,3 %

0 0 1 943 1 943

200 366 60 000 290 359 29 993 111,5 %

106 800 0 56 595 -50 205 53,0 %

344 066 60 000 425 765 21 699 105,4 %

-770 720 -45 000 -912 101 -96 381 111,8 %

-598 667 -45 000 -719 279 -75 612 111,7 %

-172 053 0 -192 821 -20 768 112,1 %

-151 386 0 -170 367 -18 981 112,5 %

-20 667 0 -22 455 -1 788 108,6 %

-570 784 -56 000 -569 745 57 039 90,9 %

-23 270 0 -41 278 -18 008 177,4 %

-238 750 0 -254 152 -15 402 106,5 %

-64 480 0 -43 840 20 640 68,0 %

-1 668 004 -101 000 -1 821 115 -52 111 102,9 %

-1 323 938 -41 000 -1 395 351 -30 413 102,2 %

0 0 5 598 5 598

333 370 0 350 626 17 256 105,2 %

-22 460 0 -38 472 -16 012 171,3 %

-2 100 0 -3 800 -1 700 181,0 %

-108 152 0 -52 455 55 697 48,5 %

-1 123 280 -41 000 -1 133 854 30 426 97,4 %

VERKSAMHETSINTÄKTER

FÖRSÄLJNINGSVINST 36 900

10 Ledandet av kommunen Budgeten efter 

ändringar

0INTÄKTER FÖR AVGIFTER

260 366UNDERSTÖD OCH BIDRAG

106 800ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

404 066VERKSAMHETSINTÄKTER TOTALT

VERKSAMHETSUTGIFTER

-815 720

-643 667

PERSONALKOSTNADER

LÖNER OCH ARVODEN

-172 053

-151 386

PERSONALBIKOSTNADER

PENSIONSAVGIFTER

-20 667ÖVRIGA PERSONALBIKOSTNADER

-626 784KÖP AV TJÄNSTER

-23 270MATERIAL, FÖRNÖDENH. OCH VAROR

-238 750UNDERSTÖD

-64 480ÖVRIGA VERKSAMHETSUTGIFTER

-1 769 004

-1 364 938

VERKSAMHETSUTGIFTER TOTALT

VERKSAMHETSBIDRAG

EXTERNA OCH INTERNA POSTER TOTALT -1 164 280

MATERIAL, FÖRNÖDENH. OCH VAROR -2 100

ÖVRIGA VERKSAMHETSUTGIFTER -108 152

INTERNA POSTER

0

ÖVRIGA V ERKSAMHETSINTÄKTER 333 370

KÖP AV TJÄNSTER -22 460

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER



54 
 

STYRKORT / KONCERNFÖRVALTNING 

 

KRITISK  
FRAMGÅNGSFAKTOR  

MÅLSÄTTNINGAR ÅTGÄRDER MÄTARE /  
UTFALL 

LIVSCYKELSTJÄNSTER 
– Vi är med i livets alla skeden 

 
Vi möjliggör bastjänster av god 
kvalitet 
 
Vi garanterar en självständig 
kommuns smidiga 
verksamhetskultur 
 
Vi utvecklar tjänster för människor i 
alla åldrar utgående från verkliga 
behov 

 
Lappträsk producerar alla 
tjänster på ett människo-
orienterat sätt år 2020  
 
Lappträsk är känt som en 
föregångare inom 
kommunbranschen.  
 
Att utveckla en människo-
orienterad verksamhetsmodell, 
förankra den och göra den till 
modell. 
 

ÅTGÄRDER 
Utbildar kommunens personal 
till att jobba med ett 
människo-orienterat 
arbetsgrepp. 
 
Människo-orienterade 
styrgrupper fungerar. 
 
Agerar i nätverk. 
 
Aktiv kommunikation om 
kommunens verksamhet.                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UTVÄRDERING 
Målsättningen är, att hela 
kommunens personal vet vad 
människo-orienterad 
verksamhet är och agerar enligt 
det. Detta utfaller inte ännu. 
Hela personalen fick delta i 
strategiverkstäder år 2018. De 
första ihku-agenterna utbildades 
till lyssnande öron i 
gemenskaperna.  
 
De människo-orienterade 
styrgrupperna har utökat sitt 
nätverk inom alla branscher. Vi 
önskar fortsättningsvis fler 
deltagare. Styrgruppen i 
bildningsväsendet kom särskilt 
bra i gång år 2018.  
 
Lappträsk kommun samarbetar 
mycket med olika aktörer både 
lokalt och mera utbrett. 
Lappträsk verkar redan mycket i 
nätverk på så sätt, att man 
utnyttjar de bästa resurserna i 
kommunen för att föra ärenden 
framåt och samarbetar med de 
bästa samarbetspartners.  
 
Kommunen är ofta framme pga. 
sin utvecklingsverksamhet och 
den informerar aktivt om 
utvecklandet bl.a. via den 
människoorienterade bloggen. 
Man kan bekanta sig med 
kommunens verksamhet med 
Open house principen. Många 
kommuner och andra aktörer 
har under år 2018 varit och 
bekantat sig med Lappträsks 
verksamhetsmodell. Enligt 
Retriever-tjänsten har Lappträsk 
nämnts i nätpublikationer 1148 
gånger och 1167 i lokala medier 
samt 4162 gånger i sociala 
medier. Facebook är den 
viktigaste some-kanalen. 
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LIVSKRAFTSTJÄNSTER  

– Vi förstärker livskraften i området 

Vi hjälper företagsverksamheten att 
komma igång och stöder företagare 
i vardagen 
 
Vi är en aktiv markanvändare och 
ansvarsfull markägare 
 
Vi erbjuder olika boendealternativ 
 
Vi använder närtjänster, stöder 
närarbete och avnjuter närmat 

 
 
 

Vi gör det möjligt att bo 
hemma resten av livet.  
 
 
Vi producerar en miljö som 
stöder arbetsföra människornas 
välmående och inlärning i alla 
åldrar 
 
 
Vi stöder sysselsättning och 
ökar på gemenskapen 
 
 
Vi idkar en aktiv 
näringslivspolitik och främjar 
tomtförsäljning 
 
Vi stöder möjligheterna till 
distansarbete samt 
verksamhetsförutsättningar för 
egenföretagare. 
 
 
 
 
 

Utveckla en minnesvänlig 
tätort till ett stressfritt område 
för människor i olika åldrar 
med olika behov, lämpar sig 
även för minnessjuka 
 
Utvecklar fortfarande 
verksamhet som främjar 
sysselsättning bl.a. genom 
Taitopaikka-verksamheten 
och Hyvinvoinnin tilat -
projektet 
 
Satsar på rådgivningstjänster 
till företag, att få nya företag 
till Lappträsk samt på att 
stöda tillväxten av företag i 
Lappträsk, särskilt inom 
bioekonomin. 
 
 
 
 
 
 

Generalplanen av ett 
minnesvänligt centrum blev 
klart.  
 
Arbetslöshetsgraden i 
kommunen sjunker och 
sysselsättningen förbättras / 
Utgifter för 
arbetsmarknadsstödet minskar / 
I december var 
arbetslöshetsgraden 7,7 %  
(10,0% 12/2017) 
 
Netto antalet företag ökar / 285 
företag 12/2018 (289 företag 
12/2017)  
 
Intäkterna för samfundsskatter 
ökar / Samfundsskatterna har 
ökat med 41 233 euro sedan år 
2017.  
 
Tomtförsäljningen ökar / 
Kommunen har inte sålt en enda 
tomt år 2018. 
 
Målsättningen är, att 
befolkningsantalet är 2800 eller 
mer i slutet av 
planeringsperioden. 
Belfolkningsantalet var 2706 på 
början av året och 2665 
31.12.2018.  
 
 

Ekonomin borde vara i balans 
under planeringsperioden, men 
ännu år 2018 har vi inte uppnått 
budgeten och resultatet visade 
ett underskott.   
 

GEMENSKAP OCH NÄTVERK  
-Vi bjuder med föreningar och frivilliga att ta del av vår serviceproduktion 

Vi ordnar utrymmen för verksamhet 
 
Vi stöder växelverkan mellan 
människor i olika åldrar och att lära 
oss av varandra 
 
Vi stöder goda idéer och 
frivilligarbete med lättbeviljade 
bidrag  
  

Lappträsk är en känd bränd för 
sin gemenskap, företagsamhet, 
natur och kreativitet.  
 
Lappträsk fungerar på ett 
gemenskapligt sätt och erbjuder 
goda möjligheter för 
frivilligverksamhet. 

Vi stöder deltagnings-
möjligheter samt den tredje 
och fjärde sektorns 
verksamhet för att öka på 
kommuninvånarnas 
välmående. 
 

God idé-understöd (max 300 € 

/ st.) beviljats, baserat på 

ansökningar, behandlats snabbt 

/ 15 understöd har beviljats. 

 

Kommunen ordnar utrymmen 

för allmännyttig verksamhet, 

baserat på ansökningar. 

Utrymmen har ordnats för 

Kammari-verksamheten. 
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2.2 Grundtrygghetstjänster 
 

GRUNDTRYGGHETSVÄSENDET    

 

Redovisningsskyldig tjänsteinnehavare:  

Välfärdsdirektör 

 

Uppgiftsområden och resultatenheter:  

Social- och hälsovårdsförvaltning, arbete med äldre, socialtjänster, hälso- 

och sjukvårdstjänster. 

Verksamhetsidé:    
Grundtrygghetssektionens uppgift är att ordna tjänster med kommunens 
strategi i beaktande på ett ärligt sätt inom ramen för befintliga resurser samt 
att främja kommuninvånarnas välmående och hälsa samt att förebygga 
marginalisering.  
Målsättningen är att ordna tillräckliga och högklassiga tjänster inom ramen 
för befintliga resurser, antingen genom att själv producera tjänsterna eller 
köpa dem av utomstående.  
 

Nyttja möjligheterna som teknologi erbjuder vid ordnandet av tjänster för 

klienter. 

 

Kommunen ordnar självgrundtrygghetstjänster (tjänster inom äldreomsorgen), genom avtal med Lovisa 
stad (samarbetsområdet inom primärhälsovården och sociala tjänster), genom att vara medlem i en 
samkommun som ordnar verksamhet (HNS, ETEVA, Kårkulla) eller genom att köpa tjänster från 
privata serviceproducenter (Gyllene Tiders hem). Inom grundtryggheten följer man intensivt med hur 
de ovannämndas tjänster och ekonomin förverkligas.  
 

Budgetutfallet inom uppgiftsområdet på bindande nivå mot fullmäktige 
 

 BS 2017 BU 2018 (inkl. 
ändringar) 

BS 2018 Utf. %  

Intäkter 697 243 692 490 619 701 89,5% 

Utgifter - 9 859 733 - 9 592 173 - 9 922 422 103,4% 

Verksamhetsbidrag - 9 162 491 - 8 899 683 - 9 302 721 104,5% 
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Verksamhetsmiljö och dess förändringar under bokslutsåret 

Med Group Oy och Lappträsk kommun ingick år 2016 utvecklings- och forskningsprojektet Hilla för 
fem år (+2 optionsår). Personalen inom hemvården och det effektiverade serviceboendet övergick 
under projekttiden till Med Group Oy:s tjänst.  

Under hösten beslöt kommunstyrelsen att alla tjänster inom äldreomsorgen ska utkontrakteras och att 
ett gemensamt företag grundas med konkurrerande förhandlingsmetod. Förhandlingarna påbörjas i 
januari 2019.  

Kvotflyktingarna som bor i Lappträsk flyttade från orten under våren 2018 och nya flyktingfamiljer 
fanns inte tillgängliga. Flyktinghandledarens uppdrag avslutades under hösten 2018.   

 

Förändringar i servicenätet och serviceproduktionen under bokslutsåret 

Den förebyggande verksamheten inom äldreomsorgen utvecklades på så sätt att servicehandledningens 
och rådgivningens verksamhetsställe för äldre personer flyttades i samband med hälsocentralen och där 
möjliggjordes också kammari-verksamhet för äldre personer.   

Inga nya kvotflyktingar har anlänt till Lappträsk kommun under år 2018. 

 

Förverkligandet av verksamheten och anslag i förhållande till budgeten per resultatområde 

Grundtryggheten överskred verksamhetskostnaderna med ungefär 403 038 euro. Överskridandet av 
verksamhetsbidraget berodde på specialomsorgens kostnader och överskridna kostnader för 
vårdhemmen. Fullmäktige beviljade 23 000 € i tilläggsanslag för närståendevården.  

 

Grundtrygghetsförvaltning 

Grundtrygghetssektionen har sammanträtt 15 gånger. På mötena behandlades 56 ärenden. Under 2018 
har 94 tjänsteinnehavarbeslut fattats. Lappträsk kommun har två representanter i 
grundtrygghetsnämnden i Lovisa. I grundtrygghetsförvaltningen arbetar en person. 

 

Samarbetsområde 

Samarbets-regionavtalet för primärhälsovården och sociala tjänster mellan Lovisa stad och Lappträsks 
kommun och det tillhörande tjänsteavtalet, som ska kontrolleras årligen, uppdaterades i november. 
Samarbetsområdets verksamhetskostnader översteg med 306 000 € på grund av de ökade kostnaderna 
för tjänster för utvecklingsstörda och handikappade.  

 

Äldreomsorgen 

Åldringshemmet Tallmogårdens personalkostnader överskreds med 33 194 € till följd av långa 
sjukledigheter och arbetsledigheter. Tallmogårdens personal deltog i olika utbildningar under året.  

Transporten inom äldreomsorgen konkurrensutsattes tillsammans med kommunens övriga transporter.  
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Specialomsorgen 

Lappträskborna får specialomsorgstjänster (tjänster för handikappade och utvecklingsstörda samt 
familjevård) av samkommunerna Eteva, Kårkulla och stiftelsen Rinnekoti. Specialomsorgens (inklusive 
Rinnekotis) bokslut överskreds med 54 230 €. Specialomsorgens överskridning berodde på ökat 
servicebehov.  

 

HNS 

Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikts (HNS) verksamhetskostnader underskreds med -265 076 € 
till följd av att kommunen fick återbäringar på sammanlagt 570 162 €, inklusive Tölö sjukhus 
försäljningsintäkter på 73 962 €. 

 

Flyktingarbete 

Flyktingarbetets verksamhetskostnader är 42 procent till följd av att flyktingarna flyttade bort från orten 
under våren 2018 och flyktinghandledarens arbete inte längre fortsatte.  

Bindande målsättningar för fullmäktige presenteras i styrkortet. 

 

Projekt 

Utvecklings- och forskningsprojektet Hilla ingicks år 2016. Läkemedelsdosering påbörjades i samarbete 
med Lappträsk apotek. Beskrivningen av processen av ett Hilla-besök definierades.  

Lappträsk kommun deltar i regeringens spetsprojekt för äldre (Hemvård för äldre utvecklas och 
närståendevården för alla ålderskategorier förbättras). Projektets slutrapportering blir färdigställt under 
våren 2019.  

Östra Nylands Närståendevårdare och Vänner ry samt Lappträsk kommun har ingått ett partneravtal, 
OmaisOiva, genom vilket man har som mål att utveckla närståendevården genom samarbete.   

Verkställande av kommunstrategin inom sektorn 
 
Under våren öppnades en centraliserad servicerådgivning för äldre personer i samband med 
hälsocentralen. Med OmaisOiva partneravtalet har man som mål att utveckla Lappträsk kommuns 
verksamhet, samarbete och kommunikation som Människoorienterad kommun. I september 2018 
startade OmaisOiva sin kaféverksamhet. 

Under året startade Kammari-verksamheten i Lappträsk kommun. Verksamheten påbörjades i 
samarbete med frivilliga, projektkoordinatorn för Välmående utrymmen samt servicechefen för 
äldreomsorgen. Lappträsk kommun ansvarade för uthyrningen av lokalerna och för verksamheten 
ansvarade frivilliga, Traditionstalkot samt servicechefen för äldreomsorgen. Kammaris verksamhet är 
självstyrande, vilket betyder att innehållet varierade enligt deltagarnas önskningar.   
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Statistik över de viktigaste verksamheterna 

 BS 2016 BS17 BU18 BU18 

Klienter som 

omfattas av 

hemvården, totalt 

115 139 120 139 

Närståendevård 24 31 29 32 

Tallmogården 19 19 19 18 

Platser för 

bostadstjänster 

(köp) 

8 11 10 12 

Platser för 

bostadstjänster 

(egna) 

11 11 11 10 

     

 

 

Utfallet av personalplanen 

Ordinarie personal  

 

 BS 16 BS 17 BU 18 BS 18 

Grundtryggheten 15 15 15 14 

Läroavtal 1 1 1 0 

Invandring 1 1 1 1 (januari-

september) 

  



60 
 

RESULTATKALKYL 

 

 

  

Ursprunglig

budget

Budget-

ändringar

Utfall BS 2018 Avvikelse Utfalls-%

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER 172 090 0 91 725 -80 365 53,3 %

481 900 0 500 677 18 777 103,9 %

8 000 0 1 617 -6 384 20,2 %

30 500 0 25 682 -4 818 84,2 %

VERKSAMHETSINTÄKTER TOTALT 692 490 0 619 701 -72 789 89,5 %

-954 482 0 -975 129 -20 647 102,2 %

LÖNER OCH ARVODEN -609 958 0 -629 869 -19 911 103,3 %

PERSONALBIKOSTNADER -344 524 0 -345 260 -736 100,2 %

-321 502 0 -324 398 -2 896 100,9 %

-23 022 0 -20 862 2 160 90,6 %

-8 275 441 0 -8 594 148 -318 707 103,9 %

-75 500 0 -84 764 -9 264 112,3 %

-171 800 -23 000 -176 030 18 771 90,4 %

-91 950 0 -92 351 -401 100,4 %

-9 569 173 -23 000 -9 922 422 -330 249 103,4 %

-8 876 683 -23 000 -9 302 721 -403 038 104,5 %

-229 900 0 -197 172 32 728 85,8 %

0 0 0 -691 -691

-176 380 0 -176 380 -162 724 13 656 92,3 %

EXTERNA OCH INTERNA POSTER TOTALT -9 282 963 -23 000 -9 305 963 -9 663 308 -357 345 103,8 %

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER

MATERIAL, FÖRNÖD. OCH VAROR

-229 900KÖP AV TJÄNSTER

ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER

INTERNA POSTER

INTERNA POSTER

VERKSAMHETSBIDRAG -8 899 683

VERKSAMHETSUTGIFTER TOTALT -9 592 173

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTN. -91 950

BIDRAG -194 800

MATERIAL, FÖRNÖD. OCH VAROR -75 500

KÖP AV TJÄNSTER -8 275 441

ÖVRIGA PERSONALBIKOSTNADER -23 022

-344 524

PENSIONSUTGIFTER -321 502

PERSONALKOSTNADER -954 482

-609 958

VERKSAMHETSUTGIFTER

692 490

ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER 30 500

UNDERSTÖD OCH BIDRAG 8 000

AVGIFTSINTÄKTER 481 900

172 090

20 GRUNDTRYGGHETEN Budgeten

efter  ändringarna

VERKSAMHETSINTÄKTER
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STYRKORT / GRUNDTRYGGHETEN 
 

 

KRITISK  
FRAMGÅNGSFAKTOR  

MÅLSÄTTNINGAR ÅTGÄRDER MÄTARE /  
UTFALL 

LIVSCYKELSTJÄNSTER 
– Vi är med i livets alla skeden 

Att möjliggöra bastjänster av god 
kvalitet.  
 
Vi garanterar en självständig 
kommuns smidiga 
verksamhetskultur 
 
Vi utvecklar tjänster utgående ur 
verkliga behov för klienter i alla 
åldrar 

 
Hemmet är en trygg plats för den 
äldre.    
 
 
 

Främjar äldre människors 
deltagande och att behålla och 
främja funktionsförmågan 
 
Informering om tjänster 2 x per 
år 
  
Elektronisk informering 
 
Den primära tjänsten är 
hemvård och stödtjänster 
 
Väljer åldringar som behöver 
mycket hjälp till dygnet runt 
vård 
 
Fungerande 
rådgivningsverksamhet för de 
äldre 
 
Ett tryggt hem  
 
Noggrann uppföljning av 
ekonomin 
 
Rikta resurserna rätt 
 
Personalen deltar i 
uppföljningen av ekonomin 
 
Uppföljning av budgeten och 
utarbetning av prognoser och 
man reagerar på avvikelser. 
 
 

Vi utvecklar innovativa och 
hälsofrämjande arbetsmetoder 
inom äldreomsorgen 
 
Vi effektiverar samarbetet 
med tredje sektorn 
 
Vi delger information åt den 
äldre befolkningen och deras 
anhöriga 
 
Över 75-år gamla bor i sitt 
eget hem så länge som möjligt 
 
Utvecklande av rådgivning  
 
En gemensam läkare inom 
äldrevårdstjänsterna   
 
Vi gör hembesök och 
kartlägger behovet för 
hjälpmedel  
 
Vi effektiverar processer och 
utvecklar nya 
verksamhetsmodeller 
 
Överföring av 
dagverksamheten till    
Tallmogården  
 
Servicerådgivning för  
de äldre fungerar på  
Fredsbyvägen 3 
 
 

 
 
 
Våren 2018 publicerades en 
seniorhandbok för äldre 
 
Besök inom hemvården har ökat 
 
 
 
Servicerådgivning för äldre 
öppnades i samband med 
hälsocentralen 
 
Attendo producerar 
äldrevårdstjänster för de äldre    
 
 
 
Bedömning av servicebehov 
verkställs av servicechefen för 
äldrevården i samarbete med 
hemvården 
 
 
Regelbundna möten med 
personalen 

LIVSKRAFTSTJÄNSTER 
– Vi förstärker livskraften på vårt område 

Vi tar hand om vår omgivning och 
håller platserna i skick 
 
Vi hjälper företagare att komma i 
gång och stöder företagarna i 
vardagen 
 
Vi är en aktiv markanvändare och 
en ansvarsfull ägare 
 
Vi erbjuder olika alternativ till 
boende 
 
Vi använder närtjänster, stöder 
närarbete och avnjuter närmat 

Över 75-åringar bor hemma 
med stöd från hemvården  
 
Trygg läkemedelsvård  
 
Lappträsk hus  

Läkemedsdispensering tas i 
bruk i hemvården 
 
Utvecklar tjänster som 
produceras hemma, använder 
teknologi för att säkra att 
klienterna får service på sitt 
eget modersmål 
 

SAS gruppen träffas regelbundet 
 
Läkemedesdispensering togs i 
bruk januari 2018. 
 
Mätare används för att bedöma 
servicebehov samt vid behov  
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Vi tar i beaktande klienternas 
modersmål 

GEMENSKAP OCH NÄTVERK  
– Vi bjuder med föreningar och frivilliga som en del av vår serviceproduktion 

Vi ordnar verksamhetsutrymmen 
 
Vi stöder växelverkan mellan 
människor i olika åldrar samt att lära 
från andra 
 
Vi möjliggör byarnas verksamhet 
som hälsofrämjare 
 
Vi skapar nätverk för befintliga och 
nya kommuninvånare samt för 
fritidsinvånare  
 
Vi stöder goda idéer och 
frivilligarbete med lätt beviljade 
understöd   

Att utveckla frivillig 
verksamhet 
 
Vi utbildar kamrathandledare 
 

Utvecklar frivillig verksamhet 
 
Utbildar kamrathandledare 
((kraft i åren) 
 

Utvecklar 
Kammariverksamheten i 
samband med hälsogården 
 
Personalen har utbildat frivilliga 
kamrathandledare.  
 

DELTA OCH PÅVERKA   
- Vi erbjuder chansen att delta och påverka på ett lätt sätt i gemensamma ärenden   

 
Vi hämtar påverkningsmöjligheter 
till de äldre 
 
Vi beslutar kollektivt vilken 
verksamhet vi stöder och vad 
pengarna används till 
 
Det är lätt att nå oss och aktörerna 
är bekanta 
 
Vi använder ett lättförstått språk 
både på finska och svenska 
 
 

Utbildning av personalen  
 
Tydliga arbetsuppgifter 
 
Minskning av sjukfrånvaro 
 
Ökning av välmående på 
arbetet  
 
Utveckling av 
människoorienterad 
äldreomsorg 
 
Språkkurs för personalen inom 
äldreomsorgen 
 
Kunnon hoitaja -utbildning  
 
Vi förbereder personalen till 
det kommande landskapet 
 
 

Utbildningar:  
kurs i det svenska språket, 
”kunnon-hoitaja” utbildning 
 
Hela personalen deltar i tyky-
dagar 2 x per år 
 
Personalen binder sig till ett 
människoorienterat arbetssätt  
 
Personalen deltar i 
utbildningar 

 
  
 

Kunnande personal 
 
Personalen deltog i olika 
utbildningar  
 
TYKY-dagarna har hållits 
regelbundet två gånger per år 
 
Tagit i bruk automatisk 
arbetspassplanering 
 
Personalen har informerats om 
aktuella ärenden 
 
Hela äldrevårdspersonalens 
befattningsbeskrivningar har 
granskats 
 
Utvecklingssamtal en gång per 
år.  
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2.3 Bildningstjänster 
 

BILDNINGSVÄSENDET    
 
Redovisningsskyldig tjänsteinnehavare: 

Direktören för bildningsväsendet 
 
 

Uppgiftsområden och resultatenheter: 

 Resultatområden under bildningsväsendet: 

1. bildningsväsendets förvaltningstjänster, i vilken ingår skötsel av 
handikappade barn under lovtider 

2. småbarnsfostran 
3. grundläggande utbildning, i vilken ingår förskoleundervisning, 

grundundervisning samt morgon- och eftermiddagsvård i skolorna 
4. utbildning på andra stadiet 
5. övrig utbildning 
6. fritidsförvaltning 
7. idrottsväsendet 
8. ungdomsverksamhet 
9. kulturverksamhet och 
10. bibliotek 

 

Verksamhetsidé:   

Syftet med verksamheten är att producera egna tjänster eller köpa tjänster 
eller tillsammans med andra aktörer ordna tjänster för småbarnsfostran, 
grundutbildning, utbildning inom andra stadiet, fritidstjänster, 
idrottstjänster, tjänster inom ungdomsväsendet samt kultur- och 
bibliotekstjänster av god kvalitet åt kommuninvånarna på ett människo-
orienterat sätt. 

 
 
 
Budgetutfallet inom uppgiftsområdet på bindande nivå mot fullmäktige 
 

  2017 BS 2018 (inneh.  
ändringar) 

BS 2018 Utf. %  

Intäkter 251 228 311 143 348 074 111,9 

Utgifter -4 186 685 -4 089 339 -4 154 190 101,6 

Verksamhetsbidrag -3 935 457 -3 778 196 -3 806 117 100,7 
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Verksamhetsmiljö och dess förändringar under bokslutsåret 
 
Inga väsentliga förändringar har skett i verksamhetsmiljön under bokslutsåret. 
 
 
Förändringar i servicenätet och serviceproduktionen under bokslutsåret 
 
Förändringarna i servicenätet gällde ordnandet av morgon- och eftermiddagsverksamhet i Kapellby vid 
ett verksamhetsställe i samband med Kapellby skola. Alla skolor övergick i sina dagliga arbetstider till 
att börja morgonen tidigast klockan 9.00. Förskoleundervisning började ordnas som flexibel 
nybörjarundervisning i alla skolor och man beslöt att inte ordna några separata förskoleklasser. 
Eskolaprojektet för digitala inlärningsmetoder påbörjades under hösten 2018 och servicenätet 
utvidgades 500 kilometer bort till Kannus stad då Hilda Käkikosken koulus enhet i Eskola påbörjade 
sin verksamhet. Till följd av kommunens konkurrensutsatta transporter beslöt man att ordna 
skolskjutsarna centraliserat som gemensam upphandling med alla sektorer. Nya transporttjänstavtal steg 
i kraft från och med augusti 2018. 
 
 
Förverkligandet av verksamheten och anslag i förhållande till budgeten per resultatområde 
 
1. Resultatområde: bildningsväsendets förvaltningstjänster, vilket inkluderar vård av handikappade barn 
under semestertiden 
 
Bildningsväsendets förvaltningstjänster överskred budgeten med 4 190 euro. Detta berodde på 
överskridna personalkostnader. 
 
2. Resultatområde: Småbarnspedagogik 
 
Småbarnspedagogik ordnades år 2018 i det tvåspråkiga Daghemmet Trolldalen samt i Porlom i 
gruppfamiljedaghemmet i Hilda Käkikosken koulus skolbyggnad. Det fanns en familjedagvårdare, som 
arbetade i sitt eget hem i närheten av daghemmet. Behovet av skiftesvård ökade under år 2018. 
Skiftesvård ordnades i Daghemmet Trolldalen. I Lappträsk har barn subjektiv rätt till småbarnsfostran, 
dvs. barnet har rätt till småbarnsfostran på heltid oberoende av föräldrarnas arbetssituation. 
 
Daghemmet Trolldalen har 6 grupper. Svenskspråkiga grupper, Bambina (3–5-åringar) och Rävungarna 
(1–3-åringar). Finskspråkiga grupper, Pääskyset (Svalorna, 1–3-åringar), Tiitiäiset (Mesarna, 3–4-åringar) 
och Menninkäiset (Älvorna, 4–5-åringar). Gruppen Menninkäiset fungerade även som 
skiftesvårdsgrupp. Därtill erbjöd daghemmet kompletterande småbarnspedagogik för förskolebarn. 
Fyra barn deltog i familjedagvård. I Porloms gruppfamiljedaghem ordnades småbarnspedagogik för 12 
barn på tre fostrares initiativ. 
 
Under år 2018 ägde flera personalombyten rum vid daghemmet. Det ökade behovet av skiftesvård 
besvarades genom att anställa en tidsbunden dagvårdare. Den nya tjänsten som barnträdgårdslärare, 
som inkluderade tjänsten som vice föreståndare för daghemmet, fylldes i augusti. I augusti fylldes också 
tjänsten som ordinarie dagvårdare. En tidsbunden ambulerande vikarie anställdes inom 
småbarnspedagogiken för tiden 1.8–31.12.2018. Under året arbetade tre personliga assistenter på 
daghemmet. Fyra barnträdgårdslärare har varit på arbetsledigheter. Dessa barnträdgårdslärares uppgifter 
har tagits om hand av tidsbundna vikarier. Personalbehovet inom småbarnspedagogiken kartlades 
under våren 2018.  
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Förändringar gjordes i kundavgifterna för småbarnspedagogiken från och med 1.1.2018 samt 1.8.2018. 
Småbarnspedagogikens faktureringsprogram byttes ut under våren. Blanketterna angående barnets plan 
för småbarnspedagogik förnyades och togs i bruk. I augusti övergick man till att använda programmet 
Titania för planering och uppföljning inom småbarnspedagogiken. Under hösten påbörjades 
förberedelserna för att ta i bruk webbtjänsten Wilma inom småbarnspedagogiken. 
 
Den nya lagen och förordningen om småbarnspedagogik trädde i kraft 1.8.2018. I lagen betonas 
barnets bästa, enligt vilket barnets bästa ska vara av högsta prioritet vid planeringen eller ordnandet av 
småbarnspedagogik samt vid beslut därom. Barnens och vårdnadshavarnas deltagande och inverkan har 
också en framträdande plats i lagen.  
 
Inom småbarnspedagogiken fäste man särskild uppmärksamhet vid barnens deltagande i planeringen 
och förverkligandet av verksamheten. Motion, lek samt små gruppaktiviteter har år 2018 varit 
prioriterade områden inom småbarnspedagogiken. Man fäste även uppmärksamhet vid utnyttjandet av 
möjligheterna som närmiljön ger.   
Inom specialsmåbarnspedagogiken tog man i bruk en ny verksamhetsmodell där förskoleundervisning 
ordnas enligt verksamhetsområden för utvecklingsstörda barn. Den nya verksamhetsmodellen har 
utvecklats i samarbete med det nationella Valteri centret för lärande och kompetens.  
 
Småbarnspedagogiken har haft många samarbetspartner. Med föräldraföreningen Trollis har man 
kunnat ordna bl.a. teaterföreställningar för daghemmet.  Man har haft ett nära samarbete med skolorna, 
speciellt förskoleundervisningen. Varje vecka har man samarbetat med biblioteket och Hela Byns 
Arbetsrum. Samarbetet med kommunens seniortjänster övergick åt ett mera dynamiskt håll. Det 
traditionella samarbetet fortsatte också med församlingarna. Borgånejdens musikinstitut samt Lovisa 
dansinstitut ordnade undervisning på daghemmet. Småbarnspedagogiken har haft en representant i 
kommunens trafiksäkerhetsarbetsgrupp. 
 
Projektet Hela Byns inlärningspark avslutades i april 2018. Som en sista uppgift kopplad till projektet 
observerade barnen hur våren framskrider med hjälp av en iPad. 
 
Tjänster inom småbarnspedagogiken överskred budgeten med 6 procent, dvs. med 53 550 euro. 
Överskridandet beror på ökade personalkostnader. Lönekostnaderna för såväl den ordinarie personalen 
som vikarierna har varit högre än i budgeten. De under år 2018 utförda löneförhöjningarna i enlighet 
med kollektivavtalet har inverkat på de ökade personalkostnaderna. Det ökade behovet av skiftesvård 
ökade också personalkostnaderna.  I lagen och förordningen om småbarnspedagogik föreskrivs 
dimensioneringen av personalen. Omsorg om dimensioneringen av personalen har ökat antalet 
visstidsanställda vikarier för att uppfylla den dimensionering som lagen kräver även under de dagar då 
ordinarie personal är frånvarande. 
 
 
3. Resultatområde: Grundläggande utbildning 
 
En betydande förändring inom den grundläggande utbildningen var inledandet av projektet Eskola 
mobilskola, som inverkade på tre enheters verksamhet: Hilda Käkikosken koulus huvudskola och 
enheten i Eskola som påbörjat sin verksamhet under hösten 2018 samt Kirkonkylän koulu. 
Verksamheten påverkas speciellt vad gäller utvecklingen av digitala undervisningstjänster. 
Grundskolorna digitaliserades anmärkningsvärt då anslagen som reserverats i budgeten användes för att 
skaffa dataterminaler för eleverna, en enhet per två elever (1:2). Dessutom kunde skolorna skaffa ännu 
fler dataterminaler än vad som planerat i budgeten både som en del av införskaffningen av 
undervisningsmaterial och som donationer, så att ungefär 75 procent av eleverna hade dataterminaler 
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vid slutet av året. Personalen undervisades i användningen av en digital inlärningsmiljö vid flera olika 
utbildningstillfällen. 
 
Kapellby skolans skolledare byttes ut från och med hösten 2018 då den långvariga skolledaren blev 
tjänstledig. 
 
Den grundläggande utbildningen underskred budgeten med 1,2 procent, dvs. med 29 476 euro. 
 
 
4. Resultatområde: Utbildning på andra stadiet 
 
Ett nytt aktiebolag bildades inom den finskspråkiga yrkesutbildningen på andra stadiet i Östra Nyland. 
Lappträsk kommun beslöt att fortsätta som ägare även i det nybildade bolaget. Vad gäller den 
svenskspråkiga yrkesutbildningen avslutades förberedelserna inför förändringen. 
 
Utbildning på andra stadiet överskred budgeten med 3,8 procent, dvs. med 262 euro. 
5. Resultatområde: Övrig utbildning 
 
Inga förändringar på detta resultatområde. Resultatområdets underskott jämfört med budgeten var 3,1 
procent. 
 
 
6. Resultatområde: Fritidsförvaltning 
 
Inga förändringar inom fritidsförvaltningens resultatområde. Fritidsförvaltningen underskred budgeten 
med 10,1 procent. 
 
 
7. Resultatområde: Idrottsväsendet 
 
Inga förändringar inom idrottsväsendets resultatområde. Idrottsväsendet underskred budgeten med 
51,3 procent, dvs. med 1 430 euro. 
 
 
8. Resultatområde: Ungdomsverksamhet 
 
Ungdomsarbetaren inom ungdomsverksamheten ersattes i april då ordinarie arbetstagaren överträdde 
en annan post. Den nya ungdomsarbetaren började arbetet som visstidsanställd med läroavtal i augusti 
2018. 
 
Den uppsökande ungdomsarbetaren var visstidsanställd under hela året. Vid slutet av året beslöt man 
att etablera tjänsten som uppsökande ungdomsarbetare från och med 1.1.2019. 
 
Ungdomsväsendet ordnade ett mycket populärt sommarläger under tre veckor i juni. Under året 
ordnades verksamhet för ungdomar vid ungdomslokalen tre dagar i veckan bortsett från under 
sommarlovet. Skolungdomsarbetet fortsattes såväl vid skolorna på det egna området som vid 
samarbetsskolorna i Kouvola och Lovisa. 
 
Ungdomsväsendet överskred budgeten med 24,4 procent, dvs. med 11 979 euro. Överskridandet 
berodde främst på ökade personalkostnader. 
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9. Resultatområde: Kultur: 
 
Inom kulturverksamheten fortsatte man utställningsverksamheten på biblioteket. Under året ordnades 
sammanlagt 11 utställningar vid huvudbiblioteket och 4 i Porlom. Bibliotekets evenemangproduktion 
ökade. Biblioteket ordnade sammanlagt 62 evenemang både sådana som var riktade till skolgrupper och 
sådana som var öppna för alla (år 2017 30 st.). Sammanlagt deltog ungefär 480 personer i evenemangen. 
Läshunden började besöka biblioteket regelbundet ungefär en gång i månaden. 
 
Det nära samarbetet med Hela Byns Arbetsrum och projektet Traditionstalko fortsatte. Med förenade 
krafter ordnades och marknadsfördes bl.a. olika tillfällen och evenemang. I samarbete med projektet 
Traditionstalko startades tjänsten Kirjakuoma (Bokkompis), som stödjer kommuninvånarnas lika 
möjligheter till bibliotekstjänster. Kirjakuoma tar med material från biblioteket hem till kunder som inte 
själva kan gå till biblioteket och kan även vid behov ordna högläsning. 
 
Kulturverksamheten överskred budgeten med 46 procent, dvs. med 3 477 euro. 
 
 
10. Resultatområde: Bibliotek 
 
Bibliotekets tjänster är kommunens grundläggande tjänster som fastställts i lagen. Bibliotekstjänsterna 
erbjuder kommuninvånarna möjligheten att njuta av bildning, litteratur och konst, hobbyer och livslång 
inlärning. År 2018 erbjöds bibliotekstjänster vid två verksamhetsställen i Lappträsk, vid 
huvudbiblioteket i Kapellby samt vid Porloms filialbibliotek. 
 
Bibliotekets personal består av en bibliotekschef samt en biblioteksfunktionär. Under våren gick den 
långvariga bibliotekschefen i pension och en ny fastanställd bibliotekschef tillträdde tjänsten i juni. 
Under hösten tillkom dessutom en visstidsanställd till bibliotekets personal som i huvudsak arbetade 
vid Porloms filialbibliotek under 18 timmar i veckan. 
 
En stor förändring var att Lappträsk bibliotek anslöt till Helle-biblioteken. Helle-gruppen omfattar nu 
tolv nyländska bibliotek. Samtidigt tog man i bruk det nya Koha-bibliotekssystemet. Helle-gruppens 
materialtransporter förbättrade tillgängligheten av material och minskade avsevärt behovet av fjärrlån. 
Lappträsk bibliotek har en representant i Helle-gruppens ledning samt i två olika arbetsgrupper.  
 
Självbetjäningen avslutades vid Porloms filialbibliotek under våren då den intilliggande bybutiken 
avslutade sin verksamhet. Under hösten beslöt man att Porloms filialbiblioteks verksamhet flyttar till 
Hilda Käkikosken koulus lokaler i början av 2019, varpå självbetjäningen kunde återupptas. 
Förberedelserna inför flytten började under hösten. Bibliotekets bestånd besiktigades och föråldrat 
material avskrevs.  
 
Samarbete med den grundläggande utbildningen utvecklades genom att utarbeta en årsklocka för 
samarbetet mellan biblioteket och den grundläggande utbildningen. Årsklockan togs i bruk under 
hösten. Varje årsklass erbjöds handledd verksamhet efter gruppens önskningar, bl.a. boktips och hur 
man använder biblioteket. Biblioteket deltog också i Kirkonkylän koulus mångvetenskapliga 
studiehelhet i november genom att ordna verkstäder, vars teman var uttrycksförmåga.  
 
Trots ökad verksamhet överskred biblioteket inte budgeten för år 2018. Helhetsutlåningen minskade 
något, ungefär med 9 procent. Den minskade mängden utlåningar är en nationell trend, som inte endast 
berör Lappträsk. Bibliotekets tjänster används allt mer för annat än egentlig utlåning. Detta syns också i 
antalet besökare, som ökade med 27 procent jämfört med föregående år.  Den rejäla ökningen förklaras 
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förutom med det ökade antalet evenemang även med en mer varierad verksamhet i 
biblioteksbyggnaden i och med Traditionstalkot och Hela Byns Arbetsrum. 
 
Biblioteksväsendet underskred budgeten med 7,8 procent, dvs. med 9 137 euro. 
 
Sektorns bindande målsättningar för fullmäktige presenteras i styrkortet. 
  
 
Projekt 
  
Uppsökande ungdomsarbete  27 000   
Kyrk- och spritstigar  50 000  
Stöd för utveckling av småbarnsped.  15 000  
Lokal hobbyverksamhet   3 080 
Vår berättelse   7 500  
Minskning av lärogrupper  21 450 
Digiunkkan   4 400 
Understöd till klubbar   7 143 
Hela Byns klubbverksamhet   7 143 
Kok och bak med språkbad   2 000 
Skola i rörelse i Lappträsk  18 000 
Konstmobilbacken  31 250 
Förändringsprogram för tjänster för barn och familjer  7 091 
Utbildning och verksamhet av tutorlärare   6 500 
 
 
Verkställande av kommunstrategin inom sektorn 
Strategin Människoorienterad kommun har främjats inom all verksamhet. Förverkligandet av strategin 
har så småningom börjat synas i den direkta kundresponsen som man fått. Som en del av strategin för 
en människoorienterad kommun utbildade man sig i att använda barnkonsekvensanalys som verktyg. 
Under verksamhetsåret beslöt man att påbörja förberedelserna för att använda Unicefs 
verksamhetsmodell En barnvänlig kommun. 
 
 
Statistik över de viktigaste verksamheterna 
Närvarodagar och antalet klienter inom småbarnsfostran: 

 Närvarodagar 
2018  

Antalet barn 
31.12.2018 

Daghemmet Trolldalen 9942 65 

Kompletterande småbarnsfostran 2209 8 

Gruppfamiljedaghem 1491 12 

Hemdagvårdare 483 4 

Sålda tjänster 415 3 

Småbarnsfostran totalt 14125 89 
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PROGNOS ÖVER ANTALET ELEVER INOM 
GRUNDUTBILDNINGEN 
                

Kapellby 
skola TOTALT 

Kirkonkylän 
koulu TOTALT 

Käkikosken 
koulu TOTALT. 

       

Läsår   Läsår   Läsår          

2012-2013 69 2012-2013 65  2012-2013  36        

2013-2014 79 2013-2014 56 2013-2014 37        

2014-2015 80 2014-2015 55 2014-2015 42        

2015-2016 83 2015-2016 56 2015-2016 36        

2016-2017 85 2016-2017 58 2016-2017 37        

2017-2018 80 2017-2018 81 2017-2018 38        

2018-2019 74 2018-2019 97 2018-2019 46        

Prognos:     Prognos:     Prognos:            

2019-2020 69 2019-2020 92 2019-2020 41        

2020-2021 59 2020-2021 93 2020-2021 41        

2021-2022 54 2021-2022 86 2021-2022 26        

2022-2023 50 2022-2023 95 2022-2023 24        

2023-2024 43 2023-2024 94 2023-2024 23        

2024-2025 29 2024-2025 79 2024-2025 20        

Tabell: Elevprognos för åren 2019-2025 (Obs! I Hilda Käkikosken koulus siffror ingår eleverna från 

Eskola-projektet under åren 2018 - 2021). 

 
Utfallet av personalplanen 
 
Ordinarie personal 31.12.2018 
 

 BS 16 BS 17 BU 18 BS 18 

Förvaltning 1 1 1 1 

Småbarnsfostran 19,5 28,5 22 20 

Grundutbildning 23,5 23,5 21 14 

Ungdomsväsendet 0 1 1 0 

Kultur 0 0 0 0 

Bibliotek 2 2 2 2 

Branschen totalt 46 56 47 37 

     
 
Personal inom projekt samt övrig tidsbunden personal 31.12.2018 
 

 BS 16 BS 17 BU 18 BS 18 

Förvaltning 0 0 0 0 

Småbarnsfostran 7 0 4 8 

Grundutbildning 0 0 1,5 12 

Ungdomsvä-
sendet 

2 1 1 2 

Kultur 0 2 1,5 1 

Bibliotek 0 0 0 0 

Branschen totalt 9 3 8 23 
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RESULTATKALKYL 

 

 
  

Ursprunglig

budget

Budget-

ändringar

Utfall BS 2018 Avvikelse Utfalls-%

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER 93 900 32 000 99 580 -26 320 79,1 %

100 600 0 147 598 46 998 146,7 %

83 143 0 98 379 15 236 118,3 %

1 500 0 2 517 1 017 167,8 %

279 143 32 000 348 074 36 931 111,9 %

-2 208 191 0 -2 304 588 -96 397 104,4 %

     LÖNER OCH ARVODEN -1 771 740 0 -1 849 331 -77 591 104,4 %

-436 451 0 -455 257 -18 806 104,3 %

-370 692 0 -391 328 -20 636 105,6 %

-65 759 0 -63 929 1 830 97,2 %

-1 611 565 0 -1 573 342 38 223 97,6 %

-78 893 0 -116 158 -37 265 147,2 %

-144 000 0 -128 513 15 487 89,2 %

-46 690 0 -31 589 15 101 67,7 %

-4 089 339 0 -4 154 190 -64 851 101,6 %

-3 810 196 32 000 -3 806 117 -27 921 100,7 %

-414 097 0 -457 935 -43 838 110,6 %

-500 0 -2 735 -2 235 547,0 %

-411 577 0 -347 602 63 975 84,5 %

-4 636 370 32 000 -4 614 389 -10 019 100,2 %

INTERNA POSTER

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTN.

EXTERNA OCH INTERNA POSTER TOTALT -4 604 370

AVGIFTSINTÄKTER

UNDERSTÖD OCH BIDRAG

ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

VERKSAMHETSINTÄKTER TOTALT

PERSONALKOSTNADER

LÖNER OCH ARVODEN

PERSONALBIKOSTNADER

PENSIONSUTGIFTER

-3 778 196

VERKSAMHETSUTGIFTER TOTALT

VERKSAMHETSBIDRAG

MATERIAL, FÖRNÖD. OCH VAROR -500

-411 577

FÖRSÄLJNINGSVINST

ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

KÖP AV TJÄNSTER -414 097

-4 089 339

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTN. -46 690

-144 000BIDRAG

MATERIAL, FÖRNÖD. OCH VAROR -78 893

KÖP AV TJÄNSTER -1 611 565

ÖVRIGA PERSONALBIKOSTNADER -65 759

-370 692

-436 451

VERKSAMHETSUTGIFTER

-2 208 191

-1 771 740

311 143

1 500

83 143

30 BILDNING OCH FRITID Budgeten

efter  ändringarna

100 600

VERKSAMHETSINTÄKTER

125 900
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STYRKORT / BILDNINGSTJÄNSTER 

 

KRITISK  
FRAMGÅNGSFAKTOR  

MÅLSÄTTNINGAR ÅTGÄRDER MÄTARE /  
UTFALL 

LIVSCYKELSTJÄNSTER 
– Vi är med i livets alla skeden 

Vi möjliggör bastjänster av god 
kvalitet 
 
Vi garanterar en självständig 
kommuns smidiga 
verksamhetskultur 
 
Vi utvecklar tjänster för människor i 
alla åldrar utgående från verkliga 
behov  
 

Säkra närtjänsterna 
 
Säkra närdemokratin 
Öka på samarbetet mellan 
biblioteket och daghem-men 
samt skolorna (läsdiplom) 
Samarbete mellan biblioteken i 
win-win-stil i Borgå- och 
Lovisanejden  
 
Barn- och familjeorienterat 
bildningsväsende 
 
Tyngdpunkten av tjänsterna 
ändras till förebyggande 
närtjänster såväl i 
undervisningen, småbarns-
fostran, ungdomsverk-
samheten som i fritids-
tjänsterna 
 
Ibruktagande av den nya 
planen för småbarnsfostran 
 
Utvecklande av inlär-
ningsmiljön för småbarns-
fostran/grundläggande 
undervisningen 
 
 

Specialundervisningen i 
Kirkonkylän koulu och Hilda 
Käkikosken koulu slås 
samman 
 
Ungdomsarbetarna deltar i 
skolornas verksamhet och tar 
eventuella skolavhoppare 
under uppsyn 
 
Utarbetning av 
arbetsvärderingsstrategi  
 
Inkörning av det nya 
bibliotekssystemet 
 
 

Eleverna har integrerats enligt 
stödbehov i första hand med 
den allmänna undervisningen. 
De finskspråkiga skolornas 
gemensamma speciallärare har 
1.8.2018 inlett sin tjänst. 
Samarbetsprojekt i samband 
med Eskola-projektet. 
Belåtenhets-enkäter har inte 
gjorts. De kommer att göras 
under höstterminen 2018. 
Arbetsvärderingsstrategin har 
utarbetats, godkänts 31.1.2018 
och tagits i bruk. 
Det nya KOHA-
bibliotekssystemet har tagits i 
bruk 10.-12.9.2018. 
Förvaltningen av Kirkonkylän 
koulu och Hilda Käkikosken 
koulu har slagits ihop med 
början 1.1.2018. 
 
Personalkostnaderna överskred 
budgeten med 4,4 %. 
Man har lyckats minska 
tillväxten av korrigerande 
utgifter. 
Organisationen har anpassats 
med servicebehovet med 
eftermiddagsverksamheten och i 
förskoleverksamheten. 
Det nya avtalet för elevvården 
med Lovisa stad har tagits i bruk 
fr.o.m. 1.1.2018. 
 
Enkät till vårdnadshavarna 
gjordes om skolornas arbetstider 
och lov. 
 

GEMENSKAP OCH NÄTVERK  
– Vi bjuder med föreningar och frivilliga som en del av vår serviceproduktion 

 

Vi ordnar verksamhetsutrymmen 
 
Vi stöder växelverkan mellan 
människor i olika åldrar samt att lära 
från andra 
 
Vi möjliggör byarnas verksamhet 
som hälsofrämjare 
 
Vi skapar nätverk för befintliga och 
nya kommuninvånare samt för 
fritidsinvånare  
 

Fungerande strukturer och 
avtalspraxis för samarbetet med 
barn- och familjeorganisationer 
(tredje sektorn) och 
församlingarna. 
 
Inledande av ungdoms-
fullmäktiges verksamhet 
 
 

Bildningsväsendet ordnar 
arbetsverkstäder, via vilka 
kommuninvånarna (barn och 
ungdomar) får chansen att 
påverka beslutsfattandet 
 
Föreningsforum 2 st 

Ungdomsarbetarna har deltagit i 
skolornas verksamhet i Elimä, 
Lovisa och Lappträsk. 
-Ungdomsfullmäktige höll sitt 
konstituerande möte 16.5.2018. 
-LAPE-samarbete i Lappträsks 
och Lovisas gemensamma 
styrgrupp och projektet 
avslutades i slutet av året.  
Ett föreningsforum ordnades 
under året, 28.11. 
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Vi stöder goda idéer och 
frivilligarbete med lätt beviljade 
understöd   
 

DELTA OCH PÅVERKA   
- Vi erbjuder chansen att delta och påverka på ett lätt sätt i gemensamma ärenden   

Vi hämtar påverkningsmöjligheter 
till människorna 
 
Vi beslutar kollektivt vilken 
verksamhet vi stöder och vad 
pengarna används till 
 
Det är lätt att nå oss och aktörerna 
är bekanta 
 
Vi använder ett lättförstått språk 
både på finska och svenska 
 
 

Utveckla samarbetet mellan 
personalen inom 
bildningstjänsterna > 
effektivering av verksamhet 
och sparsamhet 
 
Hålla personalens kompetens 
uppdaterad 
 
Förbinda personalen inom 
bildningstjänsterna vid en 
verksamhetskultur som främjar 
barnens rättigheter 
 
Personalkostnader och 
verksamhetskostnader anpassas 
till elevantalet i skolorna och 
antalet barn inom 
småbarnsfostran 
 
Övergång till ett barnvänligt 
budgeteringssätt  
 
 
 
 
 

Bildningsväsendets 
ledningsgrupp (alla verk-
samhetsenheters ledare) 
träffas en gång per månad 
 
Utvecklingssamtal och 
deltagande i nödvändiga 
utbildningar (enheternas 
ledare gör utbildnings-
planerna) 
 
Enheternas ledare ansvarar 
för ekonomiplanering och 
uppföljning 
 
Barn och familjesamarbete 
 
 
 

Hela personalen har deltagit i 
strategi-utbildning.  
Skolornas ledning har deltagit i 
en Primus-utbildning samt i 
utbildningar i samband med 
arbetsvärderingen. 
Utvecklingssamtalen har hållits 
under våren 2018 och samtalen 
har dokumenterats.  
Bildningsväsendets 
ledningsgrupp sammanträdde en 
gång i månaden under hösten 
2018, oregelbundet under våren 
p.g.a. personaländringar. 
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2.4 Tekniska tjänster 
 

TEKNISKA VÄSENDET   
 
Redovisningsskyldig tjänsteinnehavare: 

Teknisk direktör 
 
Uppgiftsområden och resultatenheter  

Teknisk förvaltning, kollektivtrafik, Verksamhetsutrymmen, kontroll av 
markanvändning, Fastigheter, Kök, Energihushållning, Parker och 
allmänna områden, Lappträsket, Trafikleder, Avfallshantering, Maskiner 
och anläggningar, Övrig verksamhet, Vattentjänstverket. 

  
Verksamhetsidé:  Att för kommuninvånarna och övriga förvaltningsenheter trygga 

bastjänster producerade av tekniska väsendet på ett så ekonomiskt och 
högklassigt sätt som möjligt genom att på ett smidigt sätt använda tekniska 
väsendets egen personal samt privata entreprenörer.  

 
 
Budgetutfallet inom uppgiftsområdet på bindande nivå mot fullmäktige 
 

 BS 2017 BU 2018 (inkl. 
ändringar) 

BS 2018 Utf. %  

Intäkter 1 478 152 1 474 253 1 540 433 104,5 % 

Utgifter - 3 270 623 - 3 317 357 -3 139 926 94,7 % 

Verksamhetsbidrag - 1 778 573 - 1 843 104 - 1 592 598 86,4 %  

 
 
 
Verksamhetsmiljö och dess förändringar under bokslutsåret 
 
Flera arbetstagare avgick på pension inom tekniska väsendet. Arbetsuppgifterna har omorganiserats på 
grund av detta.  
 
 
Förändringar som skett i serviceproduktionen och i servicenätverket under bokslutsåret 
 
Inga anmärkningsvärda förändringar ägde rum inom serviceproduktionen och servicenätet. Under 
hösten 2018 förbereddes utkontrakteringen av den tekniska sektorns helgjour. Flytten av Porloms 
filialbibliotek påbörjades i december 2018.  
 
Kommunens försäkringar konkurrensutsattes under 2018. Nya avtal trädde i kraft fr.o.m. början av 
2019. 
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Förverkligandet av verksamheten och anslag i förhållande till budgeten per resultatområde 
 
Tekniska nämnden  
 
Vid upprättandet av budgeten placerades Lilleputs skötsel- och finansieringsvederlag under den 
tekniska nämnden, betalda vederlag har ändå registrerats i fastigheterna, vilket ger upphov till en stor 
skillnad mellan budgeten och utfallet.  
 
Kollektivtrafiken 
 
Kollektivtrafikens kostnader överskreds med ungefär 20 procent. Konkurrensutsättningen av 
transporter som genomförts under 2018 ökade besökstrafikens kostnader från och med juni 2018 vad 
gäller avtalet med Elimäen Liikenne och från och med augusti 2018 vad gäller kommunens egen 
besökstrafik. Å andra sidan kunde man också öka antalet rutter för besökstrafik på ett större område än 
tidigare.  
 
Lokaltjänster 
 
Vad gäller kostnaderna har resekostnaderna överskridits, men i euro är det inte fråga om något stort 
överskridande.  
 
Förvaltning av markanvändning 
 
Detaljplanerna utarbetades inte i enlighet med den planerade tidtabellen. Detaljplanerna för 
Husulabacken samt utvidgningen av Ingermansbys industriområde framskred till förslagsskedet, men 
slutförandet och godkännandet övergick till år 2019.  Av den här orsaken underskreds kostnaderna för 
2018.  
 
Fastigheter 
 
På grund av att det var kallt i början av 2018 steg uppvärmningskostnaderna anmärkningsvärt jämfört 
med föregående period. Dessutom antog man att till exempel låta högstadiet i Porlom stå kallt skulle 
sänka uppvärmningskostnaderna mer än vad det i verkligheten gjorde.  
Samservicestället i kommunhuset förnyades under 2018.  
 
Kök 
 
Vid köken överskreds personalkostnaderna med 20 procent. Personalkostnaderna överskreds på grund 
av långa sjukledigheter, vilket ledde till att behovet av vikarier var större än väntat. 
Livsmedelskostnaderna underskred budgeten något. En utredning om närproducerad mat utfördes. 
Under våren 2018 ordnades ett diskussionstillfälle för lokala livsmedelsproducenter. 
Livsmedelstransporterna konkurrensutsattes som en del av kommunens övriga transporter.  
 
Parker och allmänna områden 
 
I Klockarparken placerades namnskyltar intill växterna. Vid Kapellby simstrand gjordes små 
förbättringar. Kostnaderna underskreds med 25 procent.  
 
Trädgårdsmästaren arbetade under en del av året med städning och inkvartering vid civiltjänstcentralen, 
vilket gjorde att personalkostnaderna underskreds för parkernas del.  
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Träsket Lappträsk 
 
Man hade förberett sig på att köpa tjänster, men nödvändiga åtgärder utfördes huvudsakligen själv 
vilket gjorde att kostnaderna underskreds.  
 
Trafikleder 
 
Kostnaderna överskreds med 22 procent för trafiklederna. I budgeten hade man inte förberett för 
asfaltreparationer, som man ändå blev tvungen att utföra.  
 
Vattentjänstverket  
 
Sju nya vattenavtal ingicks. Under år 2018 kom inga nya avloppsvattenanslutningar. Den fakturerade 
vattenmängden år 2018 var 133 175 m3 och den fakturerade avloppsmängden var 59 188 m3. Den 
fakturerade vattenmängden har sjunkit avsevärt, år 2018 fakturerades nästan 18 000 m3 mindre än år 
2017. Även den fakturerade avloppsmängden har minskat med ca. 10 000 m3. Detta har man inte 
kunnat förutse vid upprättandet av budgeten, vilket gjort att vattentjänstverkets inkomster underskrider 
uppskattningen. 
 
Även inköp av tjänster samt material, förnödenheter och varor överskred budgetanslagen. Fler pumpar 
än beräknat behövde bytas ut vid avloppspumpstationerna, vilket orsakade kostnader både för köp av 
tjänster och för förnödenheter och varor. Reparationsarbeten utfördes vid vattentäkten i Porlom.  
 
Utarbetandet av vattentjänstverkets beredskapsplan påbörjades, men planen blev inte färdig under år 
2018.  
 
Bindande målsättningar för fullmäktige presenteras i styrkortet.  
 
Verkställande av kommunstrategin inom sektorn 
 
En anställd inom den tekniska sektorn deltog i utbildningen av IHKU-agenter. Tekniska sektorns 
människoorienterade styrgrupp sammanträdde tre gånger under året. För anställda ordnades under 
hösten 2018 en eftermiddag lång verkstad, där man behandlade bl.a. förverkligandet av strategin inom 
den tekniska sektorn.  
 
Tillsammans med utbildningsväsendet ordnades två drömmarnas motionsverkstäder, där man 
diskuterade kommunens idrottsanläggningar och önskningar och behoven kopplade till dem.  
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Statistik över de viktigaste verksamheterna 
 

 2015 2016 2017 2018 

Mängden vatten 
som upptagits 
från 
vattentäkterna, 
m3 

131 569 106 150 90 176 90 457 

Mängden vatten 
upphandlat från 
Lovisa vatten, m3 

105 454 85 941 89 132 84 965 

Mängden 
fakturerat vatten, 
m3 

1677 88 155 089 151 065 133 175 

Mängden 
fakturerat 
avloppsvatten, m3 

72 491 67 841 69 882 59 188 

Mottaget 
avloppsvatten, m3 

254 844 228 510 210 139 191 651 

     
 
 
 
Utfallet av personalplanen 
 
Ordinarie personal 
 

 BS 16 BS 17 BU 18 BS 18 

Ledningen 2,6 2,8 2,5 2,5 

Utomhusområden 1,5 1,5 1,5 1,5 

Vattentjänstverket 1,3 1,3 1,3 1,3 

Fastighetsskötsel 
och underhåll 

5,1 4,1 3,6 3,0 

Städning och 
kosthåll 

20,5 10,5 10,5 9,5 

     
Under sommaren 2018 arbetade 11 sommararbetare inom tekniska väsendet. Under hela år 2018 har en 
arbetstagare som studerar med läroavtal arbetat inom tekniska väsendet. En arbetstagare med 
lönesubvention arbetade inom tekniska väsendet i början av år 2018.   
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RESULTATKALKYL 
 

 

  

Ursprunglig

budget

Budget-

ändringar

Utfall BS 2018 Avvikelse Utfalls-%

613 300 -7 600 534 985 -70 715 88,3 %

0 0 5 171 5 171

868 553 0 1 000 277 131 724 115,2 %

1 481 853 -7 600 1 540 433 66 180 104,5 %

0 0 6 895 6 895

-839 002 0 -779 884 59 118 93,0 %

-656 840 0 -614 627 42 213 93,6 %

-182 162 0 -165 257 16 905 90,7 %

-157 684 0 -144 085 13 599 91,4 %

-24 478 0 -21 172 3 306 86,5 %

-886 484 0 -849 462 37 022 95,8 %

-766 119 0 -929 148 -163 029 121,3 %

-99 150 0 -95 979 3 171 96,8 %

-726 602 0 -485 452 241 150 66,8 %

-3 317 357 0 -3 139 926 177 431 94,7 %

-1 835 504 -7 600 -1 592 598 250 506 86,4 %

618 850 0 547 645 -71 205 88,5 %

722 748 0 581 089 -141 659 80,4 %

-277 293 0 -186 501 90 792 67,3 %

-5 870 0 -16 562 -10 692 282,1 %

-26 639 0 -18 307 8 332 68,7 %

-803 708 -7 600 -811 308 -685 234 126 074 84,5 %

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER -26 639

EXTERNA OCH INTERNA POSTER TOTALT

MATERIAL, FÖRNÖD. OCH VAROR -5 870

FÖRSÄLJNINGSVINST 618 850

INTERNA POSTER

VERKSAMHETSKOSTNADER TOTALT -3 317 357

VEKSAMHETSBIDRAG -1 843 104

KÖP AV  TJÄNSTER -277 293

722 748ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER -726 602

-99 150UNDERSTÖD

-766 119MATERIAL, FÖRNÖD. OCH VAROR

KÖP AV TJÄNSTER -886 484

ÖVRIGA PERSONALBIKOSTNADER -24 478

-182 162

-157 684PENSIONSKOSTNADER

PERSONALBIKOSTNADER

VERKSAMHETSKOSTNADER

PERSONALKOSTNADER -839 002

LÖNER OCH ARVODEN -656 840

1 474 253

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK 0

868 553ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

VERKSAMHETSINTÄKTER TOTALT

0UNDERSTÖD OCH BIDRAG

VERKSAMHETSINTÄKTER

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER 605 700

40 TEKNIK OCH MILJÖTJÄNSTER Budgeten

efter  ändringarna
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 STYRKORT / TEKNISKA VÄSENDET 
 

KRITISK  
FRAMGÅNGSFAKTOR  

MÅLSÄTTNINGAR ÅTGÄRDER MÄTARE /  
UTFALL 

LIVSCYKELSTJÄNSTER 
– Vi är med i livets alla skeden 

Vi möjliggör bastjänster av god 
kvalitet 
 
Vi garanterar en självständig 
kommuns smidiga 
verksamhetskultur 
 
Vi utvecklar tjänster för människor i 
alla åldrar utgående från verkliga 
behov 

Servicemeddelanden utgår ur 
kundbehov och är 
användarvänliga  
 
Hela personalen har 
uppdaterade 
befattningsbeskrivningar 

 
Håller utvecklingssamtal med 
hela personalen varje år  
 
Uppföljning av verksamheten 
och ekonomin på varje möte, 
åtgärderna rapporteras 
 
 
 
 

Mobilbaserad loggbok i 
användning 
 
Befattningsbeskrivningar 

 
Utvecklingssamtal 
 
Uppföljning av ekonomin i 
nämnden 
 
Konkurrensutsättning av 
måltidstransporter 
 

År 2018 användes Granlund 
Manager servicesystem.  
 
Befattningsbeskrivningarna 
uppdaterades i samband med 
bedömningen av arbetets 
svårighetsgrad. 
 
Utvecklingssamtal fördes. 
 
Verksamheten och ekonomin 
uppföljdes månatligen 
 
Måltidstransporterna 
konkurrensutsattes i samband 
med konkurrensutsättningen av 
övriga transporter 

LIVSKRAFTSTJÄNSTER  

– Vi förstärker livskraften i området 

Vi tar hand om vår miljö och håller 
områden i skick 
 
Vi hjälper företagsverksamheten att 
komma igång och stöder företagare 
i vardagen 
 
Vi är en aktiv markanvändare och 
ansvarsfull markägare 
 
Vi erbjuder olika boendealternativ 
 
Vi använder närtjänster, stöder 
närarbete och avnjuter närmat 
 

Tidsram för upphandling inom, 
tekniska väsendet och avtalstid 
på kommunens webbsidor  

Upphandlingskalender och 
kommunikation om projekt 
 
ordnande av årliga 
företagarkvällar  
 
genomförandet av 
närmatsutredning år 2018 
 
detaljplanering av 
Husulabacken 
 
Planering av industriområdet 
 
Matrådet i bruk i skolorna 
 
städningskampanj på våren 
 
 

Ett tidsschema över 
investeringarna gjordes och 
presenterades i nämnden och 
sändes till kännedom till 
kommunstyrelsen 
 
Företagarkväll ordnades  
 
Närmatsutredning gjordes 
 
Detaljplaneringen av 
Husulabacken framskred till 
förslagsskede 
 
Industriområdets detaljplan 
framskred till förslagsskede 
 
Matråd inleddes i skolorna 
 
På våren ordnades städkampanj 
i Kapellby och i byarna.  

DELTA OCH PÅVERKA 
- Vi erbjuder möjlighet att delta och påverka på gemensamma ärenden på ett lätt sätt 

Vi hämtar påverkningsmöjligheter 
till de äldre människorna  
 
Vi beslutar kollektivt vilken 
verksamhet vi stöder och vad 
pengarna används till 
 
Det är lätt att nå oss och aktörerna 
är bekanta 
Vi använder ett lättförstått språk 
både på finska och svenska 

deltar i utvecklingssamtal och 
nödvändiga utbildningar 

Utbildning av personal 
 
Utveckling av ett människo-
orienterat tekniskt väsende 

Det människo-orienterade 
tekniska väsendets styrgrupp 
sammanträdde tre gångar. 
 
Utbildningsdag ordnades åt 
tekniska väsendets personal om 
ett människo-orienterat tekniskt 
väsende. 
 
Deltog i personalutbildningar.  
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2.5 Utfall av anslag och beräknade inkomster 

2.5.1 Utfall av driftsekonomin 

 

Driftsekonomins utfall  1.1-31.12.2018 

I driftsekonomin granskas verksamhetens kostnader och intäkter enligt resultatområde, specificerat i 

externa och interna kostnader samt avskrivning enligt plan.  

Verksamhetsbidrag till externa poster 

Användningen av verksamhetsbidraget för externa poster (netto) är 101,3 % (år 2017 100,5 %) 

Skillnaden mellan externa utgifter och intäkter överskrider budgeten med ca 211 000 € (år 2017 85 000 

€) 

Driftsekonomins totala utgifter överskreds i förhållande till budgeten med ca 270 000 €, dvs 1,4 % 

Ändringen i driftsutgifter från föregående år är -0,1 % 

Driftsekonomins totala intäkter överskreds i förhållande till budgeten med ca 52 000 €, dvs 1,8% 

Ändringen i driftsintäkter från föregående år +11,9 % 
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Hur anslag och de beräknade intäkterna utfallit år 2018

2017

Bokslut

Ursprunglig 

budget 2018

Budget  

ändring

2018

Budget

2018

Bokslut

Utfall

Avvikelse Utfall

%

KONCERNFÖRVALTNING

Intäkter 195 851 344 066 60 000 404 066 425 765 21 699 105,4 %

Utgifter -1 741 271 -1 668 004 -101 000 -1 769 004 -1 821 115 -52 111 102,9 %

Verksamhetsbidrag -1 545 420 -1 323 938 -41 000 -1 364 938 -1 395 351 -30 413 102,2 %

Interna intäkter 339 330 333 370 0 333 370 356 224

Interna utgifter -95 391 -132 712 0 -132 712 -94 728

Avskrivningar och värde-

sänkningar -56 292 -21 957

GRUNDTRYGGHETSTJÄNSTER

Intäkter 697 243 692 490 0 692 490 619 701 -72 789 89,5 %

Utgifter -9 859 733 -9 569 173 -23 000 -9 592 173 -9 922 422 -330 249 103,4 %

Verksamhetsbidrag -9 162 490 -8 876 683 -23 000 -8 899 683 -9 302 721 -403 038 104,5 %

Interna intäkter 0 0 0

Interna utgifter -389 160 -406 280 0 -406 280 -360 588

Avskrivningar och värde-

sänkningar -31 822 -31 822

BILDNINGSTJÄNSTER

Intäkter 251 228 279 143 32 000 311 143 348 074 36 931 111,9 %

Utgifter -4 186 685 -4 089 339 0 -4 089 339 -4 154 190 -64 851 101,6 %

Verksamhetsbidrag -3 935 457 -3 810 196 32 000 -3 778 196 -3 806 117 -27 921 100,7 %

Interna intäkter 3 445 0 0 0 0

Interna utgifter -796 700 -826 174 0 -826 174 -808 273

Avskrivningar och värde-

sänkningar -302 381 -198 278

TEKNISKA TJÄNSTER

Intäkter 1 477 760 1 481 853 -7 600 1 474 253 1 540 433 66 180 104,5 %

Tillverkning för eget bruk 13 898 6 895 6 895

Utgifter -3 270 623 -3 317 357 0 -3 317 357 -3 139 926 177 431 94,7 %

Verksamhetsbidrag -1 778 965 -1 835 504 -7 600 -1 843 104 -1 592 598 250 506 86,4 %

Interna intäkter 1 168 319 1 341 598 0 1 341 598 1 128 734

Interna utgifter -229 843 -309 802 0 -309 802 -221 370

Avskrivningar och värde-

sänkningar -369 156 -328 312

KOMMUNEN TOTALT

Intäkter 2 622 082 2 797 552 84 400 2 881 952 2 933 973 52 021 101,8 %

Tillverkning för eget bruk 13 898 6 895 6 895

Utgifter -19 058 312 -18 643 873 -124 000 -18 767 873 -19 037 654 -269 780 101,4 %

Verksamhetsbidrag -16 422 332 -15 846 321 -39 600 -15 885 921 -16 096 786 -210 864 101,3 %

Interna intäkter 1 511 094 1 674 968 0 1 674 968 1 484 958

Interna utgifter -1 511 094 -1 674 968 0 -1 674 968 -1 484 958

Avskrivningar och värde-

sänkningar -759 651 -590 000 0 -590 000 -580 369 9 631 98,4 %

=bindande poster till fullmäktige
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2017

Bokslut

Ursprunglig 

budget 2018

Budget  

ändring

2018

Budget

2018

Bokslut

Utfall

Avvikelse Utfall

%

TEKNISKA TJÄNSTER

Övriga tekniska tjänster

   Intäkter 995 196 976 853 -7 600 969 253 1 096 165 126 912 113,1 %

   Tillverkning för eget bruk 13 898 6 934 6 934

   Utgifter -2 927 473 -2 997 339 0 -2 997 339 -2 763 141 234 198 92,2 %

   Verksamhetsbidrag -1 918 379 -2 020 486 -7 600 -2 028 086 -1 660 042 368 044 81,9 %

Avskrivningar och värde-

sänkningar -232 331 -188 543

Vattentjänstverket

   Intäkter 482 564 505 000 0 505 000 444 268 -60 732 88,0 %

   Tillverkning för eget bruk 39 39

   Utgifter -343 150 -320 018 0 -320 018 -376 785 -56 767 117,7 %

   Verksamhetsbidrag 139 414 184 982 0 184 982 67 522 -117 460 36,5 %

Avskrivningar och värde-

sänkningar -136 825 -139 769
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2.5.2 Resultaträkningsdelens utfallsjämförelse 1-12/2018 

 

Resultaträkningsdelens utfallsjämförelse  –  externa poster 

 

  

Ursprunglig 

budget

Budget-

ändringar

Utfall 

1-12 / 2018

Avvikelse

916 190 24 400 803 157 -137 433

582 500 0 650 218 67 718

291 509 60 000 395 526 44 017

1 007 353 0 1 085 072 77 719

2 797 552 84 400 2 933 973 52 021

0 0 6 895 6 895

0 0 6 895 6 895

-4 772 395 -45 000 -4 971 701 -154 306

-3 637 205 -45 000 -3 813 106 -130 901

-1 135 190 0 -1 158 595 -23 405

-1 001 264 0 -1 030 177 -28 913

-133 926 0 -128 418 5 508

-11 344 274 -56 000 -11 586 698 -186 424

-943 782 0 -1 171 348 -227 566

-653 700 -23 000 -654 674 22 026

-929 722 0 -653 232 276 490

-18 643 873 -124 000 -19 037 653 -269 780

-15 846 321 -39 600 -16 096 786 -210 865

8 523 000 0 8 455 640 -67 360

6 803 000 0 6 822 433 19 433

0 0 2 200 2 200

830 000 0 840 519 10 519

-54 000 -10 000 -33 524 30 476

-4 000 0 -6 665 -2 665

772 000 -10 000 802 529 40 529

251 679 -49 600 -16 184 -218 263

-590 000 0 -580 369 9 631

-590 000 0 -580 369 9 631

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER 940 590 85,39%

LAPPTRÄSK / RESULTATRÄKNINGSDELENS 

UTFALLSJÄMFÖRELSE 1-12/2018

Budgteten efter 

ändringar

Utfalls-%

VERKSAMHETSINTÄKTER

AVGIFTSINTÄKTER 582 500 111,63%

UNDERSTÖD OCH BIDRAG 351 509 112,52%

ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER 1 007 353 107,72%

VERKSAMHETSINTÄKTER TOTALT 2 881 952 101,81%

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK 0

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK TOTALT 0

LÖNER OCH ARVODEN -3 682 205 103,55%

VERKSAMHETSKOSTNADER

PERSONALKOSTNADER -4 817 395 103,2%

PERSONALBIKOSTNADER -1 135 190 102,06%

PENSIONSKOSTNADER -1 001 264 102,89%

ÖVRIGA PERSONALBIKOSTNADER -133 926 95,89%

KÖP AV TJÄNSTER -11 400 274 101,64%

MATERIAL, FÖRNÖDENHETER OCH VAROR -943 782 124,11%

UNDERSTÖD -676 700 96,75%

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER -929 722 70,26%

VERKSAMHETSKOSTNADER TOTALT -18 767 873 101,44%

SKATTEINTÄKTER 8 523 000 99,21%

VERKSAMHETSBIDRAG -15 885 921 101,33%

STATSANDELAR 6 803 000 100,29%

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

RÄNTEINTÄKTER 0

ÖVRIGA FINANSIELLA INTÄKTER 830 000 101,27%

RÄNTEKOSTNADER -64 000 52,38%

ÖVRIGA FINANSIELLA KOSTNADER -4 000 166,63%

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER TOTALT 762 000 105,32%

AVSKRIVNINGAR OCH VÄRDESÄNKNINGAR

AVSKRIVNINGAR ENLIGT PLAN -590 000 98,37%

ÅRSBIDRAG 202 079 -8,01%

AVSKRIVNINGAR OCH VÄRDESÄNKNINGAR TOTALT -590 000 98,37%

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER-/UNDERSKOTT -387 921 153,78%

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -387 921 153,78%
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Resultaträkningsdelens utfallsjämförelse  –  externa och interna poster 

 

  

Ursprunglig 

budget

Budget-

ändringar

Utfall 

1-12 / 2018

Avvikelse

1 535 040 24 400 1 356 400 -203 040

582 500 0 650 218 67 718

291 509 60 000 395 526 44 017

2 063 471 0 2 016 787 -46 684

4 472 520 84 400 4 418 931 -137 989

0 0 6 895 6 895

0 0 6 895 6 895

-4 772 395 -45 000 -4 971 701 -154 306

-3 637 205 -45 000 -3 813 106 -130 901

-1 135 190 0 -1 158 595 -23 405

-1 001 264 0 -1 030 177 -28 913

-133 926 0 -128 418 5 508

-12 288 024 -56 000 -12 466 779 -122 755

-952 252 0 -1 195 136 -242 884

-653 700 -23 000 -654 674 22 026

-1 652 470 0 -1 234 321 418 149

-20 318 841 -124 000 -20 522 611 -79 770

-15 846 321 -39 600 -16 096 786 -210 865

8 523 000 0 8 455 640 -67 360

6 803 000 0 6 822 433 19 433

0 0 2 200 2 200

830 000 0 840 519 10 519

-54 000 -10 000 -33 524 30 476

-4 000 0 -6 665 -2 665

772 000 -10 000 802 529 40 529

251 679 -49 600 -16 184 -218 263

-590 000 0 -580 369 9 631

-590 000 0 -580 369 9 631

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

-338 321 -49 600 -596 553 -208 632

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER 1 559 440

LAPPTRÄSK / RESULTATRÄKNINGSDELENS 

UTFALLSJÄMFÖRELSE 1-12/2018

Budgteten efter 

ändringar

VERKSAMHETSINTÄKTER

AVGIFTSINTÄKTER 582 500

UNDERSTÖD OCH BIDRAG 351 509

ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER 2 063 471

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK

VERKSAMHETSINTÄKTER TOTALT 4 556 920

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK TOTALT 0

TILLVERKNING FÖR EGET BRUK 0

LÖNER OCH ARVODEN -3 682 205

VERKSAMHETSKOSTNADER

PERSONALKOSTNADER -4 817 395

PERSONALBIKOSTNADER -1 135 190

PENSIONSKOSTNADER -1 001 264

ÖVRIGA PERSONALBIKOSTNADER -133 926

KÖP AV TJÄNSTER -12 344 024

MATERIAL, FÖRNÖDENHETER OCH VAROR -952 252

UNDERSTÖD -676 700

ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER -1 652 470

SKATTEINTÄKTER 8 523 000

VERKSAMHETSBIDRAG -15 885 921

VERKSAMHETSKOSTNADER TOTALT -20 442 841

STATSANDELAR 6 803 000

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

RÄNTEINTÄKTER 0

ÖVRIGA FINANSIELLA INTÄKTER 830 000

RÄNTEKOSTNADER -64 000

ÖVRIGA FINANSIELLA KOSTNADER -4 000

AVSKRIVNINGAR OCH VÄRDESÄNKNINGAR

AVSKRIVNINGAR ENLIGT PLAN -590 000

ÅRSBIDRAG 202 079

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER TOTALT 762 000

153,78%

98,37%

153,78%RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER-/UNDERSKOTT -387 921

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -387 921

AVSKRIVNINGAR OCH VÄRDESÄNKNINGAR TOTALT -590 000

98,37%

-8,01%

166,63%

52,38%

105,32%

101,27%

99,21%

100,29%

101,33%

100,39%

74,7%

96,75%

125,51%

95,89%

100,99%

102,06%

102,89%

103,55%

103,2%

96,97%

112,52%

97,74%

111,63%

Utfalls-%

86,98%
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Specifikation av skatteintäkter 

 

 

 

 

 

Specifikation av statsandelar 

  

Ursprunglig 

budget

Budget 

ändring

Budgeten efter 

ändringar

Bokslut 

2018 utfall

Avvikelse Utfall

%

SKATTEINTÄKTER 8 523 000 0 8 523 000 8 455 640 67 360 99,2%

Kommunens inkomstskatt 7 465 000 0 7 465 000 7 361 250 103 750 98,6%

Fastighetsskatt 540 000 0 540 000 545 097 -5 097 100,9%

Andel av intäkter från 

samfundsskatt

518 000 0 518 000 549 293 -31 293 106,0%

INKOMSTSKATTESATSEN Beskattnings

bar inkomst, 

1000€

Ändring

2015                     20,5% 37 397 -2,80 %

2016                     20,5% 37 502 0,30 %

2017                     20,5% 36 026 -3,90 %

2018                     20,5% 36 344* 0,90 %

*ennuste

FASTIGHETSSKATTESATSERNA

Allmän fastighetsskattesats 1,00 %

Skattesats för stadigvarande bostad 0,50 %

Skattesats för övriga bostäder 1,10 %

Ursprunglig 

budget

Budget 

ändring

Budgeten efter 

ändringar

Bokslut 

2018 utfall

Avvikelse Utfall

%

STATSANDELAR 6 803 000 0 6 803 000 6 822 433 -19 433 100,3%

Statsandelar för kommunens 

bastjänster, inkl. Utjämningar 7 428 000 0 7 428 000 7 428 515 -515 100,1%

Övrig finansiering av utbildnings- 

och kulturväsendet -625 000 0 -625 000 -606 082 -18 918 97,0%
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2.5.3 Investeringarnas utfall 

Investeringarnas utfallsjämförelse 

  

Ursprunglig 

budget

Budgeten efter 

ändringar

Utfall 

1-12 / 2018

Avvikelse Utfall-%

9031 -28 000 -28 000 -24 030 3 970 85,82%

-28 000 -28 000 -24 030 3 970 85,82%

0 0 0 0

9062 -10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

-10 000 -10 000 0 10 000 0,0%

0 0 0 0

9077 -45 000 -45 000 -21 185 23 815 47,08%

-45 000 -45 000 -21 185 23 815 47,08%

0 0 0 0

9079 -15 000 -15 000 -3 250 11 750 21,67%

-15 000 -15 000 -3 250 11 750 21,67%

0 0 0 0

9083 -40 000 -40 000 -36 819 3 181 92,05%

-40 000 -40 000 -36 819 3 181 92,05%

0 0 0 0

9084 -15 000 -15 000 -1 568 13 432 10,45%

-15 000 -15 000 -1 568 13 432 10,45%

0 0 0 0

9085 -10 000 -10 000 -3 750 6 250 37,5%

-10 000 -10 000 -3 750 6 250 37,5%

0 0 0 0

9200 -230 000 -285 000 -285 000 0 100,0%

-230 000 -285 000 -285 000 0 100,0%

0 0 0 0

0 0 0 0

9201 -30 000 -30 000 -28 045 1 955 93,48%

-30 000 -30 000 -28 045 1 955 93,48%

0 0 0 0

9220 -12 000 -12 000 -9 059 2 941 75,49%

-12 000 -12 000 -9 059 2 941 75,49%

0 0 0 0

9221 -30 000 -30 000 -79 29 921 0,26%

-30 000 -30 000 -79 29 921 0,26%

0 0 0 0

9514 -25 000 -25 000 -40 270 -15 270 161,08%

-25 000 -25 000 -40 270 -15 270 161,08%

0 0 0 0

9517 -70 000 -70 000 -57 918 12 082 82,74%

-70 000 -70 000 -57 918 12 082 82,74%

0 0 0 0

9519 -150 000 -150 000 -109 659 40 341 73,11%

-150 000 -150 000 -109 659 40 341 73,11%

0 0 0 0

9980 -4 000 -293 500 -281 091 12 409 95,77%

-4 000 -293 500 -289 500 4 000 98,64%

0 0 8 409 8 409

0 0 8 409 8 409

-714 000 -1 058 500 -901 722 156 778 85,19%

-714 000 -1 058 500 -910 131 148 369 85,98%

0 0 8 409 8 409

0 0 0 0

0 0 8 409 8 409

Grundsanering av kommungårdens struktur 0 14,18% -19 177

Utgifter 0 14,18% -19 177

Projekt
Budget-

ändringar

Avik.-% Motsvarande tidpunkt 

tidigare året

Sanering av bibliotekshuset 0 100,0% 0

Utgifter 0 100,0% 0

Inkomster 0 0

Kapellby skola cykelskydd, ventilation matsalsdörr 0 52,92% -42 925

Inkomster 0 0

Sprinklersystem i Tallmogården 0 78,33% 0

Utgifter 0 52,92% -42 925

Inkomster 0 0

Utgifter 0 78,33% 0

Inkomster 0 0

Utgifter 0 7,95% 0

Inkomster 0 0

Kirkonkylän koulu och idrottssalen 0 7,95% 0

Utgifter 0 89,55% 0

Inkomster 0 0

Brofogdas yttre fordring, tak 0 89,55% 0

Utgifter 0 62,5% 0

Inkomster 0 0

Gamla pannrummet på Civiltjänstcentralens område 0 62,5% 0

Utgifter -55 000 0,0% -36 330

Inkomster 0 920

Mark- och vattenområden -55 000 0,0% -35 410

Sanering av gatubelysningen 0 6,52% -17 493

Utgifter 0 6,52% -17 493

Försäljning av bestående aktiva 0 920

Sanering av träsket och dammen 0 24,51% 0

Utgifter 0 24,51% 0

Inkomster 0 0

Kommunalteknik Husulabacken 0 99,74% 0

Utgifter 0 99,74% 0

Inkomster 0 0

Reparation av vatten- och avloppslinjer 0 -61,08% -24 255

Utgifter 0 -61,08% -24 255

Inkomster 0 0

Grundsanering av vattentornet 0 17,26% 0

Inkomster 0 0

Slamtork i reningsverket i Porlom 0 26,89% 0

Utgifter 0 17,26% 0

Inkomster 0 0

Aktier och andelar -289 500 4,23% -2 689 385

Utgifter 0 26,89% 0

Inkomster 0 0

Försäljning av bestående aktiva 0 63 615

Utgifter -289 500 1,36% -2 753 000

Inkomster 0 63 615

RAPPORT TOTALT -344 500 14,81% -3 034 156

-344 500 14,02% -3 304 604

Ursprunglig 

budget

Budget-

ändringar
Budgeten efter 

ändringar

Utfall

1-12 / 2018

Avvikelse Avvikelse-% Utfall-

%

Alla investeringar 

totalt 2017

motsv. tidp.

Försäljning av bestående aktiva 0 176 586

0 270 448

Finansieringsandelar 0 93 862
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Investeringarnas utfall : 

INVESTERINGARNAS UTFALL 
 

9031 Grundförbättringar i kommunkansliets strukturer 
Kommungårdens yttre tak förnyades till största delen, gering och takfallet reparerades. 
Bottenbjälklagret i kommundirektörens förhandlingsrum förnyades (det ventilerande bottenbjälkläget 
byttes ut). Ventiler för ersättande luft installerades i flera rum.  
 
9062 Saneringsarbeten i biblioteket 
Målningen av fasaden skulle utföras som eget arbete, men arbetet blev inte gjort p.g.a. de utmanande 
väderförhållanden på sommaren.   
 
9077 Kapellby skola, cykelskydd, luftkonditionering och matsal 
Fönstren i Kapellby skola förnyades. Ventilationsrören som installerades år 2017 målades.   
 
9079 Tallmogården 
Man var beredd i investeringsplanen på planeringen av ett sprinklersystem samt att bredda 
tillträdesdörrar. Planeringen av sprinklersystemet utföll, men breddandet av tillträdesdörrarna övergavs, 
då förberedelserna för bildandet av samföretaget och avståendet från Tallmogården inleddes.  
 
9083 Kirkonkylän koulu och idrottshallen 
Luftkonditionering installerades i Kirkonkylän koulu och automatiken samt kontrollen av 
luftkonditioneringen i idrottshallen förnyades. 
 
9084 Brofogdas yttre brädfodring, tak 
Utsidan målades, men målandet av taket utföll inte.   
 
9085 Gamla pannrummet på Civiltjänstcentralens område 
Saneringen av fasaden utföll planenligt.   
 
9200 Mark- och vattenområden 
Fastighetsupphandlingen med församlingen utföll enligt planerna. 
 
9201 Sanering av gatubelysningen 
Saneringen av gatubelysningen fortsatte som planerat. År 2018 sanerades gatubelysning i Hindersby och 
Kimoböle. 
 
9220 Sanering av träsket och dammen 
Träsket slåttrades i augusti 2018. 
 
9221 Kommunalteknik på Husulabacken 
Planeringen av kommunaltekniken på Husulabacken utföll inte p.g.a. att detaljplanen inte blev klar år 
2018.  
 
9516 Vatten- och avloppsreningsverket, saneringar 
Investeringssumman som reserverats till läckvattenreparationer överskreds med ca 15 000 euro p.g.a. 
ett större saneringsbehov än man antagit.   
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9517 Grundförbättringar i vattentornet 
Grundsaneringen av vattentornet utfördes. Behovet av reparationer visade sig vara större än väntat, 
men investeringsanslaget som reserverats i budgeten var tillräcklig. 
 
9519 Slamtork 
Upphandling av slamtork gjordes på slutet av år 2018.  
 
9980 Aktier och andelar 
Finansiella vederlag som betalats till Fastighets Ab Lilleput bokades till största delen under 
dottersamfundens aktier. 
  



88 
 

2.5.4 Utfallet av finansieringsdelen 

 

  

Ursprunglig 

budget

Budgeten efter 

ändringar

Avvikelse

251 679 202 079 -218 263

-100 000 -100 000 58 745

151 679 102 079 -159 518

-714 000 -1 058 500 148 369

100 000 100 000 -48 800

-614 000 -958 500 99 569

-462 321 -856 421 -59 949

0 0 -9 200

0 0 -9 200

0 2 000 000 -1 000 000

-340 000 -340 000 3 463

0 0 -400 000

-340 000 1 660 000 -1 396 537

0 0 31 179

0 0 -290 412

0 0 516 241

0 0 257 008

-340 000 1 660 000 -1 148 729

-802 321 803 579 -1 208 678

31. 12. 60 062

1. 1. 465 161

FINANSIERINGSANALYS - UTFALLSJÄMFÖRELSE 1-12/2018

Budget-

ändringar

Utfall Utfalls-%

INKOMSTFINANSIERINGENS KORRIGERINGSPOSTER 0 -41 255 41,26%

-49 600 -57 439 -56,27%

VERKSAMHETENS KASSAFLÖDE

ÅRSBIDRAG -49 600 -16 184 -8,01%

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER FRÅN FÖRSÄLJNING AV 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

0 51 200 51,2%

-344 500 -858 931 89,61%

INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE

INVESTERINGSUTGIFTER -344 500 -910 131 85,98%

FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE

VERKSAMHETENS OCH INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE -394 100 -916 370 107,0%

0 -9 200

ÄNDRINGAR I LÅNESTOCKEN

ÄNDDRINGAR I UTLÅNING

ÖKNINGAR I FORDRINGAR 0 -9 200

ÄNDRINGAR I KORTFRISTIGA LÅN 0 -400 000

2 000 000 263 463 15,87%

ÖKNING AV LÅNGFRISTIGA LÅN 2 000 000 1 000 000 50,0%

MINSKNING AV LÅNGFRISTIGA LÅN 0 -336 537 98,98%

ÄNDRINGAR I FORDRINGAR 0 -290 412

ÄNDRINGAR I RÄNTEFRIA SKULDER 0 516 241

ÖVRIGA ÄNDRINGAR I BETALNINGSBEREDSKAPEN

ÄNDRINGAR I FÖRVALTADE MEDEL OCH KAPITAL 0 31 179

FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE 2 000 000 511 271 30,8%

0 257 008

KASSAMEDEL

-405 099

ÄNDRINGAR I KASSAMEDEL 1 605 900 -405 099 -50,41%
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2.5.5 Översikt över hur anslag och inkomstberäkningar utfallit 

 

  

ÖVERSIKT ÖVER HUR ANSLAG SOM FULLMÄKTIGE GODKÄNT SAMT INKOMSTBERÄKNINGARNA UTFALLIT

DRIFTSEKONOMIDELEN

Koncernförvaltning N 1 668 004 101 000 1 769 004 1 821 115 -52 111 344 066 60 000 404 066 425 765 -21 699

Grundtrygghet N 9 569 173 23 000 9 592 173 9 922 422 -330 249 692 490 0 692 490 619 701 72 789

Bildning N 4 089 339 0 4 089 339 4 154 190 -64 851 279 143 32 000 311 143 348 074 -36 931

Tekniska N 3 317 357 0 3 317 357 3 139 926 177 431 1 481 853 -7 600 1 474 253 1 540 433 -66 180

RESULTATKALKYLDELEN

Skatteintäkter N 8 523 000 0 8 523 000 8 455 640 67 360

Statsandelare N 6 803 000 0 6 803 000 6 822 433 -19 433

Ränteinkomster N 0 0 0 2 200 -2 200

Övriga finansiella intäkter N 830 000 0 830 000 840 519 -10 519

Ränteutgifter N 54 000 10 000 64 000 33 524 30 476

Övriga finansiella utgifter N 4 000 0 4 000 6 665 -2 665

Extraordinära poster

INVESTERINGSDELEN

Investeringar B 714 000 344 500 1 058 500 910 131 148 369 0 0 0 8 409 -8 409

FINANSIERINGSDELEN

Ändringar i utlåningar

Ökning i utlåning B

Minskning i utlåning B

Ändringar i lånestocken

Ökning i långfristiga lån B 0 2 000 000 2 000 000 1 000 000 1 000 000

Minskning i kortfristiga lån B 340 000 0 340 000 336 537 3 463

Ändring i kortfristiga lån N 0 0 0 -400 000 400 000

Ändringar i eget kapital B

Inverkan på betalningsberedskapen -405 099 405 099

TOTALT 19 755 873 478 500 20 234 373 20 324 510 -90 137 18 953 552 2 084 400 21 037 952 19 258 075 1 779 877

* N=bindning nettoanslag/-beräknad inkomst

   B=bruttoanslag/-beräknad inkomst

Bind-

ning

*

N

B

Ursprunglig 

budget

Budget-

ändringar

Budgeten 

efter 

ändringar

Utfall 2018 Avvikelse Ursprunglig 

budget

ANSLAG INKOMSTBERÄKNING

Budget-

ändringar

Budgeten 

efter 

ändringar

Utfall 2018 Avvikelse
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Bökslutskalkyler 
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3. Bokslutskalkyler 
 

3.1 Kommunens resultaträkning 

Kommunens resultaträkning 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

Verksamhetsintäkter   

Försäljningsintäkter 803 157,22 800 868,04 

Avgiftsintäkter 650 218,37 627 783,21 

Understöd och bidrag 395 525,60 220 930,67 

Övriga verksamhetsintäkter 1 085 071,59 972 892,41 

Verksamhetsintäkter 2 933 972,78 2 622 474,33 

Tillverkning för eget bruk 6 894,68 13 898,06 

Verksamhetskostnader    

Personalkostnader   

Löner och arvoden -3 813 106,00 -3 736 472,21 

Personalbikostnader   

Pensionsutgifter -1 030 177,33 -1 032 642,52 

Övriga personalbikostnader -128 418,11 -118 483,69 

Köp av tjänster -11 586 697,99 -11 722 922,74 

Material, förnödenheter och varor -1 171 348,24 -1 096 555,04 

Understöd -654 673,75 -662 849,41 

Övriga verksamhetsutgifter -653 231,84 -688 387,94 

Verksamhetskostnader  -19 037 653,26 -19 058 313,55 

VERKSAMHETSBIDRAG -16 096 785,80 -16 421 941,16 

Skatteintäkter 8 455 640,14 8 650 549,38 

Statsandelar 6 822 432,98 6 799 541,86 

Finansiella intäkter och utgifter   

Ränteintäkter 2 199,68 3 280,51 

Övriga finansiella intäkter 840 518,68 809 216,61 

Ränteutgifter -33 524,12 -38 961,01 

Övriga finansiella utgifter -6 665,32 -30 993,55 

Finansiella intäkter och utgfiter 802 528,92 742 542,56 

VERKSAMHETSBIDRAG -16 183,76 -229 307,36 

Avskrivningar och värdesänkningar   

Avskrivningar enligt plan -580 368,83 -726 281,42 

Värdesänkningar 0,00 -33 370,00 

Avskrivningar och värdesänkningar -580 368,83 -759 651,42 

Extraordinära poster   

Extraordinära poster 0,00 728 149,80 

Extraordinära poster 0,00 728 149,80 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -596 552,59 -260 808,98 

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT -596 552,59 -260 808,98 
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3.2 Kommunens finansieringskalkyl 
 

Kommunens finansieringskalkyl 

 
 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

Verksamhetens kassaflöde   

Årsbidrag -16 183,76 -229 307,36 

Extraordinära poster 0,00 728 149,80 

Inkomstfinansieringens korrigeringsposter  -41 255,49 -12 180,97 

 -57 439,25 486 661,47 

Investeringarnas kassaflöde   

Investeringsutgifter -910 131,04 -3 337 103,78 

Finansieringsandelar för investeringsutgifter 0,00 93 861,97 
Försäljningsinkomster av tillgångar  
bland bestående aktiva 51 200,00 2 101 565,90 

 -858 931,04 -1 141 675,91 

   

Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde -916 370,29 -655 014,44 

   

Finansieringens kassaflöade   

Ändringar i fordringar   

Ökningar av fordringar -9 200,00 0,00 

 -9 200,00 0,00 

Ändringar i lånestocken   

Ökning av långfristiga lån 1 000 000,00 0,00 

Minskning av kortfristiga lån -336 537,04 -297 571,00 

Ändring av kortfristiga lån -400 000,00 1 650 000,00 

 263 462,96 1 352 429,00 

   

Övriga förändringar av likviditeten   

Ändringar i omsättningstillgångar och eget kapital 31 179,44 1 262,72 

Ändringar i fordringar -290 412,46 27 049,40 

Ändringar i räntefria skulder 516 241,21 -447 797,00 

 257 008,19 -419 484,88 

   

Finansieringens kassaflöade 511 271,15 932 944,12 

   

Förändring av likvida medel -405 099,14 277 929,68 

   

Kassamedel 31.12. 60 061,97 465 161,11 

Kassamedel 1.1. 465 161,11 187 231,43 

Finansieringens kassaflöde -405 099,14 277 929,68 
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3.3 Kommunens balans 

Kommunens balans       

 

AKTIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

BESTÅENDE AKTIVA   

Immateriella tillgångar   

Övriga utgifter med lång verkningstid 150 962,34 175 331,60 

Immateriella tillgångar 150 962,34 175 331,60 

   

Materiella tillgångar   

Mark- och vattenområden 1 586 366,03 1 302 375,16 

Byggnader 3 834 041,79 4 060 401,00 

Fasta konstruktioner och anläggningar 3 209 496,47 3 244 916,93 

Maskiner och inventarier 24 187,92 39 224,00 
Förskottsbetalningar och pågående 
upphandlingar 128 612,74 72 691,50 

Materiella tillgångar 8 782 704,95 8 719 608,59 

   

Placeringar   

Aktier och andelar 7 159 636,72 6 878 546,12 

Övriga lånefordringar 250 533,58 250 533,58 

         Övriga fordringar 181 631,00 172 431,00 

Placeringar 7 591 801,30 7 301 510,70 

   

BESTÅENDE AKTIVA 16 525 468,59 16 196 450,89 

   

FÖRVALTADE MEDEL   

Övriga förvaltade medel 22 346,75 21 624,77 

FÖRVALTADE MEDEL  22 346,75 21 624,77 

   

RÖRLIGA AKTIVA   

Fordringar   

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 337 424,05 408 007,12 

Övriga fordringar 69 551,64 40 249,22 

Resultatregleringsfonder 570 077,54 238 384,43 

Kortfristiga fordringar 977 053,23 686 640,77 

Fordringar 977 053,23 686 640,77 

   

Kassa och bankfordringar 60 061,97 465 161,11 

   

RÖRLIGA AKTIVA 1 037 115,20 1 151 801,88 

   
AKTIVA 
  17 584 930,54 17 369 877,54 
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PASSIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

EGET KAPITAL    
Grundkapital 7 173 252,53 7 173 252,53 

Övriga egna fonder 123 106,48 123 106,48 

Över-/underskott från tidigare räkenskapsperioder 1 413 284,21 1 674 093,19 

Räkenskapsperiodens över-/underskott -596 552,59 -260 808,98 

 
EGET KAPITAL  

 

8 113 090,63 8 709 643,22 

   
FÖRVALTAT KAPITAL    
Övrigt förvaltat kapital 81 153,67 49 252,25 

FÖRVALTAT KAPITAL 81 153,67 49 252,25 

   
FRÄMMANDE KAPITAL   
Långfristigt främmande kapital   
Lån från finansiella institut och försäkringsanstalter 3 956 157,00 3 358 211,00 

Långfristigt främmande kapital 3 956 157,00 3 358 211,00 

   
Kortfristigt främmande kapital   
Masskuldebrevslån 2 900 000,00 3 300 000,00 

Lån från finansiella institut och försäkringsanstalter 402 053,96 336 537,00 

Erhållna förskott 44 538,24 93 817,79 

Leverantörsskulder 858 582,98 585 328,86 

Övriga skulder 137 627,86 79 633,72 

Resultatregleringsfonder 1 091 726,20 857 453,70 

Kortfristigt främmande kapital 5 434 529,24 5 252 771,07 

   
FRÄMMANDE KAPITAL 9 390 686,24 8 610 982,07 

   
PASSIVA 17 584 930,54 17 369 877,54 
 

  



95 
 

3.4 Koncernens resultaträkning 
 

Koncernens resultaträkning 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

   

Verksamhetsintäkter 10 533 323,72 9 834 933,22 

Verksamhetsutgifter  -26 313 439,80 -25 583 500,26 

Verksamhetsutgifter 

Andel av vinst (förlust) från intressesamfund 
 

-1 611,74 503,48 

VERKSAMHETSBIDRAG -15 781 727,82 -15 748 063,56 

Skatteintäkter 8 438 361,39 8 630 334,23 

Statsandelar 7 315 761,83 7 160 988,45 

Finansiella intäkter och kostnader   

Ränteintäkter 3 630,02 5 935,45 

Övriga finansiella intäkter 866 289,57 810 971,21 

Räntekostnader -115 392,05 -113 092,54 

Övriga finansiella kostnader -27 195,46 -54 390,78 

Finansiella intäkter och kostnader 727 332,08 649 423,34 

ÅRSBIDRAG 699 727,48 692 682,46 

Avskrivningar och värdesänkningar   

Avskrivningar enligt plan -1 519 390,31 -1 582 933,33 

Elimineringsdifferens från innehav av aktier och andelar -4 290,57 -2 289,79 

Värdesänkningar -621,05 -33 370,00 

Avskrivningar och värdesänkningar -1 524 301,93 -1 618 593,13 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -824 574,45 -925 910,67 

Bokslutsdispositioner -1 382,99 869,12 

Räkenskapsperiodens skatter -361,99 76,04 

Latenta skatter -452,53 63,66 

Minoritetsandelar av periodens resultat 10,99 -376,82 

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT -826 760,96 -925 278,67 
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3.5 Koncernens finansieringskalkyl 
 

Koncernens finansieringskalkyl 

 

 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

Verksamhetens kassaflöde   

Årsbidrag 699 727,48 692 682,46 

Räkenskapsperiodens skatter -361,99 76,04 

Inkomstfinansieringens korrigeringsposter  -137 765,48 -27 387,41 

 561 600,02 665 371,09 

Investeringarnas kassaflöde   

Investeringsutgifter -4 277 093,83 -2 237 188,02 

Finansieringsandelar för investeringsutgifter 5 885,41 98 491,80 
Försäljningsinkomster av tillgångar bland 
bestående aktiva              110 781,26 40 873,23 

 -4 160 427,17 -2 097 823,00 

   

Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde -3 598 827,15 -1 432 451,90 

   

Kassaflödet för finansieringens del   

Förändringar av utlåningen   

Ökning av utlåningen -9 200,00 0,00 

Minskning av utlåningen 30,15 0,00 

 -9 169,85 0,00 

Förändringar av lånestocken   

Ökning av långfristiga lån 4 210 739,35 1 139 379,63 

Minskning av långfristiga lån -1 216 364,29 -1 098 157,85 

Förändring av kortfristiga lån 21 247,85 2 015 310,33 

 3 015 622,91 2 056 532,10 

Övriga förändringar av likviditeten   

Förändringar av förvaltade medel och förvaltat kapital   

Förändring av omsättningstillgångar 31 139,90 1 305,14 

Förändring av fordringar -11 734,48 10 528,48 

Förändring av räntefria skulder -301 649,43 -227 577,83 

Övriga förändringar av likviditeten 604 947,26 45 190,67 

 322 703,24 -170 553,55 

   

Finansieringens kassaflöde 3 329 156,31 1 885 978,55 

   

Ändringar i kassamedel -269 670,84 453 526,65 

   

Kassamedel 31.12. 1 284 507,18 1 554 178,02 

Kassamedel 1.1. 1 554 178,02 1 100 651,37 

Ändringar i kassamedel -269 670,84 453 526,65 
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3.6 Koncernbalans 

Koncernbalans 

 

AKTIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

BESTÅENDE AKTIVA   

Imateriella tillgångar   

Immateriella rättigheter 1 319,85 1 611,73 

Övriga utgifter med lång verkningstid 331 666,52 273 280,73 
Förskottsbetalningar och pågående 
 nyanläggningar 259,02 0,00 

 333 245,40 274 892,46 

Materiella tillgångar   

Mark- och vattenområden 1 843 446,92 1 551 658,71 

Byggnader 17 471 868,67 14 348 439,57 

Fasta konstruktioner och anordningar 3 990 845,66 4 064 590,94 

Maskiner och inventarier 420 282,17 408 086,54 

Övriga materiella tillgångar 9 560,43 9 447,75 
Förskottsbetalningar och pågående 638 366,41 1 260 679,24 

         nyanläggningar 24 374 370,27 21 642 902,76 

Placeringar   

Andelar och aktier i intressesamfund 55 230,33 49 791,47 

Övriga aktier och andelar samt uppskrivning 
av aktier 737 251,59 743 277,90 

Övriga lånefordringar 120,61 150,76 

Övriga fordringar 236 874,21 227 613,12 

 1 029 476,74 1 020 833,25 

BESTÅENDE AKTIVA 25 737 092,40 22 938 628,46 

   

FÖRVALTADE MEDEL    

Statliga uppdrag 9 970,01 8 003,03 

Donationsfondernas särskilda täckning 12 705,62 12 991,06 

Övriga förvaltade medel 28 937,72 28 806,76 

 51 613,35 49 800,85 

RÖRLIGA AKTIVA   

Omsättningstillgångar 67 629,37 55 894,89 

Fordringar   

Långfristiga fordringar 116,41 114,28 

Kortfristiga fordringar 1 576 445,96 1 270 728,53 

 1 576 562,37 1 270 842,80 

   
 
Finansiella värdepapper 738,65 497,15 

Kassa och bank 1 283 768,53 1 553 680,87 

RÖRLIGA AKTIVA 2 928 698,92 2 880 915,71 
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AKTIVA 28 717 404,68 25 869 345,04 
 
PASSIVA   

 31.12.2018 31.12.2017 

EGET KAPITAL     
Grundkapital 7 173 252,53 7 173 252,53 

Övriga egna fonder 1 739 378,30 1 737 995,31 
Över-/underskott från tidigare  
räkenskapsperioder -1 346 226,64 -420 947,98 

Räkenskapsperiodens överskott (underskott) -826 760,96 -925 278,67 

 6 739 643,22 7 565 021,19 

   
MINORITETSANDELAR 8 877,62 8 888,61 

   
AVSÄTTNINGAR   
Pensionsavsättningar 2 250,34 2 250,34 

Övriga avsättningar 115 371,82 118 123,06 

 117 622,16 120 373,41 

   
FÖRVALTAT KAPITAL 110 460,74 77 508,08 

   
FRÄMMANDE KAPITAL   
Långfristigt   
Långfristigt räntebelagt främmande kapital 13 441 677,26 10 147 186,93 

Långfristigt räntefritt främmande kapital 242 387,58 232 505,94 

 13 684 064,84 10 379 692,87 

   
Kortfristigt   
Kortfristigt räntebelagt främmande kapital 4 273 975,41 4 538 220,29 

Kortfristigt räntefritt främmande kapital 3 782 760,70 3 179 640,59 

 8 056 736,11 7 717 860,88 

   
FRÄMMANDE KAPITAL 21 740 800,95 18 097 553,75 
FRÄMMANDE KAPITAL   
PASSIVA 28 717 404,68 25 869 345,04 
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Nöter till bökslutet 
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4. Noter 
 

NOTER TILL BOKSLUTET 

Noter till uppgörande av bokslut  

 

Noter för uppgörande av kommunens bokslut 
 

1. Värderingsprinciper och -metoder samt periodiseringsprinciper och -metoder som följts vid 
uppgörandet av bokslutet 

 
Bestående aktivas materiella och immateriella tillgångar som har upptagits i balansen till 
upphandlingsvärdet, minskade med avskrivning enligt plan och till investeringsutgifter erhållna finansiella 
andelar. Avskrivningarna enligt plan har beräknats i enlighet med tidigare uppgjord avskrivningsplan. 
Beräkningsgrunderna har presenterats i resultaträkningens noter. Bestående aktivas aktier har upptagits i 
balansen till upphandlingsvärdet. Avskrivningsplanen har ändrats 12.12.2012 gällande nya efter 1.1.2013 
upphandlade förnödenheter, tidigare ibruktagna förnödenheter avskrivs enligt den gamla 
avskrivningsplanen. 
 
De bestående aktivas placeringar har i balansen tagits upp till upphandlingsvärdet eller ett lägre värde. 
Värderingsgrunden har varit förnödenhetens troliga ackumulerande inkomst i framtiden eller dess värde i 
serviceproduktionen. 
 
Fordringar har märkts i balansen enligt nominalvärde eller ett lägre sannolikare värde.  Finansiella 

värdepapper har märkts i balansen i anskaffningsutgifter eller som ett lägre sannolikare överlåtelsepris. 

Finansiella derivat innehåller räntebytesavtal. Räntebytesavtal har tecknats i skyddande syfte. Kommunen 

har bundit räntan för långfristiga lån med ett räntebytesavtal, 1 miljon € i ett strukturerat räntebytesavtal 

som gäller till och med 10.9.2027. 

Noterna har numrerats enligt Bokföringsnämndens kommunsektions allmänna anvisning (2016) om 

upprättande av koncernbokslut för kommuner och samkommuner. Ifall några uppgifter inte antecknas i en 

not som avses i den allmänna anvisningen presenteras inte noten i fråga. Kommunen har inga notuppgifter 

gällande följande noter: 2, 4, 5, 10, 16, 17, 18, 22, 26, 29, 36 ja 37. I koncernens notuppgifter presenteras i 

enlighet med den allmänna anvisningen följande noter: 6, 7, 8, 12, 13, 14, 19, 24, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 38, 

40 och 41. 

3. Korrigering av uppgifterna från föregående bokslut 

År 2018 har man eliminerat överskottsåterbäringarna som HNS fördelat och de tillhörande 31.12.2018 i 

situationen öppna kundfordring (negativ) och upplupna intäkter. Överskottsåterbäringarna för år 2017 har 

också korrigerats i referensårets siffror, inverkan på verksamhetsintäkterna är 192 000 euro, 

verksamhetskostnaderna 192 000 euro, kundfordringarna 66 000 euro och upplupna intäkter -66 000 euro. 

Ändringar har gjorts i Fastighets Ab Lappträsks Lilleputs bokslut för år 2017 efter sammanslutningen med 

koncernen. Uppgifterna har korrigerats i referensårets siffror, inverkan på verksamhetskostnaderna är 77 
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000 euro, planenliga avskrivningar -78 000 euro, byggnader -912 000 euro och ofullbordade förvärv 913 

000 euro. 

I kommuncertifikatet för år 2017 har visningsplatsen för 3 300 000 euro ändrats från lån från finans- och 

försäkringsinstitut till obligationslån. 

Noter gällande uppgörande av koncernbokslut  

Principerna för uppgörande av koncernbokslut 

Koncernbokslutets omfattning 

I enlighet med Kommunallagen har Lappträsk kommun skyldighet att uppgöra ett fullständigt 

koncernbokslut. Koncernbokslutet innehåller koncernbalansen, koncernens resultaträkning, koncernens 

finansieringsanalys samt noter till dessa. I koncernbokslutet ingår alla dotterbolag samt alla samkommuner 

där kommunen är medlem.  

Interna affärshändelser och interna bidrag 

Inkomster och kostnader samt fordringar och skulder mellan koncernsamfunden har avdragits vid 

uppgörandet av koncernens resultaträkning och balans. Fastighetsskatter som koncernsamfunden har 

betalat har eliminerats i koncernbokslutet som interna poster. På motsvarande sätt har av 

koncernsamfunden och av kommunen ägda samkommuners ömsesidiga intäkter och kostnader samt 

fordringar och skulder avdragits, med undantag av mindre affärshändelser. Det finns inga nämnvärda 

interna bidrag i anläggningstillgångarna.          

 

Eliminering av ömsesidigt ägande 

Ömsesidigt ägande mellan kommunen och dess dotterbolag samt sammanslagna samkommuner har 

eliminerats. Skillnaden som uppstått vid eliminering av ägande har antecknats i sin helhet på den 

räkenskapsperiod då anskaffningen gjorts.  

Korrigering av avskrivning enligt plan 

Fastighetsbolaget Labyrintens avskrivning av anläggningstillgångar har korrigerats till och med 

bokföringsperioden 2006 till ett belopp som motsvarar koncernens avskrivningar enligt plan och har 

bokförts med motsvarande belopp för över-/underskott för föregående år. Dotterbolaget har under 

räkenskapsåret 2007 gått över till att bokföra avskrivningar enligt plan, varefter balansvärden direkt har 

sammanförts och ackumulerad avskrivningsdifferens har reducerats till 2016. 

Fastighets Ab Lappträsks Lilleput registrerar inte planenliga avskrivningar. Avskrivningarna har justerats 

enligt kommunens avskrivningar enligt plan. Avskrivningsrättelsen på 3 500 euro för år 2017 har 

registrerats för år 2018. År 2018 är rättelsen sammanlagt 268 000 euro. 

 

Avvikande principer och metoder för värdering och periodisering 

Vid uppgörandet av koncernbokslutet har man följt samma principer och periodiseringar som vid 

uppgörandet av kommunens bokslut. 
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Noter gällande resultaträkningen 

 

6. Verksamhetsintäkter per 
uppgiftsområde     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Kommunens ledning 294 216,01 78 709,33 294 216,01 78 709,33 

Förvaltningstjänster 182 963,28 124 739,85 113 573,87 100 341,91 

Landsbygdsnäringar 17 975,00 16 800,00 17 975,00 16 800,00 

Grundtrygghetstjänster 6 827 106,96 6 515 720,10 619 700,56 697 242,90 

Undervisningstjänster 525 990,91 575 950,61 266 555,45 190 125,45 

Fritidstjänster 81 518,41 61 102,65 81 518,41 61 102,65 

Tekniska tjänster 2 210 073,30 2 033 005,93 1 096 165,24 995 588,37 

Vattentjänstverket 393 479,85 428 904,75 444 268,24 482 563,72 

Verksamhetsintäkter totalt 10 533 323,72 9 834 933,22 2 933 972,78 2 622 474,33 

     

 

7. Specifikation av skatteintäkter     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Kommunens inkomstskatt 7 361 250,38 7 595 039,34 7 361 250,38 7 595 039,34 

Andel i samfundsskatteintäkter 549 292,56 508 060,06 549 292,56 508 060,06 

Fastighetsskatt 527 818,45 527 234,83 545 097,20 547 449,98 

Skatteintäkter totalt 8 438 361,39 8 630 334,23 8 455 640,14 8 650 549,38 

 

 

8. Specifikation av statsandelar      

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 
Statsandelar till kommunens 
basservice 7 428 514,98 7 416 496,26 7 428 514,98 7 416 496,26 

Av det: Utjämning av 
statsandelar som baserar sig på 
skatteintäkter (+/-) 1 969 473,04 1 973 114,04 1 969 473,04 1 973 114,04 
Statsandelar till samkommuner för 
utbildning 493 328,85 0,00 0,00 0,00 
Övr. statsandelar för undervisisning- 
och kulturväsendet -606 082,00 -616 954,40 -606 082,00 -616 954,40 

Övriga statsandelar 0,00 361 446,59 0,00 0,00 

Statsandelar totalt 7 315 761,83 7 160 988,45 6 822 432,98 6 799 541,86 
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9. Specifikation av köp av tjänster 

  

 Kommunen 

 2018 2017 

Köp av kundtjänster 
9 689 

982,59 
9 736 

884,28 

Köp av övriga tjänster 
1 896 

715,40 
1 986 

038,46 
Köp av tjänster totalt  11 586 

697,99 
11 722 
922,74 

11. Grunder för avskrivning enligt plan i kommunens bokslut   

    
Avskrivningsmetoden tillämpas såvida den ekonomiska brukstiden inte förutsätter en 
kortare avskrivningstid   

    

 

Avskrivnings- 
metod Avskrivningstid  

  

År 2013, 
eller 

senare 
upphandla

d egendom 

Egendom 
som 

upphandlat
s innan år 

2013 

BESTÅENDE AKTIVA    
Immateriella tillgångar    
     Utvecklingsutgifter jämna avskr. 2 år * 5 år * 

     Immateriella rättigheter jämna avskr. 2 år * 5 år * 

     Affärsvärde jämna avskr. 2 år * 5 år * 

     Övriga långfristiga utgifter    
          ADB-program jämna avskr. 2 år * 3 år * 

          Övriga jämna avskr. 2 år * 3 år * 

 jämna avskr.   
Materiella tillgångar    
     Jord- och vattenområden ingen avskrivn.tid   

    
    Byggnader och konstruktioner     
          Förvaltning- och anstaltbyggnader, trä jämna avskr. 20 år 30 år 

          Förvaltning- och anstaltbyggnader, sten jämna avskr. 20 år 40 år 

          Fabriks- och produktionsanläggningar jämna avskr. 20 år 25 år 

          Ekonomibyggnader jämna avskr. 10 år 20 år 

          Fritidsbyggnader jämna avskr. 20 år 25 år 

          Bostadsbyggnader, trä jämna avskr. 30 år 30 år 

          Bostadsbyggnader, sten jämna avskr. 30 år 40 år 

    
     Fasta konstruktioner och anläggningar    
          Gator, vägar, torg, parker jämna avskr. 15 år 15 år 

           Broar, bryggor, och simhallar jämna avskr. 10 år 10 år 

          Övriga mark- och vattenkonstruktioner jämna avskr. 15 år 15 år 

          Vattendistributionsnät jämna avskr. 30 år 30 år 

          Avloppsnät jämna avskr. 30 år 30 år 

          Fjärrvärmenät jämna avskr. 20 år  
          Elledningar, transformatorer, utebelysningsarmatur jämna avskr. 15 år 15 år 

          Övriga rör- och kabelnät jämna avskr. 15 år 15 år 

          Maskiner och utrustning för el- och vattenanläggningar jämna avskr. 10 år  
          Fasta lyft- och flyttmaskiner jämna avskr. 15 år 15 år 
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          Övriga fasta maskiner, anläggningar och strukturer jämna avskr. 10 år 10 år 

              
      Maskiner och utrustning    
          Övriga transportmedel jämna avskr. 4 år 5 år 

          Övriga mobila arbetsmaskiner jämna avskr. 5 år 5 år 

          Övriga tunga arbetsmaskiner jämna avskr. 10 år 10 år 

          Övriga lätta arbetsmaskiner jämna avskr. 5 år 5 år 

          ADB-utrustning jämna avskr. 3 år 3 år 

          Övriga maskiner och utrustning jämna avskr. 3 år 5 år 

    
* kan av särskilda skäl vara högst 20 år 
     
 

12. Ändringar i obligatoriska reserveringar     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Pensionsreservering 1.1. 2 250,34 2 537,63 0,00 0,00 

Tillägg 0,00 0,00 0,00 0,00 

Avdrag 0,00 -287,29 0,00 0,00 

Pensionsreservering 31.12. 2 250,34 2 250,34 0,00 0,00 

     

Reserveringar som beror på miljöansvar 1.1. 3 585,49 3 809,58 0,00 0,00 

Tillägg 0,00 3 585,49 0,00 0,00 

Avdrag -3 585,49 -3 809,58 0,00 0,00 
Reserveringar som beror på miljöansvar 
31.12. 0,00 3 585,49 0,00 0,00 

     

Reservering för patientansvar  1.1. 107 277,87 114 975,48 0,00 0,00 

Tillägg 294,38 0,00 0,00 0,00 

Avdrag 0,00 -7 697,60 0,00 0,00 

Reservering för patientansvar  31.12. 107 572,26 107 277,87 0,00 0,00 

     

Övrig obligatorisk reservering 1.1. 7 259,70 2 888,56 0,00 0,00 

Tillägg 2 607,96 4 817,09 0,00 0,00 

Avdrag -2 068,10 -445,95 0,00 0,00 

Övrig obligatorisk reservering 31.12. 7 799,56 7 259,70 0,00 0,00 

     

Totalt 117 622,16 120 373,41 0,00 0,00 
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13. Vinst och förlust för försäljning av anläggningstillgångar 
  

  

    

 
Koncernen Kommunen 

 
2018 2017 2018 2017 

Övriga verksamhetsintäkter 
    

Försäljning av jord- och vattenomr. 6 874,95 14 472,91 4 990,87 12 180,97 

Försäljning av byggnader 129 458,41 2 536,27 39 674,02 0,00 

Övriga försäljningsvinster 3 784,60 6 623,14 0,00 0,00 

Försäljningsvinster totalt 140 117,95 23 632,32 44 664,89 12 180,97 

Övriga verksamhetskostnader 
    

Försäljningsförluster byggnader 0,00 573,68 0,00 0,00 

Övriga försäljningsförluster 3 491,98 12,55 3 409,40 0,00 

Försäljningsförluster totalt 3 491,98 586,23 3 409,40 0,00 

 

14. Specifikation av extraordinära intäkter 
och kostnader      

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Extraordinära intäkter     

Övriga extraordinära intäkter 0,00 0,00 0,00 728 149,80 

Extraordinära intäkter totalt 0,00 0,00 0,00 728 149,80 

 

15. Specifikation av dividendinkomster och ränteintäkter från 
grundkapital  

   

 Kommunen 

 2018 2017 

Dividendinkomster i övriga samfund 808 847,06 780 918,50 
Grundkapitalets ränteinkomster från 
samkommuner 26 326,51 26 326,51 

Totalt 835 173,57 807 245,01 

 

Noter till balansens aktiva 

 

19. Specifikation av bestående aktiva     

     

Immateriella tillgångar     

     

Koncernen     

 
Immateriella 

rättigheter  

Övriga 
långfristiga 

utgifter 

Förhandsfi-
nansiering 

Totalt 

 
Oavskrivet anskaffningspris 1.1. 1 611,73 273 280,73 0,00 274 892,46 

Ökning under bokf.perioden 202,89 1 343,33 425,39 1 971,61 

Finansieringsandelar under bokf.per. 0,00 -5 472,65 0,00 -5 472,65 
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Minskningar under bokf.per. 0,00 0,00 -166,37 -166,37 

Överföring mellan poster 0,00 119 393,43 0,00 119 393,43 

Avskrivningar under bokf.per. -494,76 -56 878,31 0,00 -57 373,08 

Oavskrivet anskaffningspris 31.12 1 319,85 331 666,52 259,02 333 245,40 

     

Bokföringsvärde 31.12 1 319,85 331 666,52 259,02 333 245,40 

 

 
Kommunen  

 
Övriga långfristiga 

utgifter 

Oavskrivet anskaffningspris 1.1 175 331,60 

Avskrivningar under bokf.per. -24 369,26 

Oavskrivet anskaffningspris 31.12. 150 962,34 

Bokföringsvärde 31.12. 150 962,34 

 

 

Materiella tillgångar       

        
Koncernen        

 

Jord- och 
vattenområ-

den 

Byggnader Fasta 
konstruktio-

ner och 
anläggningar 

Maskiner och 
utrustning 

Övriga 
materiella 
tillgångar 

Förskotts-
betalningar och 

anläggning-ar 
under 

uppförande 

Totalt 

Oavskrivet 
anskaffningspris  
1.1. 1 551 658,71 14 348 439,57 4 064 590,94 408 086,54 9 447,75 1 260 679,24 21 642 902,76 
Ökning under 
bokf.perioden 296 261,98 3 300 254,70 237 258,03 61 685,35 1 199,32 513 426,44 4 410 085,82 
Finansieringsan-
delar under 
bokf.per. 0,00 -412,76 0,00 0,00 0,00 0,00 -412,76 
Minskning under 
bokf.perioden -4 424,67 14 580,19 -285,09 -652,12 -48,00 -339,02 8 831,29 
Överföring 
mellan poster -49,11 829 604,48 281,30 80 543,98 0,00 -1 135 400,24 -225 019,60 
Avskrivn. under 
bokf.per. 0,00 -1 020 597,50 -310 999,52 -129 381,57 -1 038,64 0,00 -1 462 017,24 
Oavskrivet 
anskaffningspris 
31.12. 1 843 446,92 17 471 868,67 3 990 845,66 420 282,17 9 560,43 638 366,41 24 374 370,27 
Bokföringsvärde 
31.12. 1 843 446,92 17 471 868,67 3 990 845,66 420 282,17 9 560,43 638 366,41 24 374 370,27 
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Kommunen 
      

 
Jord- och 

vattenområ-
den 

Byggnader Fasta 
konstruktio-

ner och 
anläggningar 

Maskiner 
och 

utrustning 

Förskotts-
betalningar och 

anläggning-ar 
under 

uppförande 

Totalt 

Oavskrivet  
anskaffningspris 1.1. 

1 302 375,16 4 060 401,00 3 244 916,93 39 224,00 72 691,50 8 719 608,59 

Ökning under 
bokf.per. 

285 000,00 43 818,65 235 891,15 0,00 55 921,24 620 631,04 

Minskningar under 
bokf.per. 

-1 009,13 -525,98 0,00 0,00 0,00 -1 535,11 

Överföring mellan 
poster 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Avskrivningar under 
bokf.per. 

0,00 -269 651,88 -271 311,61 -15 036,08 0,00 -555 999,57 

Oavskrivet 
anskaffningspris 
31.12. 

1 586 366,03 3 834 041,79 3 209 496,47 24 187,92 128 612,74 8 782 704,95 

Bokföringsvärde 
31.12. 

1 586 366,03 3 834 041,79 3 209 496,47 24 187,92 128 612,74 8 782 704,95 

 
Specifikation av Jord- och vattenområde     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Jord- och vattenområden     

Anslutningsavgifter fastigheter 130 986,91 121 456,91 0,00 0,00 

Övriga jord- och vattenområden 1 712 460,01 1 430 201,80 1 586 366,03 1 302 375,16 

Jord- och vattenområden totalt 1 843 446,92 1 551 658,71 1 586 366,03 1 302 375,16 

 

Placeringar     

    

Aktier och Andelar    

    

Koncernen    

 
Aktier i tillhörande 

enheter 
Övriga aktier och 

andelar 
Totalt 

Upphandlingsutgifter 1.1. 49 791,46 743 277,90 793 069,36 

Ökningar 8 278,12 3 981,94 12 260,07 

Minskningar -1 227,52 -9 387,20 -10 614,72 

Andel av vinst/förlust tillhörande enheter -1 611,74 0,00 -1 611,74 

Upphandlingsutgifter 31.12. 55 230,33 737 872,64 793 102,97 

Värdesänkningar 0,00 -621,05 -621,05 

Bokföringsvärde 31.12. 55 230,33 737 251,59 792 481,92 
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Kommunen 

 
Aktier 

koncernbolag 
Samkommun- 

andelar  

Övriga aktier 
och andelar 

Totalt 

Upphandlingsutgifter 1.1. 5 017 971,67 1 515 169,52 345 404,93 6 878 546,12 

Ökningar 289 500,00 0,00 0,00 289 500,00 

Minskningar 0,00 0,00 -8 409,40 -8 409,40 

Upphandlingsutgifter 31.12. 5 307 471,67 1 515 169,52 336 995,53 7 159 636,72 

Värdesänkningar 5 307 471,67 1 515 169,52 336 995,53 7 159 636,72 

Bokföringsvärde 31.12. 5 017 971,67 1 515 169,52 345 404,93 6 878 546,12 

 

   

Koncernen  

 Fordringar övriga 
samfund  

Upphandlingsutgifter 1.1. 227 763,88 

Ökningar 9 261,09 

Minskningar -30,15 

Upphandlingsutgifter 31.12. 236 994,82 

Bokföringsvärde 31.12. 236 994,82 

 

Kommunen    

 
Fordringar 

koncern- 
samfund 

Fordringar övriga 
samfund 

Totalt 

Upphandlingsutgift 1.1. 376 534,58 46 430,00 422 964,58 

Ökningar 0,00 9 200,00 9 200,00 

Upphandlingsavgift 31.12. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

Bokföringsvärde 31.12. 376 534,58 55 630,00 432 164,58 

 

Noter som gäller ägarandelar i andra 
samfund        

        
20.-21. Andelar i dottersamfund, samkommuner och 
intresseföretag       

        
Namn Hemort Kom-

munens 
Koncer-

nens   Kommunkoncernens   
ägar-

andel % 
ägarandel  

% 
  andel av det 

egna 
kapitalet (€) 

andel av 
främmande 

kapital (€) 

andel av 
räkenskaps- 

periodens 
     resultat 

(€) 

Dottersamfund         
Fastighets Ab Labyrinten Lappträsk 100,00 100,00   2 083 961,44 3 971 432,49 4 640,63 

Lappträsk Värme Ab Lappträsk 100,00 100,00   697 702,26 1 946 530,28 21 741,21 
Fastighets Ab Porlammin  
Taitotalo Lappträsk 100,00 100,00   332 095,56 6 861,07 -3 659,01 
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Fastighets Ab Lappträsks 
 Lilleput Lappträsk 100,00 100,00   3 012 564,39 4 361 582,20 -29 708,59 

         
 
Kuntayhtymät         

Kårkulla samkommun Pargas 0,11 0,11   13 785,24 33 033,45 -410,25 

HNS Helsingfors 0,22 0,22   862 823,38 1 618 378,94 -12 492,57 

Eteva kuntayhtymä Mäntsälä 0,97 0,97   147 116,06 491 676,65 5 526,95 
Itä-Uudenmaan  
koulutuskuntayhtymä Borgå 2,27 2,27   431 260,96 340 572,38 1 333,45 
Sk för Yrkesutbildning i Östra  
Nyland Borgå 3,06 3,06   181 649,05 13 753,28 -23 038,60 

Nylands förbund Helsingfors 0,20 0,20   3 328,92 61 581,98 6,88 

 

 

23. Specifikation av fordringar     

  Kommunen  

 2018 2017 

 Långfristiga Kortfristiga Långfristiga Kortfristiga 

Fordringar av dottersamfund     

Kundfordringar 0,00 56 298,76 0,00 41 495,21 

Totalt 0,00 56 298,76 0,00 41 495,21 

     
Fordringar av samkommuner, där 
kommunen är medlem     

Resultatregleringsfonder 0,00 255 399,70 0,00 66 929,89 

Totalt 0,00 255 399,70 0,00 66 929,89 

     

Fordringar otalt 0,00 311 698,46 0,00 108 425,10 

 

24. Väsentliga poster inom 
resultatregleringsfordringar     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Periodiserade personalkostnader 4 155,51 785,84 2 864,08 0,00 

Fpa:s ersättningar för 
företagshälsovården 34 105,35 37 187,13 21 883,03 25 176,64 

Förskottsutgifter 1 624,98 2 935,48 0,00 829,45 

EU-understöd och bidrag 4 306,43 7 140,83 0,00 0,00 

Övriga understöd och bidrag 101,49 1 123,96 0,00 0,00 

Projektfordringar 188 395,55 2 660,79 185 359,63 0,00 

Övriga resultatregleringsfonder, 
koncernen 137 792,98 1 240,73 255 399,70 66 929,89 

Övriga resultatregleringsfonder 124 264,18 158 512,79 89 257,10 112 862,70 

Utjämningsfakturor från Lovisa stad  0,00 21 934,75 0,00 21 934,75 

Borgå stad/Räddningsverket i ÖN 15 314,00 10 651,00 15 314,00 10 651,00 

Totalt 510 060,46 244 173,30 570 077,54 238 384,43 
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Noter till balansens passiva 

 

25. Specifikation av det egna kapitalet     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Grundkapital 1.1. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

Höjningar 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sänkningar 0,00 0,00 0,00 0,00 

Grundkapital 31.12. 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 7 173 252,53 

     

Fonden för placerat fritt kapital 1.1. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

Överföringar till fonden 0,00 0,00 0,00 0,00 

Överföringar från fonden 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fonden för placerat fritt kapital 31.12. 241 706,45 241 706,45 0,00 0,00 

     

Övriga egna fonder 1.1 1 496 288,86 1 497 157,97 123 106,48 123 106,48 

Överföringar till fonden 1 382,99 63,01 0,00 0,00 

Överföringar från fonden 0,00 -932,13 0,00 0,00 

Överföringar mellan posterna 0,00 0,00 0,00 0,00 

Övriga egna fonder 31.12. 1 497 671,85 1 496 288,86 123 106,48 123 106,48 

     

Tidigare bokf.per. över-/underskott 1.1. -1 346 226,64 -420 947,98 1 413 284,21 1 674 093,19 

Korrigeringar till tidigare bokf.perioder 0,00 0,00 0,00 0,00 

Överföring till skadefond 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tidigare bokf.per. över-/underskott 31.12. -1 346 226,64 -420 947,98 1 413 284,21 1 674 093,19 

     

Bokföringsperiodens över-/underskott -826 760,96 -925 278,67 -596 552,59 -260 808,98  

    
Eget kapital totalt 6 739 643,22 7 565 021,19 8 113 090,63 8 709 643,22 

 

27. Långfristiga skulder     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Skulder som förfaller efter mer än fem år     
Lån från finansierings- och 
försäkringsbolag 6 179 360,02 4 132 911,69 1 847 948,00 2 149 995,00 

Lån från offentliga sektorn 0,00 2 401 663,06 0,00 0,00 

Långfristiga skulder totalt 6 179 360,02 6 534 574,76 1 847 948,00 2 149 995,00 
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28. Masskuldebrevfordringar   

 Kommunen 

 2018 2017 

Lån från kommunfinans som förfaller under ett år  2 900 000,00 3 300 000,00 

- ränta -0,1 % 2 800 000,00  
- ränta 0,05 % 100 000,00  
- förfaller 31.1.2019   

Masskuldebrevfordringar totalt 2 900 000,00 3 300 000,00 

 

30. främmande kapital     

  Kommunen  

 2018 2017 

 Långfristiga Kortfristiga Långfristiga Kortfristiga 

Skulder till dottersamfund     

Leverantörsskulder 0,00 43 394,20 0,00 23 933,00 

Totalt 0,00 43 394,20 0,00 23 933,00 

     
Skulder till samkommuner där kommunen 
är medlem     

Leverantörsskulder 0,00 136 699,03 0,00 509,87 

Resultatregleringsskulder 0,00 0,00 0,00 99 813,99 

Totalt 0,00 136 699,03 0,00 100 323,86 

     

Främmande kapital totalt 0,00 180 093,23 0,00 124 256,86 

 

31. Checklimit   

  Kommunen 

 2018 2017 

Cheklimit på kreditkonto 31.12. 200 000,00 200 000,00 

- kvarvarande limit 200 000,00 200 000,00 

 

32. Specifikation av övriga skulder 

 
      

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Övriga skulder     

Anslutningsavgifter 
238 

865,00 
229 

335,00 0,00 0,00 

Övriga skulder 273,35 0,00 0,00 0,00 

Övriga skulder totalt 
239 

138,35 
229 

335,00 0,00 0,00 
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33. Väsentliga poster som ingår i 
resultatregleringsskulder     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Periodisering av personalkostnader 159 626,04 174 022,69 0,00 0,00 

Resultatbaserade potten 30 881,95 0,00 30 881,95 0,00 

Periodisering av semesterpeng 932 289,13 885 621,07 474 358,27 451 994,23 

Ränteperiodisering 25 562,82 24 825,17 9 664,96 11 098,45 

Förubetalda intäkter 84 491,00 4 909,94 0,00 0,00 

Periodisering av försäkringsavgifter 0,00 10 646,77 0,00 0,00 

Statsandelsförskott 4 048,48 4 048,48 4 048,48 4 048,48 

Övriga resultatregleringsskulder 235 449,59 147 896,68 115 349,83 72 135,02 

Negativ skatteredovisning 233 914,71 0,00 233 914,71 0,00 

HNS, utjämningsfaktura 0,00 65 538,48 0,00 81 031,99 

Eteva kuntayhtymä, upplupna utg. 0,00 24 276,48 0,00 18 782,00 

Lovisa stad upplupna utg. 223 508,00 218 363,53 223 508,00 218 363,53 

Totalt 1 929 771,72 1 560 149,29 1 091 726,20 857 453,70 

 

 

Noter gällande inteckningar, ansvarsförbindelser och arrangemang utanför balansräkningen 

 

 

35. Säkerhet och borgen     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

 
Övriga säkerheter för egen del 

     

Övriga 206,38 239,55 0,00 0,00 

Totalt 206,38 239,55 0,00 0,00 

 

34.  Inteckningar, pantningar eller andra säkerheter för 
egendomsskulder    

     
Skulder, för vilka fastighetsinteckning ställts som 
säkerhet för skulderna    

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 
Lån från kreditinstitut och 
försäkringsanstalter 346 854,60 391 601,38 0,00 0,00 

Inteckningar som ställts som säkerhet 510 304,13 621 529,06 0,00 0,00 

Lån från offentliga sektorn 0,00 443 919,89 0,00 0,00 

Inteckningar som ställts som säkerhet 0,00 2 337 139,43 0,00 0,00 

Inteckningar som ställts som säkerhet totalt 510 304,13 2 958 668,49 0,00 0,00 
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38. Hyresansvar     

 Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Hyresansvar totalt 1 685 606,49 1 058 239,34 0,00 0,00 
- Andel som betalas på nästa 
bokföringsperiod     

Leasingansvar totalt 135 224,23 134 572,04 21 619,60 49 490,18 
- Andel som betalas på nästa 

bokföringsperiod 59 507,48 64 605,82 10 461,69 27 216,20 

Totalt 1 820 830,72 1 192 811,38 21 619,60 49 490,18 

     
Kommunens leasinghyresavtal har rapporterats utan mervärdesskatt. 
I leasinghyresavtal ingår inte relevanta ansvar för uppsägelse- och inlösningsvillkor.   
 

39.-40. Ansvarsförbindelser     

     
Syftet med arrangemangen Koncernen Kommunen 

 2018 2017 2018 2017 

Borgen för samfund inom samma 
koncern     

Ursprungligt kapital, varav 5 000 000 
 olyft lån   13 357 240,72 13 357 240,72 
Kvarvarande kapital   8 785 322,82 5 926 603,86 

Borgen för övriga     
Ursprungligt kapital 627 950,99 627 950,99 597 182,00 597 182,00 
Kvarvarande kapital 203 638,79 241 656,57 180 755,12 217 433,92 

     
Ansvar för säkerheter i kommunernas 
garanticentral     

 Kommunen   

 2018 2017   
Kommunens andel i garanticentralens 
säkerheter 31.12 15 448 355,00 15 333 360,00   
Kommunens eventuella andel i 
garanticentralens säkerheter för 
garanticentralens fond 31.12 9 924,86 10 134,04   
 

41. Arrangemang utanför balansräkningen 
    

     

Syftet med arrangemangen Koncernen Kommunen 
 

2018 2017 2018 2017 

Avtalsansvar 

    

Åtaganden till bidrag 0,00 0,00 0,00 0,00 

Avtalen omfattar ansvar 
återbetalningsansvar 

196 600,57 191 716,20 0,00 0,00 

Övriga avtalsansvar 9 333,36 7 191,17 0,00 0,00 

Samarbets- och partneravtal 

    

Andel som allokeras till  
följande redovisningsperiod 

751 555,00 659 400,00 751 555,00 659 400,00 

Avtal om utvecklings- 
partnerskap fram till 2021 
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Försöksavtal fram till den 30.6.2020  32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 

Återbetalningsansvar för mervärdesskatt 510 621,81 245 473,43 334 451,75 393 009,24 

Återbetalningsansvar för Ara-understöd 196 600,57 194 773,94 0,00 0,00 
     

Ränteswapavtal 
    

Ränteswapavtal 1 
    

- Pohjola (OKO banken) /  
strukturerat ränteswap- 
avtal 6.9.2007 

    

- skydd mot ränterisk, riktar 
sig inte mot enskilda lån 

    

- Avtalet inleds  
10.9.2007 och avslutar  
10.9.2027 

    

- kalkylmässigt kapital  
1.000.000 euro 

    

- emottages 3 månaders  
Euriborränta  

    

- det betalas för tillfället ränta på 
0 % -nivå 

    

-räntan bestäms i enlighet med 
ränteskillnaden mellan  
ränteswapavtalen på 10 och 2 år  
så att räntan som betalas är minst 
0,00 %. Räntan förväntas bli 
oförändrad under den 
kvarstående avtalstiden utgående 
från de aktuella 

marknadsuppgifterna. 

    

Nominellt värde 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Gängse värde -124 514,94 -142 633,49 -124 514,94 -142 633,49 

(Avtal jämte ansvar överfört till Fastighets 
Ab Labyrinten / Kommunstyrelsen 
22.10.2007 § 174) 

    

Avtalet om överföring av ansvar för 
räntederivat på Fastighets AB Labyrinten har 
hävts.   
Ansvaret för räntederivat ligger sedan 2017 hos 
kommunen / Kommunstyrelsen 21.11.2016 § 
167 

    

     

Ränteswapavtal 2 (HNS) 
    

- skydd mot ränterisk, riktar sig mot 
enskilda lån 

    

- rörlig ränta ändrad till fast t.o.m. 
15.9.2022 

    

- en del av lånekapitalet skyddat, 
räntebetalningsdagarna motsvarar 
låneavtalet under skyddsperioden 

    

- räntesensibilitet: räntenivåförhöjning 
med en räntepoäng kulle minska det 
negativa marknadsvärdet med 3 605,51 
euro 
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- betalningarna för negativa kassaflödena 
sker 2019-2022 

    

Nominellt värde 10 000 000,00 10 000 000,00 
  

Gängse värde -530 842,00 -558 363,00 
  

     

 
 
Ränteswapavtal 3 (HNS) 

    

- skydd mot ränterisk, riktar sig mot 
enskilda lån 

    

- rörlig ränta ändrad till fast t.o.m. 
15.12.2021 

    

- Finansieringsanläggningen rätt att häva 
avtalet med 6 månaders mellanrum 

    

- en del av lånekapitalet skyddat, 
räntebetalningsdagarna motsvarar 
låneavtalet under skyddsperioden 

    

- räntesensibiliteten räntenivåförhöjning 
med en räntepoäng skulle minska det 
negativa marknadsvärdet 3 002,33 euro 

    

- betalningarna för negativa kassaflödena 
sker under åren 2019-2021 

    

Nominellt värde 10 000 000,00 10 000 000,00 
  

Gängse värde -425 523,60 -487 970,00 
  

     

Ränteswapavtal 4 (Kårkulla) 
    

- Avtalet har gjorts för att skydda 
    

- Avtalet förfaller 5.2.2021 
    

Nominellt värde 3 130 000,00 3 750 000,00 
  

Gängse värde -29 878,00 -35 556,00 
  

     

Swap med tilläggsnytta (Eteva) 
    

- skydd mot ränterisk, riktar sig mot 
enskilda lån 

    

- rörlig ränta ändrad till fast ränta 

    

- lånets och ränteswapavtalets kapital, 
förfallodag samt räntebetalningsdagar 
motsvarar varandra. 

    

- Avtalet upphör att gälla 7.11.2022 

    

Nominellt värde 4 177 033,00 4 380 792,00 
  

Gängse värde -444 958,00 -559 923,00   
 

  

    

Elderivata (HNS) 
    

- en del av elkonsumtionen skyddas, elderivata 
förvärvas i skyddssyfte och byts ut mot en 
fysisk produkt, Avtal 24 st. av vilka största delen 
har ingåtts för kalenderåren 2018, 2019 och 
2021.  

    

Gängse värde 3 116 515,83 -187 825,33 
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Övriga ansvar 

    

Bankkontoansvar / De egna skolornas 
brukskonton (5 st.) 

8 419,30 20 689,40 8 419,30 20 689,40 

     

Ränterisk för lån med rörlig ränta / 

    

Lånekapital med rörlig ränta 31.12. 3 244 823,00 3 748 272,00 3 244 823,00 3 748 272,00 
     

Självriskandelar för projekt 

    

Andel som riktas till nästa bokföringsperiod 
    

1402 TÄYTYY 0,00 11 730,08 0,00 11 730,08 

1403 Välmående utrymmen 18 857,28 18 797,28 18 857,28 18 797,28 

1404 Resurssmarta Lappträsk 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 

3032 LAPE 0,00 1 205,00 0,00 1 205,00 

3801 Kyrk- och spritstigar 1 200,00 4 351,98 1 200,00 4 351,98 

     

Noter gällande arvoden till personalen och revisorn 

 

42. Personalantal 31.12.     

     

Kommunen     

 

Ordinära Visstidsanställda 
och vikarier 

Sysselsatta och 
läroavtal 

Totalt 

Förvaltning 9 6 3 18 

Grundtrygghetstjänster 14 2 0 16 

Bildningstjänster 45 20 3 68 

Tekniska tjänster 19 1 2 22 

Totalt 87 29 8 124 

 

43. Personalkostnader   

 Kommunen 

 2018 2017 

Personalkostnader enligt resultaträkning 4 971 701,44 4 887 598,42 

Personalkostnader aktiverade till immateriella och 
materiella tillgångar 6 894,68 13 898,06 

Personalkostnader totalt 4 978 596,12 4 901 496,48 

 

44. Avgifter som uppbärs och bokförs från förtroendevaldas arvoden 

   

 Kommunen 

 2018 2017 

Loviisanseudun Kokoomus r.y 609,60 554,50 

SFP Lappträsk r.f 2 037,80 1 825,75 
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Keskustan Lapinjärven paikallisyhdistys ry. 735,60 318,73 

Lapinjärven sosiaalidemokraatit r.y 140,60 294,80 

Loviisanseudun Vihreät r.y 445,13 437,63 

Bokförda förtroendevaldas arvoden totalt 3 968,73 3 431,41 

 

45. Arvoden för revisor   

 Kommunen 

 2018 2017 

BDO Audiator Oy   

Revision 6 587,50 4 531,00 

Övriga tjänster 3 685,50 4 049,50 

Arvoden totalt 10 273,00 8 580,50 

 

46. Information om affärsverksamheten mellan kommunen och dess intresseföretag 

 

Kommunen har gett ett finansiellt lån åt dotterbolaget Fastighets Ab Labyrinten, som kommunen äger i sin helhet, 

varav 250 534 € återstod att återbetalas 31.12.2017. Ränta har inte uppburits för lånet och man har inte mottagit 

några låneförkortningar år 2017. Det är frågan om ett lån som har trätt i kraft innan kommunallagen 2015. Inga 

nämnvärda ekonomiska risker ingår i lånet, enligt kommunens beräkningar. 

  

Fastighets Ab Labyrinten, Fastighets Ab Porlammin Taitotalo och Lappträsk Värme Ab, som alla ägs av kommunen i sin 

helhet, har i användning kommunens markområden, som man inte uppburit arrende för. Enligt kommunens 

beräkningar har detta inga nämnvärda ekonomiska inverkningar för kommunen. 

 

Kommunen och kommundirektören har ett kommundirektörsavtal i enlighet med kommunallagen som fullmäktige 

godkände 15.11.2017 § 54. I avtalet har överenskommits om ett avgångsvederlag som motsvarar kommundirektörens 

lön i sex månaders tid. 

  

För andra delar har ingen avvikande affärsverksamhet skett med koncernens närstående parter/intresseparter. 
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Avskilda bökslut 
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Vattenverket i Lapptra sk kömmun 

 

Bökslut 31.12.2018 
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5. Avskilda bokslut 

5.1 Vattenverkets bokslutskalkyler 
Vattenverkets resultatskalkyl 

 

 

 

 

31.12.2018 31.12.2017

Omsättning 457 239,48 499 365,44

Tillverkning för eget bruk 38,73 0

Övriga intäkter från affärsverksamheten 792,18 0

Övriga understöd och bidrag 4 650,29 2 500

Material och tjänster

   Material, förnödenheter och varor

   Upphandlingar under räkenskapsperioden -183 667,26 -173 849,01

Köp av tjänster 131 749,80 108 458,39

-315 417,06 -282 307,40

Personalkostnader

   Löner och arvoden 64 527,80 -64 023,72

   Personalbikostnader

    Pensionskostnader -13 709,25 -13 684,80

    Övriga personalbikostnader -2 167,52 -2 080,71

-80 404,57 -79 789,23

Avskrivningar och värdesänkningar

   Avskrivningar enligt plan -139 769,06 -136 824,72

Övriga utgifter inom affärsverksamheten -5 641,21 -4 339,58

-145 410,27 -141 164,30

Affärsöverskott (-underskott) -78 511,22 -1 395,49

Finansiella intäkter och utgifter

   Ränteutgifter -1 112,39 -1 867,11

   Övriga finansiella kostnader -658,05 -66,1

-1 770,44 -1 933,21

Överskott (underskott) innan extraordinära poster -80 281,66 -3 328,70

Överskott (underskott) innan reserveringar -80 281,66 -3328,7

Bokföringsperiodens  överskott (underskott) -80 281,66 -3328,7

Resultaträkningens nyckeltal

Intäkter från placerat kapital, % -7,9 -0,1

Intäkter från kapital som kommunen placerat, % -10,4 -0,4

Vinst, % -17,6 -0,7
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Vattentjänstverkets finansieringskalkyl 

 

 31.12.2018  31.12.2017 

    

Verksamhetens kassaflöde    

   Driftsöverskott (-underskott) -78 511,22  -1 395,49 

   Avskrivningar och värdesänkningar 139 769,06  136 824,72 

   Finansiella intäkter och utgifter -1 770,44  -1 933,21 

 59 487,40  133 496,02 

Investeringarnas kassaflöde    

   Investeringar i anläggningstillgångar -207 846,15  -103 215,43 

   Finansiella andelar av inveseringsutgifter 0,00  33 861,97 

 -207 846,15  -69 353,46 

    

Verksamhetens och investeringarnas kassaflöde -148 358,75  64 142,56 

    

Finansieringens kassaflöde    

Ändringar i lånestocken    

      Minskning av långfristiga lån från andra -49 679,51  -36 837,93 

 -49 679,51  -36 837,93 

Övriga ändringar i betalningsberedskapen    

      Ändringar i kortfristiga fordringar -30 216,90  -4 998,69 

      Ändringar i räntefria lång- och kortfristiga skulder 150 101,47  -16 716,04 

 119 884,57  -21 714,73 

    

Finansieringens kassaflöde 70 205,06  -58 552,66 

    

Inverkan på kommunens kassamedel -78 153,69  5 589,90 

    

    
 
 
 
Finansieringskalkylens nyckeltal    
Upplupna kassaflödet för verksamheten och 
investeringarna över 5 år, 1000         128 299,75          135 048,62 

Investeringarnas inkomstfinansiering, % 28,6  192,5 

Låneskötselbidrag 1,2  3,5 

Quick ratio 0,04  0,03 

Current ratio 0,04  0,03 
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Vattentjänstverkets balans 

 31.12.2018 31.12.2017 

A K T I V A    

BEESTÅENDE AKTIVA   

Materiella tillgångar    

   Mark- och vattenområden 21 450,69 21 450,69 

   Fasta konstruktioner och anläggningar 2 199 908,79 2 131 831,70 

Materiella tillgångar 2 221 359,48 2 153 282,39 

Placeringar   

   Aktier och andelar 256 486,59 256 486,59 

   Övriga fordringar, anslutningsavgifter 27 550,00 27 550,00 

Placeringar 284 036,59 284 036,59 

BESTÅENDE AKTIVA 2 505 396,07 2 437 318,98 

   

RÖRLIGA AKTIVA   

Fordringar   

Kortfristiga fordringar   

   Kundfordringar 33 926,08 27 430,30 

   Övriga fordringar 33 377,89 9 656,77 

Kortfristiga fordringar 67 303,97 37 087,07 

Fordringar 67 303,97 37 087,07 

RÖRLIGA AKTIVA 67 303,97 37 087,07 

AKTIVA 2 572 700,04 2 474 406,05 

   

P A S S I V A   

EGET KAPITAL   

Grundkapital 1 255 674,14 1 255 674,14 

Överskott från tidigare boksl.per. (underskott) -442 806,96 -439 478,26 

Räkenskapsperiodens överskott (underskott) -80 281,66 -3 328,70 

EGET KAPITAL 732 585,52 812 867,18 

   

FRÄMMANDE KAPITAL   

Långfristigt   

   Lån från finansierings- och försäkringsinstitut  206 395,85 242 154,57 

Långfristigt  206 395,85 242 154,57 

Kortfristigt   

   Lån från finansierings- och försäkringsinstitut 35 758,72 49 679,51 

   Leverantörsskulder 171 260,26 22 236,47 

   Räntefria skulder från kommunen 1 416 938,26 1 338 784,57 

   Övriga skulder 1 660,66 820,66 

   Resultatregleringsskulder 8 100,77 7 863,09 

Kortfristigt 1 633 718,67 1 419 384,30 

FRÄMMANDE KAPITAL 1 840 114,52 1 661 538,87 

PASSIVA 2 572 700,04 2 474 406,05 
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Balansens nyckeltal   

Självförsörjningsgrad, % 28,5 32,9 

Relativ skuldsättning, % 401,7 332,7 

Ackumulerad över-/underskott, 1000 euro -523 -443 

Lånestock 31.12., 1000 € 242 292 
 
 

 

 

Dagvattnets resultaträkning 

 
 

 

  

31.12.2018 31.12.2017

Omsättning 0,00 0,00

Tillverkning för eget bruk 0,00 0,00

Affärsverksamhetens övriga intäkter 0,00 0,00

Material och tjänster

     Material, förnödenheter och varor

      Upphandlingar under räkenskapsperioden 0,00 0,00

Köp av tjänster 0,00 0,00

0,00 0,00

Avskrivningar och värdesänkningar -3 403,40 -3 403,40

     Avskrivningar enligt plan 0,00 0,00

Övriga kostnader inom affärsverksamheten -3403,4 -3 403,40

Affärsöverkott (-underskott) -3 403,40 -3 403,40

Överskott (underskott) innan extraordinära poster) -3 403,40 -3 403,40

Överskott (underskott) innan reserveringar -3 403,40 -3 403,40

Bokföringsperiodens överskott (underskott) -3 403,40 -3 403,40
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Balans Dagvatten 

 

 

 
  

31.12.2018 31.12.2017

AKTIVA

BESTÅENDE AKTIVA

Materiella tillgångar

Mark- och vattenområden 0

Fasta konstruktioner och anläggningar 51 403,09

Maskiner och inventarier 0

Halvfärdiga arbeten 0

Materiella tillgångar 51 403,09

BESTÅENDE AKTIVA 51 403,09

RÖRLIGA AKTIVA

Fordringar 0 0

RÖRLIGA AKTIVA 0 0

AKTIVA 51 403,09 51 403,09

PASSIVA

EGET KAPITAL

Grundkapital 0 0

Överskott (underskott) från tidigare bokf.per. -10 210,20 -6 806,80

Räkenskapsperiodens överskott (underskott) -3 403,40 -3 403,40

EGET KAPITAL -13 613,60 -10 210,20

FRÄMMANDE KAPITAL

Långfristigt 0,00 0,00

Kortfristigt

Räntefria skulder från kommunen 65 016,69 65 016,69

Kortfristigt 65 016,69 65 016,69

FRÄMMANDE KAPITAL 65 016,69 65 016,69

PASSIVA 51 403,09 54 806,49
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VATTENVEKETS INVERKAN PÅ HUR KOMMUNENS RESULTAT FÖR BOKFÖRINGSPERIODEN HAR BILDATS

Eliminering Eliminering Resultaträkning

Kommunen Kommunen VTV VTV i kommunens bokslut

Verksamhetsintäkter 2 514 382,01 462 681,95 2 933 972,78

Försäljningsintäkter, externa 364 331,45 438 825,77 803 157,22

Försäljningsintäkter, interna 9 015,15 -9 015,15 -18 413,71 18 413,71 0,00

Avgiftsintäkter 650 218,37 650 218,37

Stöd och bidrag 390 875,31 4 650,29 395 525,60

Övriga verksamhetsintäkter, externa 1 084 279,41 792,18 1 085 071,59

Övriga verksamhetsintäkter, interna 15 662,32 -15 662,32 0,00

Tillverkning för eget bruk 6 855,95 38,73 6 894,68

Verksamhetskostnader -18 679 281,60 -401 462,84 -19 037 653,26

Personalkostnader -4 891 296,87 -80 404,57 -4 971 701,44

Köp av tjänster, externa -11 479 593,23 -107 104,76 -11 586 697,99

Köp av tjänster, interna 0,00 24 645,04 -24 645,04 0,00

Material, externa -987 713,41 -183 634,83 -1 171 348,24

Material, interna -18 413,71 18 413,71 32,43 -32,43 0,00

Understöd -654 673,75 -654 673,75

Övriga verksamhetskostnader, externa -647 590,63 -5 641,21 -653 231,84

VERKSAMHETSBIDRAG -16 158 043,64 61 257,84 -16 096 785,80

Skatteintäkter 8 455 640,14 8 455 640,14

Statsandelar 6 822 432,98 6 822 432,98

Finansiella intäkter och kostnader 804 299,36 -1 770,44 802 528,92

ÅRSBIDRAG -75 671,16 59 487,40 -16 183,76

Avskrivning och värdesänkningar

Avskrivning enligt plan -440 599,77 -139 769,06 -580 368,83

Värdesänkningar

Extraordinära poster

Extraordinära intäkter

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -516 270,93 -80 281,66 -596 552,59

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER- (UNDERSKOTT) -516 270,93 -80 281,66 -596 552,59
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Underskrifter öch anteckningar 
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Fö rteckningar 
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7. Förteckningar och utredningar 
 

FÖRTECKNINGAR OCH UTREDNINGAR 

Förteckning över använda bokföringsböcker  

 
Huvudbokföring 
    Bokföring av anläggn. tillg. adb-utskrift Raindance 
 Kundfordringar adb-utskrift/elektroniskt Raindance/Rondo 
 Leverantörsskulder adb-utskrift/elektroniskt  Raindance/Rondo 
 Dagbok  adb-utskrift Raindance 
 Huvudbok  adb-utskrift Raindance 
 
Lönebokföring   adb-utskrift Pegasos 
Koncernbokföring  adb-utskrift Clausion FPM 
 
Balansbok bundet 
Balansspecifikation pappersformat 
Noternas specifikation pappersformat 
 
Balansboken förvaras för evigt och övriga bokföringsböcker 10 år efter bokföringsperiodens slut.  
 

Förteckning över verifikatslag 

 

 

ALKUSA Ingående saldo YMR29 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 29 

BUD Budget YMR38 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 38 

BUDL Tilläggsbudget YMR44 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 44 

KOMMUI Mermorial 

anläggningstillgångar  

YMR52 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 52 

KOMTOS Verifikat över 

anläggningstillgångar 

YMR55 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 55 

MUISIS Memorial intern YMR56 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 56 

MUIST1 Memorialverifikat externa YMR57 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 57 

OMAKSU Inköpsreskontra avgifter YMR77 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 77 
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OSTOT Fakturor YMR98 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 98 

SISRON Int. fakturor Rondo YMRHYV Kvittering av kreditnotor i 

försäljningsreskontran 

PALKAT Lönespecifikationer YMRMAN Försäljningsreskontrans 

manuella prestationer 

PANKKI Kontoutdrag från bankerna YMRVII Försäljningsreskontrans 

referensprestationer 

YMR11 

 

YMR 24 

Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 11 

Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 24 

  

YMR27 Försäljningsreskontrans 

fakturaslag 27 
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Persönalrappört fö r a r 2018 
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8. Personalrapport 
 

8.1 Personalantal 
 

Det totala antalet personal 31.12.2018 var 124. I antalet ingår ordinarie, tidsbundna, vikarier och 
anställda med bitjänst, som var anställd i kommunen 31.12.2018. 
I personalantalet räknas med även de personer som av olika orsaker varit lediga utan lön i slutet av 
året. (10) 

   

 

 

 

Av den ordinarie personalen var 5 personer anställda på deltid.       

Av den tidsbundet anställda personalen jobbade 8 personer deltid. Under år 2018 

avgick 3 personer med pension.       

                 

Fyra personer hade vårdledighet för vård av barn under tre år. 

 

 

 

 

            
 

Resultatområde

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

9 9 2 6 7 3

Grundtrygghetstjänster 16 14 2 2 1

Bildningstjänster 45 45 11 20 2 3

Tekniska tjänster 22 19 2 1 2 2

Totalt 92 87 17 29 12 8 0 0

Bitjänst

Förvaltning

Ordinarie Tidsbundna/vik. Syssels./läroavtal
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8.2 Åldersfördelning 

 
Åldersfördelningen bland den ordinarie personalen 
31.12.2018 
 
Av den ordinarie personalen var 83,9 % kvinnor och 
16,1 % män.     

   
 

       

   

under 25 

år 25-29 år 30-34 år 35-39 år 40-44 år 45-49 år 50-54 år 55-59 år 60 år- 

                  

1 5 5 7 17 13 15 15 9 

1,1 % 5,8 % 5,8 % 8,0 % 19,5 % 14,9 % 17,3 % 17,3 % 10,3 % 
 

 

 

 
Medelåldern bland den ordinarie personalen enligt resultatområde 2016-
2018         

                      

Resultatområde   2016 2017 2018           

Förvaltning   48,3 49,9 49,9           

Grundtrygghetstjänster   41,9 43,3 42,3           

Bildningstjänster   45,9 46,6 46,2           

Tekniska tjänster   52,9 52,7 50,0           
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Medelåldern bland den ordinarie personalen 2016-
2018           

                      

År Kvinnor  Män                 

2016 45,6 54,3                 

2017 46,5 54,7                 

2018 46,5 54,7                 

 

8.3 Sjukfrånvaro 

 

 
 

 
 
 
 
 
         

Sjukfrånvaro enligt resultatområde/kalenderdagar

Antalet sjukfrånvarodagar år 2018 uppgick till totalt 1 400. Av dessa dagar var 2 utan lön och

andelen av alla dagar var 1 158 bland den ordinarie personalen.

Antalet sjukfrånvarodagar som hör till frånvaro

på grund av olycksfall/yrkessjukdom var 81 dagar. Motsvarande tal för år 2017 var

168 dagar. Antalet sjukfrånvarodagar minskade med 557 dagar jämfört med föregående år.

Vid beräkningen av antalet sjukfrånvarodagar per person har man använt personalmedeltalet

121 (1 januari/118 och 31 december/124) 

Sjukfrånvarodagar per person:

år 2018 11,6

år 2017 15,7
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Antalet sjukfrånvarodagar enligt sjukfrånvarons längd samt sjukfrånvarofall 

år 2017-2018           
 
Jämfört med 2017 minskade 1-3 dagar och 4-10 dagar och över 90 dagar långa sjukfrånvarodagarna.  
Motsvarande ökade frånvaro som varade i 61-90 
dagar lite grann.                         

Antalet var tre flera än föregående år och dagarna var 741 flera.      

Personalen kan vara sjukskriven med egen anmälan 3 gånger om året, högst 3 dagar    

åt gången. Under år 2018 användes denna möjlighet av 16 arbetstagare. Av sjukfrånvaro på   

1-3 dagar var 28 dagar med egen anmälan. 10 av dessa varade i en dag,        

12 dagar av dessa varade i två dagar och 6 st. varade i tre dagar.     
  
 

Sjukledighetens 
längd 2017 2018 Ändring 2017/2018 

   Sl-dagar Sl-fall Sl-dagar Sl-fall Sl-dagar Sl-fall 

                

1-3 dagar   274 142 220 111 -54 -31 

4-10 dagar   423 69 276 46 -147 -23 

11-60 dagar 536 27 614 25 78 -2 

61-90 dagar 62 1 131 2 69 1 

91-180 dagar 389 3 159 1 -230 -2 

yli 180 dagar 273 1 0 0 -273 -1 

Totalt   1957 243 1400 185 -557 -58 
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Orsakerna till frånvaro gällande hela personalen.    

Uppgifterna omfattar frånvarodagar som har sparats i löneräkningssystemet.  
Vad gäller lärarna är frånvarouppgifterna inte jämförbara eftersom de har avvikande 

beräkningssystem för semester.  De vanligaste orsakerna till frånvaro är   
semester och sjukledighet samt även beviljande av tjänste- och arbetsledighet på grund 

 av personliga skäl.       

Från och med början av år 2009 har personalen beviljats premiesemester för  
långvarig tjänstgöring. Premiesemester beviljas för 10, 20, 25, 30 och 35 års tjänstgöring  

1-8 dagar År 2018 beviljades premiesemester åt 7 personer i sammanlagt 16 dagar. 
 

   

 

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Annan orsak

Utbildning

Föräldraledighet Vårdledighet

Alternerings-
ledighet

Sjukdom

Semester

Personalens frånvaro under arbetstid 2018
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8.4 Tjänsteår 
 

Fördelning bland den ordinarie personalen enligt tjänsteår år 2018 
 
        

                       

8.5 Avgång med pension 
 

Bedömning av den ordinarie personalens avgång med pension         

         

Enligt gällande pensionslagar kan man flexibelt avgå med pension vid 63-68 års ålder.   
I beräkningen ingår de personer som omfattas av kommunernas 
pensionsförsäkring. I beräkningen ingår inte de personer som omfattas av     
Lagen om statens pensioner (StaPl) och de är närmast lärare. 
Av den ordinarie personalen hör cirka 7 % till StaPl.  

 

  
 

  

                     

                      

            

htp 

2018         
 

I prognosen nedan som har utarbetats av KEVA presenteras den beräknade pensionsavgången   
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bland försäkrade i form av en tidsserie enligt år. Prognosen bygger på antalet    

anställnings- och tjänsteförhållanden i slutet av år 2017 samt på organisationsläget i början av 

 år 2019. I prognosen har man tagit hänsyn till antalet personer som avgår med pension  
och personer med pension eller deltidspension på grund av arbetsoförmåga.   

Pensionsavgångarna omfattar förtidspensioner, pensioner på grund av arbetsoförmåga    
omfattar rehabiliteringsstöd och deltidspensioner på grund av arbetsoförmåga omfattar   
delrehabiliteringsstöd.         

På grund av pensionsreformen 2017 kommer de lägsta pensionsåldrarna att öka stegvis enligt  

födelseår.                 
   
      

 

 

  Prognos för pensionsavgång 2019 - 2038   Källa: KEVA     
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Miljö bökslut 
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9. Miljöbokslut 2018 i Lappträsk kommun 
 

Miljöbokslutet beskriver miljöekonomins nyckeltal. Målet är att skapa en helhetsbild av resurserna som 

kommunen använt till miljöskydd.  

Miljökostnaderna och -intäkterna inkluderas i flera bokslutsperioder i enlighet med kommunens 

uppställningsform för resultaträkning. Uppgifterna samlas i huvudsak manuellt i efterskott, vilket 

betyder att uppgifter från olika år inte är direkt jämförbara. Det finns skäl att läsa miljöbokslutet som 

ett urval, som återspeglar kommunens miljöekonomi någorlunda pålitligt, men som tills vidare inte ger 

en helhetsbild av ärendet.  

År 2018 var miljöintäkterna 182 133 euro och miljökostnaderna 209 574 euro. Dessutom fanns 

avskrivningar på 69 709 euro. År 2018 gjordes investeringar för 177 974 euro för att främja 

miljöskyddet. De största kostnaderna inom driftsekonomin orsakades av driftskostnaderna för 

avloppsreningsverken, avloppsnätverket och avloppspumpstationerna samt löne- och 

personalkostnader vid vattentjänstverket. Personalkostnaderna inom miljöstyrning som köpts av Lovisa 

stad var ca. 32 835 euro. Miljöintäkter kom speciellt från avfallsvattenavgifterna. Miljöavgifterna gick till 

Lovisa stads inkomster.  

För att förbättra belysningens energieffektivitet gjordes investeringar på 28 045 euro.  

Vattentjänstverket investerade i en slamtork. Apila Group installerade en rengöringsbehållare med 

däckkross i Kapellby reningsverks utfallsdike vars syfte är att vidare rena vattnet som hamnar i diket. 

Man gjorde en förberedande utredning om att leda avloppsvattnet från Kapellby till Lovisa. I 

utredningen konstaterade man att alternativet med ett överföringsavlopp inte är möjligt.  I 

avloppsnätverk gjordes läckagereparationer för 40 270 euro.  

Särkijärvi skyddsförening fick ett understöd på 300 euro och man deltog i Föreningen vatten- och 

luftvård för Östra Nyland och Borgå ås projekt Jokitalkkari. Inom avfallshanteringen orsakade 

övervakningen av avstjälpningsplatsen utgifter åt kommunen. Inom ramarna för projektet Neuvo 

Lapinjärvi-Loviisa 2018 gavs rådgivning om avloppsvatten i glesbygden i Lappträskområdet. 

 

9.1 Kostnader, utgifter och ansvar 
 

Miljöbokslut 2018 

Miljöbokslutet är en del av kommunernas lagstadgade bokslutsinformation. Bokföringsnämndens 

kommunsektion, som är underordnad arbets- och näringsministeriet, har 28.8.2018 gett allmänna 

anvisningar för att styra kommunernas redovisning av miljöaspekter, som i förekommande fall utgår 

från Bokföringsnämndens anvisning (24.10.2006). Utgångspunkten är Europeiska gemenskapernas 

kommissions rekommendation om redovisning, värdering och lämnande av upplysningar när det gäller 

miljöaspekter i bokslut och verksamhetsberättelser.  

Miljöskyddsanordningarna som framkommer i bokföringen utgår från den ovan nämnda anvisningen.  
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MILJÖBOKSLUT  2018 

 
 
 
KOSTNADER 2018/€ 2017/€ 
1 Personalkostnader   
1.1 Löne- och personalkostnader för arbetsinsatser inom underhåll av 
miljöskyddsanläggningar  
Personalkostnader vid reningsverk, avloppsnätverk och pumpstationer 

52 254 52 531 
 

1.2 Personalkostnader för miljöförvaltning  
Lappträsk kommuns andel av Lovisa stads miljöskyddstjänster 

32 835 31 808 
 

2 Köp av tjänster   
2.1 Övervakning, kontroll och uppföljning av anläggningar 
Obligatoriska kontroller av reningsverk och avstjälpningsplatsen 

 24 104 
 

 22 725 

2.2 Forskningsprojekt och skilda utredningar 
Nuläget och utvecklandet av verksamheten i reningsverken  
Förutredning av olika behandlingsalternativ av avloppsvatten i Kapellby 

    3 887 
 

 4 800 

2.3 Tjänster inom avfallshantering 
Kommunens verksamhet 

 9 398 
 

   11 621 

2.4 Avgifter för avloppsvatten    
Kommunens verksamhet, inkl. avgifter 

 10 541   11 082 

3 Material, förnödenheter och varor   

3.1 Miljöskyddsanläggningarnas drifts- och underhållskostnader 
Driftskostnader (inte personalkostnader) för reningsverk, avloppsnät och 
pumpstationer 

 73 880 
 

  74 212 

4 Understöd   
4.1 Understöd för miljöskydd, medlemsavgifter 
Föreningen Vatten- och luftvård för östra Nyland och Borgå å rf. 

     2 675     2 675 

5 Övriga verksamhetskostnader   
5.1 Avfallsskatter              0        0 
6 Avskrivningar   
Avskrivningar i reningsverk, avloppsnät, pumpstationer och 
avstjälpningsplatsen 

   69 709   64 485 

   
INKOMSTER   
1 Verksamhetsinkomster   
1.1 Avgifter för avloppsvatten, avfallshantering, övriga försäljningsintäkter 182 133 200 264 
1.2 Avgifter för miljötillstånd             0            0 

   
   

 


